
سیاست

پوتین:صلحپایداربااوکراینمیخواهیم
نهآتشبسموقت

ولادیمیــر پوتیــن تاکیــد کرد روســیه مایل به یــک آتش بس موقت بــا اوکراین 
نیست بلکه خواستار یک صلح پایدار است.

»ولادیمیــر پوتیــن«، رئیــس جمهــور روســیه در دیــدار روز جمعــه بــا ســران 
رســانه های رســمی کشــورهای عضــو ســازمان »بریکــس« در محــل اقامتگاه 
ریاســت جمهوری خود در حومه شهر مسکو خاطرنشــان کرد مسکو علاقمند 
بــه برقــراری صلحــی پایدار بــا کی یف اســت و به دنبــال این نیســت که صرفا 

آتش موقتی برقرار شود.
بــه گفته پوتین هدف روســیه این اســت کــه منافــع امنیتی بلند مــدت خود را 

تضمین کند.
پوتین تصریح داشــت: »وقتی درباره نوعی فرآیند صلح حرف می زنیم نباید 
بــه دنبال فرآیند برقــراری یک آتش بس یک هفته ای، ۲ هفته ای یا یک ســاله 
باشــیم تا در این مدت این کشــورهای عضو ناتو که از اوکراین حمایت می کنند 

بتوانند خودشان را مجددا تسلیح کرده و مهمات جدید ذخیره کنند.«
به گفته رئیس جمهور روســیه، مســکو به دنبال »رسیدن به شرایط یک صلح 
پایــدار و بــادوام و بلنــد مدت اســت که به موجــب آن امنیتی برابــر برای همه 

شرکت کننده ها در این فرآیند دشوار تامین شود.«
پوتیــن بیان کرد مقام های روســیه »به عزم دوســتان خــود در بلوک بریکس و 
همینطــور جاهای دیگر به منظــور حل وفصل بحران اوکرایــن با تدابیر صلح 

آمیز و در سریع ترین زمان ممکن احترام گذاشته و آن را درک می کنند.«
او تصریح کرد: »مســکو متوجه اســت که جنگ یک عنصــر آزاردهنده در امور 
بین المللی، در امور اروپایی، در اقتصاد و همینطور در حوزه های دیگر است. ما 
بر خلاف بقیه به دنبال پایان دادن به این جنگ در ســریع ترین زمان ممکن و 

صد البته با تدابیر صلح آمیز هستیم.« به گفته پوتین، روسیه برای بازگشت به 
مذاکرات با اوکراین آمادگی دارد اما تنها مذاکراتی که بر مبنای سند تهیه شده 
در فرآیند استانبول در اواخر مارس ۲۰۲۲، زمانی که آخرین نشست طرفین در 

پشت میز مذاکره برگزار شد، اتفاق بیفتد.«
رئیس جمهور روســیه ماه گذشــته میلادی در جریــان مذاکراتی در ترکیه گفته 
بــود کی یــف مایل به اعــلام بی طرفــی نظامی خــود، محدود کــردن نیروهای 
مســلح خود و متوقف کردن تبعیض علیه روس تبارها اســت و مســکو هم در 
ازای آن بــه همــراه دیگــر قدرت های اصلی جهانــی به اوکرایــن تضمین های 

امنیتی معرفی خواهد کرد.
پوتین در ماه گذشــته میلادی گفت: »این ســند اجرایی نشــد چون اوکراینی ها 
دســتور پیدا کردنــد که آن را اجرا نکننــد چون نخبگان ایــالات متحده و برخی 
کشــورهای اروپایــی تمایــل بــه تحمیــل کــردن شکســت راهبــردی به روســیه 

داشتند.«
روز چهارشــنبه گذشــته »ولودیمیــر زلنســکی«، رئیــس جمهــور اوکرایــن از به 
اصطلاح »طرح پیروزی« ادعایی خود برای جنگ با روســیه در یک ســخنرانی 
به پارلمان اوکراین رونمایی کرد. به ادعای زلنسکی، این طرح شامل مذاکرات 
بــا روســیه نبــوده اما از غــرب می خواهــد »اوکراین را بــا هدف رســیدن به یک 

راه حل دیپلماتیک تقویت کند.«
»دیمیتری پســکوف«، ســخنگوی کرملین در واکنش به این به اصطلاح طرح 
پیــروزی زلنســکی تاکید کرد که این طرف صرفا نقشــه راه تــداوم خصومت ها 
اســت و صلح تنهــا زمانی می تواند به دســت آید که دولت کی یف »ســر عقل 

آمده« و ریشه های مشکل که منجر به جنگ شد را به رسمیت بشناسد.

پیام

پیامرهبرانقلابدرپیشهادت
مجاهدقهرمان،فرمانده»یحییالسنوار«

حضــرت آیــت الله خامنــه ای رهبر انقــلاب اســلامی در پیامــی خطاب به 
ملتهــای مســلمان و جوانــان غیــور منطقه با تجلیــل از مجاهــد قهرمان، 
فرمانده »یحیی الســنوار« تأکید کردند: جبهــه مقاومت همانگونه که قبلًا 
با شــهادت برجســتگان خود از پیشــروی باز نماند، با شــهادت ســنوار هم 
کمترین توقفی نخواهد داشت باذن الله. حماس زنده است و زنده خواهد 

ماند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

 بسم الله الرّحمن الرّحیم
 ملّتهای مسلمان! جوانان غیور منطقه!

 مجاهد قهرمان، فرمانده یحیی السّنوار، به یاران شهیدش پیوست.
 او چهــره ی  درخشــان مقاومت و مجاهــدت بود؛ با عزم پولادیــن در برابر 
دشمن ظالم و متجاوز ایستاد؛ با تدبیر و شجاعت به او سیلی زد؛ ضربه ی 
جبران ناپذیر هفتم اکتبر را در تاریخ این منطقه به یادگار گذاشت؛ و آنگاه 

با عزّت و سربلندی به معراج شهیدان پرواز کرد..
کســی چــون او کــه عمری را بــه مبارزه با دشــمن غاصب و ظالــم گذرانده 
است، سرانجامی جز شهادت شایسته ی او نیست. فقدان او برای جبهه ی 
مقاومت البتّه دردناک است، ولی این جبهه با شهادت برجستگانی چون 
شیخ احمد یاسین، فتحی شقاقی، رنتیسی و اسماعیل هنیّه از پیشروی باز 
نماند، و با شــهادت ســنوار هم کمترین توقّفی نخواهد داشــت؛ باذن الله. 

حماس زنده است و زنده خواهد ماند.
 مــا چون همیشــه، در کنــار مجاهدان و مبــارزان بااخــلاص خواهیم ماند؛ 

بتوفیق من الله و عونه.
اینجانب شهادت برادرمان یحیی السّنوار را به خاندانش، به همرزمانش، 
و به همه ی دلبســتگان جهاد فی ســبیل الله تبریک، و فقدانش را تســلیت 

میگویم.

والسّلام علی عباد الله الصّالحین
 سیّدعلی خامنه ای        

انتصاب

انتصاباولینفرماندارزنتاریخکردستان
نخســتین فرماندار زن در اســتان کردســتان با حضور اســتاندار و جمعی دیگر از 

مسئولان در شهرستان دهگلان معرفی شد.
 آرش زره تــن لهونی اســتاندار کردســتان طی حکمی ســودابه ضرغام نــژاد را به 

عنوان فرماندار شهرستان دهگلان معرفی کرد.
امام جمعه دهگلان در آیین تودیع و معارفه فرماندار این شهرستان اظهار کرد: 
انتخاب فرماندار زن در این شهرستان نشان می دهد که رویکرد دولت چهاردهم 
اســتفاده بیشــتر از ظرفیــت و توانمنــدی بانــوان و همچنیــن نیروهــای بومی در 

عرصه های مختلف مدیریتی است.
ماموســتا عبدالســلام محمدی افزود: بانوان مــا دارای توانمندی هــای زیادی در 
زمینه های مختلف هســتند و در مســئولیتی که به آنان ســپرده می شــود کوتاهی 

نخواهند کرد و می توانند زمینه ساز توسعه و پیشرفت باشند.
وی با قدردانی از خدمات فرماندار سابق دهگلان، از فرماندار جدید خواست، با 
مدیران اســتانی و شهرستانی ارتباط خوبی داشته باشند و با همراهی و همکاری 

مسئولان به رفع موانع و مشکلات این شهرستان کمک کنند.
امــام جمعه دهگلان یادآور شــد: دهگلان شهرســتان مظلومی اســت و در حال 
حاضر شــهردار هم ندارد و با مشــکلاتی در مدیریت شــهری مواجه اســت که از 

استاندار کردستان انتظار داریم به این مهم ورود کرده و تکلیف مدیریت شهری 
دهگلان مشخص شود.

فرمانــدار جدیــد شهرســتان دهگلان نیــز در این آییــن با تقدیر از حســن اعتماد 
اســتاندار کردستان اظهار کرد: بی شک انتصاب یک زن به عنوان فرماندار زمینه 
ای بــرای حضور گســترده بانــوان در عرصه های مختلف مدیریتــی خواهد بود و 

امیدوارم خداوند توفیقی عنایت کند که خدشه ای به این اعتماد وارد نشود.
سودابه ضرغام نژاد افزود:حس مسئولیت پذیری مرد و زن نمی شناسد و با تمان 
توان تلاش خواهم کرد که مسائل و مشکلات شهرستان دهگلان رفع شود، البته 
در این مسیر نیازمند همراهی و همکاری مردم و مسئولان این شهرستان هستم.

فرماندار سابق شهرستان دهگلان نیز در این آیین به ارائه گزارشی از عملکرد خود 
در مدت ۳۱ ماه خدمت در فرمانداری این شهرستان پرداخت.

در ادامه این آیین سودابه ضرغام نژاد، معاون پیشین فرماندار سنندج، به عنوان 
فرماندار دهگلان معرفی و از خدمات حمید معتصمی فرماندار ســابق تجلیل 

شد.
ضرغام نژاد پیش از این در اداره کل امور بانوان اســتانداری کردستان مشغول به 

فعالیت بود.

سیاست

پزشکیانسهشنبهبهروسیهمیرود
اسپوتنیک فهرستی از تصاویر و اسامی ۱۵ میهمان ارشد خارجی را در شانزدهمین 

اجلاس سران گروه بریکس و بریکس پلاس منتشر کرد.
اســپوتنیک با اشــاره به پاســخ های دریافتی از دولت های خارجی به دعوت نامه 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه، فهرســتی از تصاویر و اســامی ۱۵ میهمان 

ارشد خارجی این اجلاس را منتشر کرد.
 اجلاس سران گروه بریکس قرار است روزهای اول تا سوم آبان در این شهر روسیه 
برگزار شود. سران این گروه، در روز دوم آبان نشست خواهند داشت و در روز بعد، 
با کشورهای علاقه مند به همکاری با این گروه موسوم به بریکس پلاس، نشست 

مشترکی برپا خواهند کرد.
 بنا بر گزارش اســپوتنیک، دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان یکی از سران کشورهای عضو بریکس بنا به دعوت رسمی رئیس جمهور 

روسیه در این نشست حضور خواهد داشت.
    بنــا بــر ایــن گــزارش، رؤســای جمهــور چیــن، برزیــل، آفریقای جنوبــی، مصر، 
نخست وزیران مصر و اتیوپی و رئیس امارات متحده عربی از اعضای بریکس نیز 

در اجلاس سران شرکت خواهند کرد.
 بر این اســاس، رؤسای جمهور ترکیه،  بلاروس، قزاقستان، بولیوی، کنگو، لائوس 
و نخست وزیر ارمنستان که کشورهایشان در حال حاضر درگروه بریکس عضویت 
ندارند نیز در چارچوب بریکس پلاس در این رویداد حضور خود را اعلام کرده اند.

 ولادیمیــر پوتیــن رئیس جمهور روســیه  اعلام کرد که در حاشــیه اجلاس ســران 
بریکس، ۱۷ ملاقات دوجانبه خواهد داشت.

 روسیه در سال ۲۰۲۴ ریاست دوره ای گروه بریکس را برعهده دارد و افزون بر ۲۵۰ 
رویداد این گروه را که طیف گسترده ای از حوزه ها را شامل می شود، پیش بینی و از 

این تعداد، تاکنون ۲۰۰ رویداد را برگزار کرده است.
 در این میان، جمهوری اسلامی ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ میلادی )دی ماه ۱۴۰۲( 
همزمان با آغاز عضویت در گروه بریکس، حضوری فعال در رویدادهای این گروه 
داشته است و نمایندگان کشورمان در رویدادهای مختلف بریکس در حوزه های 
سیاست و امنیت، اقتصاد و مالی و روابط فرهنگی و بشردوستانه به بیان دیدگاه ها 

و طرح های پیشنهادی خود پرداخته اند.

سیاست

عراقچی در دیدار با اردوغان:

هماهنگیایرانوترکیهبرایتوقفماشین
جنگیاسرائیلضروریاست

وزیــر خارجــه ایران گفت: ایران و ترکیه به عنوان دو همســایه بــزرگ و تأثیرگذار 
در منطقه و جهان اســلام، ضمن اشــتراک نظــر در مورد تهدید جدی ناشــی از 
تجــاوزات و جنایات بی حد و مرز رژیم صهیونیســتی بــر امنیت و ثبات منطقه، 
بر ضرورت اقدام عاجل بین المللی جهت پایان دادن به کشتار بی گناهان، مهار 

جنگ افروزی و توقف نسل کشی رژیم در غزه و لبنان تأکید دارند.
 هماهنگــی بین کشــورهای موثر منطقه به خصــوص ایران و ترکیــه برای اتخاذ 
تصمیم ها و اجرای اقدام های عاجل برای توقف ماشــین جنگی رژیم اســرائیل 

ضروری است. 
  اردوغان رئیس جمهور ترکیه: همکاری جدی و نزدیک ایران و ترکیه به عنوان دو 
کشور مهم منطقه در جهت توقف نسل کشی و جنایات رژیم اسرائیل مهم است.

  اردوغــان همچنیــن عزم جدی ترکیه بــرای تعمیق همکاری دو کشــور را مورد 
تاکیــد قــرار داد و حمایت خود را از روند گســترش روابط در همه عرصه ها بویژه 
مناســبات اقتصــادی و تجــاری میان دو کشــور و رفع برخــی موانع موجــود ابراز 

داشت.

J O M L E H
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نگاهی به تخریب آثار تاریخی کشور توسط شهرداری ها بدون توجه به مصوبات و تاکیدات وزارت میراث فرهنگی و گردشگری؛

قاتلان سریالی تاریخ ایران
حالا که توافق با غرب به هم خورده 

دولت پزشکیان باید چه کند؟
 حمله پهپادی 

به منزل نتانیاهو

در طرح »کارگشا« بانک مسکن انجام شد؛

 پرداخت تسهیلات مرابحه
  ۳۰۰ میلیونی به متقاضیان

به میزبانی برج میلاد؛

کنسرت محمدرضا منصوری 
برگزار شد
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صفحه 05

 کار   برای   کار   برای  سی سال دوم !سی سال دوم !  
جملـه شرایط دشوار بازنشستگان و ضرورت

اقدام عاجل دولت چهاردهم و اجرای قانون همسان سازی را بررسی می کند؛  J O M L E H

ارزیابی تورم افزایشی در جامعه به خوبی تأیید می کند بازنشستگان با چنین 
حقوقی نمی توانند تا ده روز اول ماه دوام بیاورند و لازم است دولت و مجلس 
اقدامی ویژه برای آنان انجام دهند. برخی بازنشستگان حتی در این سن، فاقد 
مسکن هستند و درحقیقت چیزی از حقوق آنان باقی نمی ماند.
نکته مهم بعدی این است که طرح همسان سازی نیز باید هرچه زودتر
 برای این طبقه شریف اجرایی گردد هرچند افزایش این طرح نیز 
چندان چشم گیر نیست اما به تعبیر ضرب المثل قدیمی
 »کاچی به از هیچی است«.

 پیام رهبر انقلاب 
در پی شهادت مجاهد قهرمان 

فرمانده یحیی السنوار

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد؛

صرف ۵٠ هزار میلیارد تومان  
 در حوزه توسعه
0505 اقتصاد دریامحور 0١0١



پرداخت تسهیلات مرابحه  ۳۰۰ میلیونی به متقاضیان 

حمله پهپادی به منزل نتانیاهو
 حــزب الله لبنان با پهپاد انتحاری بــه خانه بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر اســرائیل حمله کرد. پهپاد که قیســاریا  را هدف 

گرفت، مسافت ۷۰ کیلومتری را از لبنان طی کرده است.
ســایت اســرائیلی والا هــم گــزارش داد نیروهای پلیس بســیاری به 
محل سقوط پهپاد اعزام شده اند. همچنین جنگنده ها و بالگردهای 
نظامی به طور گسترده در آسمان شهر قیساریا در جنوب تل آویو به 

پرواز درآمده اند.
 شــبکه ۱۳ هم گفته اســت ۶ پهپاد از لبنان به سمت اسرائیل پرتاب 

شده که ارتش تنها توانسته برخی از این پهپادها را رهگیری کند.
روزنامه معاریو هم اظهار داشــته اســت: این برای ســومین بار طی 
یــک هفته اســت کــه پهپادهای حــزب الله موفــق به نفــوذ به عمق 

اسرائیل می شوند.

اسرائیل می خواهد ایران را به 

جنگ بکشاند
وزیر امور خارجه ترکیه گفت: رویکرد تهاجمی اسرائیل ایران 

را مجبور می کند تا برای دفاع از خود گام بردارد.
هاکان فیدان که در نشســت مشترک خبری با عباس عراقچی، وزیر 
امــور خارجه کشــورمان ســخن می گفــت تاکید کــرد، نتانیاهو دائما 
در حال گشــودن جبهه های جدید در منطقه اســت و تلاش می کند 

ایران را به این جنگ بکشاند.
فیــدان همچنین با اشــاره برگزاری نشســت وزرای خارجه ســازوکار 
همکاری هــای قفقــاز جنوبی گفت: جلســات بســیار ســازنده ای در 
رابطــه با آینده قفقــاز جنوبی برگزار کردیــم و می خواهیم همکاری 
خــود را در قفقاز جنوبی با درک مالکیت منطقه ای بیشــتر توســعه 
دهیــم. همچنیــن مایلم بــار دیگر از بــرادر عزیزم عراقچی و ســایر 

همکارانش به خاطر مشارکت شان تشکر کنم.
وزیــر امــور خارجــه ترکیه تاکیــد کرد مــا از پیــام های مثبــت دولت 
تازه تاســیس ایران در راســتای همکاری هــای دوجانبه و منطقه ای 
اســتقبال مــی کنیم و همچنیــن در این دیدگاه ایــران که روابط خود 
با همســایگان را در اولویت قرار می دهد، شــریک هســتیم. ترکیه و 
ایران دو تمدن باســتانی منطقه هســتند و هدف اصلی ما کمک به 

صلح، رفاه و ثبات منطقه است.

تجمع دانشجویان مقابل مجلس
دانشــجویان رشــته های علوم پزشکی دانشــگاه آزاد در ادامه 
اعتراض به افزایش شهریه سه برابری مقابل مجلس شورای 

اسلامی تجمع کردند.
 اعتراضات دانشجویان از هفته گذشته به دلیل افزایش سه برابری 
شــهریه از ۳۰ میلیــون تومــان بــه ۹۰ میلیــون تومان آغاز شــده، اما 
تاکنون دانشــگاه آزاد پاســخ قانع کننده ای به ایــن اعتراضات نداده 

است.
 پس از اعتراض در مقابل ســاختمان مرکزی دانشگاه آزاد و شورای 
عالــی انقــلاب فرهنگــی ، ســخنگوی دانشــگاه آزاد اعــلام کــرد کــه 
افزایــش شــهریه قانونی اســت و مصوبه هیات امنای این دانشــگاه 
است. سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: برای کیفیت خوب 
آموزش لازم بود شــهریه در رشــته های علوم پزشــکی افزایش پیدا 
کند، افزایش به  هیچ  وجه بیش از سه برابر نبوده و حتی کمی کمتر 

از دو برابر است.

 

شورای نگهبان لایحه حجاب را تایید کرد 
سخنگوی شورای نگهبان گفت: مصوبه عفاف و حجاب برای 

طی کردن مراحل بعدی خود، در اختیار مجلس است.
    هادی طحان نظیف در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه چند هفته 
پیــش برخــی از نمایندگان مجلس اعلام کردند که شــورای نگهبان 
لایحــه عفــاف و حجــاب را تایید کــرده و بــه زودی این قانــون ابلاغ 
می شــود، اما شــورای نگهبان هنوز به صورت رسمی این موضوع را 
اعلام نکرده و هنوز هم این قانون برای اجرا ابلاغ نشــده است؛ این 
لایحــه بالاخره به کجا رســید، گفــت: مصوبه عفــاف و حجاب برای 

طی کردن مراحل بعدی خود، در اختیار مجلس است.

عراقچی: 

تهدید به بستن تنگه هرمز نکردیم
وزیــر خارجه ایران در مصاحبه با رســانه مصری گفت که »ما 
تهدیــدی به بســتن تنگه هرمز نکردیم و بــا وجود اینکه ایران 
در این زمینه توانمندی بالایی دارد، اما هیچ گاه با پیش بینی روابط 

با کشورهای منطقه به این موضوع اشاره نکرده است.«
ســید عبــاس عراقچــی وزیر امــور خارجه جمهــوری اســلامی ایران 
یــک رســانه مصــری دربــاره مســائل منطقــه ای  بــا   در مصاحبــه 

صحبت کرد.
عراقچــی که بــا روزنامه »المصــری الیوم« گفت وگو می کــرد، تاکید 
کــرد: منطقــه شــرایط بســیار خطرناکــی را پشــت ســر مــی گــذارد و 
جمهوری اســلامی ایران با توجه به شــرایط کنونی بیش از هر زمان 
دیگــری ضــرورت هماهنگــی و رایزنــی فــوری کشــورهای منطقــه و 
همــکاری در راســتای اتخــاذ مواضعی کــه منجر به توقــف جنایات 

رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان شود را احساس می کند.
او تصریــح کرد که »کشــورهای منطقه و جامعــه جهانی باید تلاش 
بیشــتری برای پایان دادن به جنایات رژیم اشغالگر اسرائیل انجام 

دهند تا به مناطق بیشتری سرایت نکند«.
وزیــر خارجه ایران با هشــدار درباره اینکه »احتمــال این وجود دارد 
که شــاهد "غزه دوم" در جنوب لبنان باشیم، مگر اینکه اقدام جدی 
برای توقف دشمن صهیونیستی انجام شود«، تاکید کرد: کشورهای 
منطقــه بایــد گام هــای عملــی و موثــری بــرای توقف ایــن جنایات 
بردارند تا بتوانیم تنش ها را کاهش دهیم، زیرا تشدید تنش به نفع 

هیچ طرفی در منطقه ما نخواهد بود.
وزیــر خارجه ایران درباره اظهارات رســانه ای مبنی بــر تهدید ایران 
بــرای بســتن تنگــه هرمز گفــت: مــا تهدیدی به بســتن تنگــه هرمز 
نکردیــم و با وجود اینکه ایــران در این زمینه توانمندی بالایی دارد، 
اما هیچ گاه با پیش بینی روابط با کشــورهای منطقه به این موضوع 
اشاره نکرده است و رابطه ما با عربستان سعودی بسیار خوب است 

و در مسیر توسعه و پیشرفت است.
او اضافــه کــرد: در واقــع، ما خواهان جنگ نیســتیم، امــا برای همه 
ســناریوهای احتمالی آماده هســتیم و اگر اســرائیل بــه ایران حمله 
کند. ما آن را به دقت بررسی خواهیم کرد و نحوه پاسخگویی به آن 
را مشخص خواهیم کرد و اسرائیلی ها می توانند اراده ما را آزمایش 

کنند. ما عجله نداریم و تعلل نمی کنیم.

اخبــار کوتــاه
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 »جمله« شرایط دشوار بازنشستگان و ضرورت اقدام عاجل دولت چهاردهم و اجرای قانون همسان سازی را بررسی می کند؛

 کار برای سی سال دوم !

بازنشســتگان در بسیاری از کشــورهای توسعه یافته و 
درحال توســعه دنیا پس از این که ســی تا چهل سال 
در شــغل خــود فعــال بودنــد، در ســن بازنشســتگی 
از فعالیت هــای جــدی اقتصــادی کنــاره می گیرند و 
تلاش دارند از ســال های باقی مانــده از عمر خود در 
آرامــش لــذت ببرنــد، به ســفرهای دور دنیــا بروند و 
تجربیــات خــود را در معــرض نمایــش بگذارند، اما 

شوربختانه در ایران این گونه نیست.
در ایــران افــرادی کــه پــس از ســی ســال فعالیت به 
افتخار بازنشســتگی نائل شــدند، نه تنهــا توان مالی 
و امکانات لازم برای ســفرهای طولانی مدت داخلی 
و خارجــی ندارنــد، بلکه ناچار هســتند بــرای دومین 
ســی ســال فعالیت خود طــرح و پلن آمــاده کنند در 
غیراین صــورت از پــس هزینه هــای معمولی زندگی 

خود بر نمی آیند.
و  فرهنگــی  بازنشســتگان  حقــوق  متوســط  امــروز 
همچنین کادر درمان حدود ۱5 میلیون تومان اســت 
آن هــم برای افرادی که در ســنی هســتند کــه داماد، 
عــروس و نوه دارند و عمومــاً نیز هزینه دارو و درمان 
بالایی پرداخت می کنند و بیشــتر از زمانی که شــاغل 

بودند، نیاز به حمایت دارند.  
ارزیابــی تــورم افزایشــی در جامعــه به خوبــی تأییــد 
می کند بازنشســتگان با چنین حقوقــی نمی توانند تا 
ده روز اول مــاه دوام بیاورنــد و لازم اســت دولــت و 
مجلس اقدامی ویژه بــرای آنان انجام دهند. برخی 
بازنشستگان حتی در این سن، فاقد مسکن هستند و 

درحقیقت چیزی از حقوق آنان باقی نمی ماند.
نکته مهم بعدی این اســت که طرح همسان ســازی 
نیز باید هرچه زودتر برای این طبقه شــریف اجرایی 
گردد هرچند افزایش این طرح نیز چندان چشم گیر 

نیســت اما به تعبیر ضرب المثــل قدیمی »کاچی به 
از هیچی است«.

 روز گذشــته ســخنگوی دولت چهاردهم درباره روند 
اجــرای قانــون همسان ســازی حقــوق بازنشســتگان 
گفــت: بازنشســتگان محتــرم بایــد بدانند کــه دولت 
به طور جدی پیگیر وضعیت آنان است. با این حال، 
باید توجه داشــته باشــیم که ما دو دســته بازنشســته 
داریم؛ بازنشســتگان تأمین اجتماعی و بازنشستگان 
کشــوری. هرکدام از این دو دسته شرایط خاص خود 

را دارند.
فاطمــه مهاجرانــی افــزود: مشــکلات بازنشســتگان 
کــه  چــرا  اســت؛  ســاده تر  نســبتاً  اجتماعــی  تأمیــن 
فرایندهــای مربــوط بــه آنــان در حال انجام اســت و 
در این زمینه پیشــرفت هایی داشــته ایم. اما موضوع 

بازنشستگان کشوری کمی پیچیده تر است و آن ها در 
مراحــل اجرایی و احکام خود با مشــکلات بیشــتری 
مواجه هستند. با این حال، دولت به طور جدی پیگیر 

حل این مسائل است.
ســخنگوی دولت چهاردهم ادامه داد: بازنشســتگان 
کشــوری طــی مــدت اخیــر دغدغه هــا و نگرانی های 
زیــادی داشــته اند و ما این موضــوع را به خوبی درک 
می کنیم. بــا این حال، باید تأکید کنم که وعده دادن 
زمانــی که امکان تحقق آن وجود نداشــته باشــد، کار 
بســیار نادرستی اســت. به همین دلیل، من به عنوان 
یکــی از اعضــای دولــت نمی خواهــم زمانــی را برای 
حل این مشــکلات اعلام کنم که بعداً محقق نشــود. 
این مسأله فقط باعث ناامیدی می شود و ما درصدد 

جلوگیری از چنین اتفاقی هستیم.

فاطمــه مهاجرانــی تأکید کــرد: از همیــن رو، ترجیح 
می دهــم زمانی را اعــلام کنم که از اجــرای کامل آن 
مطمئــن باشــم. بــا این وجــود، ایــن اطمینــان را به 
بازنشســتگان عزیز می دهم که دولت به طور مستمر 
در حال پیگیری وضعیت آن هاست و تلاش می کند 
تا هرچه زودتر مشکلاتشــان حل شود. همچنین باید 
بگویم که به زودی اخبار خوبی در این زمینه خواهیم 
داشــت. البتــه این که دولت چهاردهــم یک صندوق 
خالــی را تحویل گرفــت که برخی خواســتند از آن به 
دروغ بــا لقب »اســب زین شــده« یاد کننــد، صحیح 
اســت و این نکته که اتفاقــات اخیر منطقه و احتمال 
حمله اســراییل به برخی زیرساخت های ایران فشار 
بر دولت چهاردهم را مضاعف کرده اســت و دســت 
دولت را در بســیاری از امور بســته اســت نیز صحیح 
اســت اما نکته ای که نمی توان و نباید از کنار آن عبور 
کــرد این اســت کــه بخــش اعظمــی از بازنشســتگان 
لشــگری و کشوری توان و امکانی برای فعالیت مالی 
و اقتصادی ندارند ضمن این که در شــهرها و مناطق 
حاشــیه ای زندگــی می کنند کــه فضای شــغلی برای 
جوانان تحصیل کرده بســیار محدود است چه برسد 

برای بازنشستگان.
نکتــه مهــم دیگــر این اســت کــه جامعه در شــکاف 
جمعیتــی قــرار دارد و پیــری آینــده کشــور را تهدیــد 
می کند و این مشکل نیز باید با ازدواج جوانان، تدبیر 
شــود. اکنون زمانی کــه جوانان، وضعیت نابســامان 
پدران و مادران خود را می بینند چه تصوری از آینده 
خواهنــد داشــت و با چــه امیدی اقــدام بــه ازدواج و 

فرزندآوری کنند ؟
از هــر منظر دیگری هم که به این موضوع نگاه کنیم 
تأییــد می کنیم که بازنشســتگان شــریف مســتوجب 
نگاه و عنایت ویژه دولت چهاردهم هستند و در گام 
نخست نیز دولت وظیفه دارد با تأمین اعتبار، قانون 

همسان سازی را در کوتاه ترین زمان اجرایی کند.     

جملــه
سرویس سیاسی

J O M L E H

دولــتخبــر ویــژه

حالا که توافق با غرب 
به هم خورده دولت پزشــکیان 

باید چه کند؟
 یــک تحلیلگر سیاســی بر این باور اســت که دولت پزشــکیان بــرای تحقق 
اهدافــی کــه مردم به عنوان مطالبــه عمومی طلب می کنند، کار دشــواری 

پیش روی خود می بیند.
مهدی مطهرنیا، تحلیلگر مســائل بین الملل با اشــاره به شــرایط خاص منطقه 
در مــاه هــای اخیــر و رفتــار دولت پزشــکیان بــرای مدیریــت این شــرایط اظهار 
داشــت: دولــت پزشــکیان در ابتــدای کار باید در کنــار برنامه هایی کــه از قبل در 
نظر گرفته شده بود، از اعتبار و استقلال کشور هم دفاع کند که در این راستا هم 
شــخص رییس جمهــوری، هم وزیــر خارجه ســفرهای مهمی انجــام داده اند تا 
بتوان اینطور گفت، ایران در این برهه به خوبی در حال مدیریت شــرایط اســت.

این اســتاد علوم سیاســی دانشگاه آزاد اســلامی در ادامه گفت: هر یک از دولت 
هــا کــه دنبال موفقیــت در جامعــه جهانی هســتند، در قدم اول بایــد در فضای 
داخلــی انســجام و همدلــی را تجربــه کننــد تــا بــا ســود بــردن از همه پتانســیل 
داخلی،مقدمات اجرایی کردن برنامه های خود را فراهم کنند. چرا که تشــتت و 
اختلافــات داخلی موجــب بی نظمی در برنامه ریــزی و در نتیجه مغفول ماندن 
از اهــداف بین المللــی می شــود. در واقــع هــر کشــوری بــا یکپارچگــی در داخل،  
می توانــد در بحــث دیپلماســی از قدرت چانه زنــی  بالاتری برخوردار باشــد و در 

نهایت اهداف تعیین شــده را جامعه عمل بپوشاند.
 او افــزود: دولت پزشــکیان البته برای تحقق اهدافی که مــردم به عنوان مطالبه 
عمومــی طلــب می کنند، کار دشــواری پیــش روی خود می بیند. بــه عنوان مثال 
خیلی ملموس اســت که گره های کور اقتصادی به دلیل تحریم های بین المللی 
اســت و مردم در حالی از دولت می خواهند مســأله هســته ای را حل کند که اولًا 
ســاختار سیاســی نظام جمهوری اســلامی به قوه مجریه دربــاره مباحث مربوط 
بــه سیاســت کلان خارجــی اختیــار عمــل و تصمیم گیــری کامــل نــداده اســت. 
ثانیــاً غــرب هم چنان دربــاره فعالیت های هســته ای ایــران رویکرد ســختگیرانه 
و محدودکننــده دارد تــا ایــن معضــل که یکــی از مهمتریــن و البتــه مبهم ترین 
پرونده های جهان اســت، همچنان پابرجا بماند و در نتیجه موانعی را در مســیر 

رشد ایران فراهم کند.
وی تصریــح کــرد: حــالا کــه توافــق بــا غــرب دور از انتظار اســت، لاجــرم دولت 
بایــد راهــی برای گــذر از وضعیت فعلــی پیدا کند تا تــداوم تنگنــای اقتصادی و 
نابســامانی معیشــتی بیــن جامعه و نظام سیاســی فاصله نیانــدازد. پس دولت 
تــلاش  خــود را به کار خواهــد گرفت تا به واســطه رایزنی هــای منطقه ای و داد و 
ســتد با کشورهای حاشــیه خلیج فارس و همچنین آســیای مرکزی حتی المقدور 

تبعات تحریم را کم رنگ تر کند.
بــه گفتــه وی، آقای عراقچــی از همان روز اولی که رســماً به عنــوان وزیر خارجه 
کارش را شروع کرد، رویکردی پویا داشته و با سفر به مناطق حساس خاورمیانه 
آنهــم در شــرایطی کــه آتش جنــگ منطقه را در بر گرفته اســت، نشــان داده که 

دیپلماســی دولت چهاردهم هیچ فرصتی را از دست نمی دهد.
مطهرنیا یادآور شــد: در حالی که با شروع تابســتان و به واسطه انتخاب مسعود 
پزشــکیان در انتخابــات زودهنــگام ریاســت جمهوری و بــا تغییر رویکــرد و نگاه 
داخلــی نوعی امیدواری در جامعه شــکل گرفته بود، با رویکرد رادیکال بنیامین 
نتانیاهــو کــه آتش جنگ را به جان خاورمیانه انداخته اســت، ایران در وضعیت 

فوق العاده خطیری قرار گرفته است. 

مجمــع  بــا  نشســت  در  رئیس جمهــور  پزشــکیان،  مســعود 
نماینــدگان تهران بــه صراحت اعلام کرده کــه لایحه »اصلاح 
قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس« را به توصیه 
رهبــری بــه مجلس ارســال کــرده اســت، برخــی از نمایندگان 
معتقدند که این مجلس به ایــن اصلاح لایحه رای نمی دهد؛ 
آن هــم فقط بــه دلیــل آن که با تفکــرات محمدجــواد ظریف 

مخالف هستند.
  محمــد ســراج، نماینــده تهران در مجلــس یکی از ایــن افراد 
اســت. او در گفت وگویی این لایحه و حضور ظریف در دولت را 

بررسی کرد که در زیر آمده است: 
نظر شــما دربــاره »اصلاح قانــون نحــوه انتصاب اشــخاص در 
مشاغل حساس« چیست؟ چرا برخی از نمایندگان مجلس این 

قانون را به حضور آقای ظریف در دولت گره می زنند؟ 
در این بــاره قانــون وجــود دارد و دولت بایــد آن را رعایت کند، 
چراکه موضوع مربوط به انتصاب مســئولین، قانــون دارد. اگر 
دولت در شــرایط خاصی است، لازمه انتخاب مسیر دیگر این 
اســت که قانون اصلاح شود و در صورت اصلاح قانون اشکالی 
وجود نــدارد. نکتــه ای که درباره ظریــف وجود دارد به اســتناد 
این است که بچه هایش تابعیت دوگانه دارند، بنابراین امکان 
انتصاب در سمت معاون رئیس جمهور را ندارد و قطعاً دولت 
باید این موضوع را رعایت کند تا زمانی که قانون اصلاح نشده، 

حق به کارگیری ایشان را ندارد. 
ایــن نکتــه را با آقای پزشــکیان مطرح کردیم و ایشــان هم این 
نکتــه ما را قبــول دارد. اما پزشــکیان ملاحظاتــی دارد که برای 
آن بایــد مســیر اصــلاح قانــون را پیــش بگیرنــد. تــا زمانــی که 
قانــون اصلاح نشــده مبنای همه مــا قانون کنونی اســت. باید 
اختلافــات را با قانون حل کنیم. اگــر اختلافی هم داریم قانون 
باید فصل الخطاب باشد. در حال حاضر قانون مانع این است 
که ظریف به عنوان معاون رئیس جمهور مشــغول کار باشــد و 

پزشکیان هم باید به قانون تمکین کند. 
رئیس جمهور لایحــه ای برای اصلاح انتصــاب نحوه انتصابات 
افراد در مشــاغل حساس ارائه کرده است. این لایحه در مجلس 

رای می آورد تا مشکلات پیش روی پزشکیان حل شود؟ 
مــا نباید برای یک نفــر قانون را اصلاح کنیــم. این نکته اصلی 
کــه همــگان بایــد بدانند این اســت که اگر بنا باشــد به اســتناد 
شــرایط خــاص یک فــرد قانون تغییر کند، ســنگ روی ســنگ 
بند نمی شــود. اما حــق آقای رئیس جمهور اســت که در قالب 
لایحه اصلاح قانونی را درخواســت کند. از این سو مجلس هم 
حــق دارد، به اســتناد اختیارات آن لایحــه را تصویب یا رد کند. 
به نظر می رســد در حال حاضر مجلس دوازدهم با این لایحه 
پیشنهادی دولت مخالفت می کند. به همین دلیل امیدواریم 
مسیر دیگری را انتخاب کنند که هم قانون رعایت شده باشد و 

هم معذوراتی که رئیس جمهور دارد رفع شود. 
مخالفت مجلس به دلیل حضور آقای ظریف است؟ 

ایــن قانون که تصویب شــد موضــوع ظریف مطرح نبــود. این 
قانــون مصوب مجلس اســت که پس از تایید شــورای نگهبان 
ابلاغ شــده در حال اجرا است. حرف ما این است که برای یک 
نفــر نباید قانون را اصلاح کرد. اگر اینطور باشــد باید درگیر این 
باشــیم که دولتی که ســرکار می آید به استناد شرایط حاکم و با 
وجــود محدودیت های بــه کارگیری افراد، قانــون مدام اصلاح 

شود و مجلس در حال اصلاح قانون باشد.
در واقع موضوع اصلًا ظریف نیست و از طرف دیگر این قانون 
بــرای ظریــف نوشــته نشــده بنابراین بایــد رعایت شــود. حالا 
رئیس جمهور فعلًا معذور است و به خاطر ظریف می خواهد 
درخواستی داشته باشــد، از حق خود استفاده می کند. در واقع 
هیئــت دولــت می تواند لایحــه ی اصــلاح قانــون را تصویب و 
رئیس جمهــور آن را به مجلس ارســال کنــد. مجلس هم حق 

دارد به این لایحه رای بدهد یا خیر.
بنابراین موضوع ما ظریف نیست، کما اینکه اکثریت مجلس 
دوازدهم با تفکرات ظریف مخالف هستند. چطور می شود به 
کســی که خود و بچه هایش تابعیت دوگانه دارند اعتماد کرد و 
مســئولیت به او سپرد تا بتواند در پست های دارای طبقه بندی 
حضور داشــته باشد؟ دلبســتگی فردی که در واقع تابع دوگانه 
دارد به کشــور و ملت ۵۰ درصدی اســت. چراکه هر زمان میل 
داشت می تواند از کشور برود و این به صلاح کشور نیست. مگر 
در کشور متخصص کم داریم؟ چه ضرورتی دارد چنین فردی 

را به کار گرفت؟ 
آقای آقاتهرانی توضیحاتی درباره گریــن کارت خود داد که آقای 
ظریــف هم بیــان کــرده بودند. چــرا آقــای آقاتهرانی یــا هر کس 
دیگری که در این ســمت باشــد شــما فکر می کنید که دلبستگی 
کاملی به کشــور و ملــت دارند اما وقتی موضــوع آقای ظریف یا 
اصلاح طلبان هستند، دلبســتگی آن ها ۵۰درصد می شود؟ این 

نگاه جناحی به موضوع نیست؟ 
همه در مقابل قانون مســاوی هستند و برای همه باید رعایت 
شــود و فرقی نمی کند آقاتهرانی باشــد یا ظریف. ممکن است 
قانون مانع به کارگیری فرد خاصی باشــد و رئیس جمهور هم 
می تواند در قالب یک لایحه درخواست کند که قانونی اصلاح 
شــود. مجلس هم حق دارد بــه لایحه درخواســتی دولت رای 
دهد یا ندهد. با ترکیبی که من از مجلس دوازدهم می شناسم، 

بعید می دانم که به این لایحه رای موافق بدهند. 
آقــای ظریف در پاســخ به حضــورش در دولت گفته کــه پس از 
اســتعفایش، آقای پزشکیان مشــورت کرده و پس از آن خواسته 
شده که او به دولت بازگردد. اگر بازگشت ظریف از سوی سطوح 

بالاتر باشد باز هم مجلس با آن مخالفت می کند؟ 
چنــد شــب قبل نماینــدگان تهــران با آقای پزشــکیان جلســه 
داشــتند. گفتیم برای شــما و دولت چهاردهم مناسب نیست 
که برای یک نفر قانون را اصلاح کنید. ایشــان توضیحاتی داد و 
پس از آن گفت من از حضرت آقا ســوال کردم و ایشان گفتند: 
»اشکال ندارد شما درخواست مسیر قانونی اصلاح را طی کنید 
و ایشان را به کار بگیرید.« نه اینکه حضرت آقا به مجلس دستور 

داده باشند که به درخواست رئیس جمهور نظر مثبت دهید. 
به نظر شما این صحبت های آقای پزشکیان نمایندگان مجلس 

را قانع کرد؟ 
این را با یک موضوع تاریخی پاســخ می دهم: یک روز خدمت 
امام رفتند و از خلخالی گلایه کردند. امام گفت: »ما یک شیخ 
علــی تهرانی درســت کردیــم بس اســت.« تمــام توضیحات 
پزشــکیان هم این بود: »بهتر اســت یک نفر را حفظ کنیم تا از 
دست نرود.« نظر ایشان محترم است اما می تواند درخواست 
خود را به مجلس بدهد و مجلس براســاس تشخیص خود به 

آن درخواست رای می دهد.

گارد مجلس مقابل ظریف



صفحه  04
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رئیس مرکز نوآوری و تحقیقات بانکداری اسلامی بانک پارسیان تاکید کرد؛ 

لزوم حکمرانی بر مبنای شفافیت 
مسئولیت پذیری و انصاف

 با حضور رئیس گروه مالی گردشگری و معاون وزارت میراث فرهنگی
 صنایع دستی و گردشگری انجام شد؛ 

 افتتاح نگارخانه گردشگری
 اولین نگارخانه هنرهای ملی

صفحه 04

0404

تقویت رویکرد نظارتی و 
اصلاح رویه های نادرست

 بانک توسعه تعاون، 
 حائز رتبه اول اعطای 

انواع تسهیلات

J O M L E H N E W S P A P E R

اخبــار

پرداخت تسهیلات مرابحه  ۳۰۰ میلیونی به متقاضیان 
در طرح »کارگشا« بانک مسکن انجام شد؛

رئیس کل بیمه مرکزی در نشست هم اندیشی با 
مدیران عامل صنعت بیمه تاکید کرد؛

مدیر عامل بانک توسعه تعاون تشریح کرد؛

   یکشنبه
    29 مهــر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1917

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

 تامین مالی صحیح كسری بودجه 
در دستور كار دولت است

نماینده مردم قزوین با حضور در شرکت صنعتی نیرو محرکه:

از اراده و اشتیاق نیرومحرکه برای تولید 
گیربکس اتومات حمایت می کنیم

وزیر صمت خبر داد؛

امضای 8 سند برای توسعه همکاری های 
اعضای شانگهای

 22 کیلومتر راه روستایی چالدران با 
حمایت بنیاد مستضعفان آسفالت شد

دکتر ســالار آبنوش نماینده مــردم قزوین ، البرز ، 
آبیک و الوند در مجلس شورای اسلامی با حضور 
در شــرکت صنعتی نیرومحرکه ضمــن بازدید از 
خطوط تولید این شرکت با مدیرعامل و اعضای 

هیات مدیره نیرومحرکه دیدار و گفتگو کرد .
وی در جریان این دیدار گفت :» نیرومحرکه یکی 
از بزرگترین شــرکت های صنعتی اســتان قزوین 
اســت که توانســته ضمن تامین گیربکس دستی 
خودروهــای ســواری ایرانخــودرو ، قطعــات فنی 
گیربکس سایپا و تراکتورسازی را نیز تولید نماید .« 
دکتــر آبنوش ولایتمــدار در ادامه ســخنان خود با 
اشــاره به اینکه نیرومحرکــه از افتخارات صنعت 
قزوین و کشور می باشد ، تاکید کرد : »از اراده، عزم 

راســخ و اشتیاق نیرومحرکه برای تولید گیربکس 
اتومات حمایت خواهیم کرد .«

بــه گــزارش روابــط عمومــی، مهنــدس مصلــح 
مدیرعامــل شــرکت صنعتی نیرومحرکــه نیز در 
جریــان ایــن دیــدار گفــت: »نیرومحرکــه بدلیــل 
برخــورداری از نیروهای فنی مجرب و دانش فنی 
منحصر بفــرد در حــوزه تولید گیربکس شــرکتی 

خاص و پراهمیت در کشور محسوب می شود . «
ایــن گزارش مــی افزایــد، در ســخنان مدیرعامل 
نیرومحرکه و اعضای هیات مدیره ، اهم خواسته 
های نیرومحرکــه، اختصاص تســهیلات بانکی ، 
معافیت گمرکی و کمک به نوســازی و بازســازی 

ناوگان تولید این شرکت عنوان گردید.

وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت اعــلام کــرد که 
هشــت ســند مهــم بــرای توســعه همکاری های 
تجاری، سیاســی و حوزه سلامت میان کشور های 

عضو پیمان شانگهای امضاء شد.
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی وزارت صمت؛ 
»ســیدمحمد اتابــک« که به عنــوان رئیس هیات 
کشورمان برای حضور در بیست و سومین اجلاس 
ســازمان همکاری شــانگهای به اســلام آباد سفر 
کــرده بــود، در خصوص دســتاوردهای این ســفر 
اظهار کــرد: ایران به عنوان عضو اصلی در پیمان 
شانگهای حضور دارد و مراودات تجاری کشورمان 
بــا اعضای این پیمــان بیــش از ۳۰ میلیــارد دلار 
است.وی افزود: حدود ۲۵ درصد تولید ناخالص 
دنیا در کشور های عضو شــانگهای رقم می خورد 
و اعضــا تلاش دارند تــا از یکجانبه گرایی غرب به 
ویژه آمریکا جلوگیــری کنند، این پیمان می تواند 
ایران را وارد زنجیره تامین جهانی کند و تعاملات 
بانکی میان اعضا را آسانتر می کند.وزیر صمت در 
ادامه خاطرنشــان کرد: یکی از اهداف تحریم ها، 
منزوی کردن کشــور ما بود، اما پیوســتن به چنین 
پیمان هایــی آثار بســیار خوبی در حــوزه تجارت و 

حتی مراودات فرهنگی و اجتماعی ما دارد.
وی در ایــن رابطــه اضافــه کــرد: از طرفی اعضای 
پیمــان شــانگهای تمایــل دارنــد همکاری هــای 
تجاری و فنی - مهندسی را با ایران گسترش دهند 

که این امر می تواند آثار تحریم ها را کمرنگ کند.
اتابک با اشــاره به میزبانی کشــور پاکستان در این 
دوره از اجــلاس شــانگهای، یادآور شــد: با کشــور 
پاکســتان بیــش از ۲ میلیــارد و ۷۰۰ میلیــون دلار 
مبــادلات تجاری داریم و در حاشــیه این اجلاس 
هم با وزیر تجارت پاکســتان نشســتی درباره رفع 

موانع تجاری داشتیم.
وی صحبت هایش را اینگونه ادامه داد: مقرر شد 
یک کار مشترک عملیاتی برای مبادله کالا به کالا 
و کاهش تعرفه ها با کشور پاکستان داشته باشیم و 
در ۲ ماه آینده وزیر تجارت پاکستان به ایران سفر 
خواهد کرد تا فهرست کالا های مبادلاتی را با هم 

نهایی کنیم.
وزیــر صمــت همچنین گفــت: مواضع کشــور ما 
دربــاره جنایــات رژیــم صهیونیســتی نیــز در این 
اجلاس مطرح شد و کشور های عضو نگاه مثبتی 

به مواضع ایران داشتند.

با حمایت بنیاد علوی، پروژه احداث ۲۲ کیلومتر 
راه روستایی شهرستان چالدران یکی از شهرستان 
های مرزی استان آذربایجان غربی و مسیر منتهی 

به 8 روستا به پایان رسید .
به گزارش روابط عمومی و رســانه بنیاد علوی؛ با 
افتتــاح این جاده بیش از ۳۰۰ خانوار با جمعیتی 
بالــغ بــر ۱۰هــزار نفــر از مزایــای پــروژه بهــره مند 
خواهند شــد که بنیاد علوی در این پروژه از طریق 
تأمیــن قیــر با اعتبــاری بالغ بــر 8۰ میلیــارد ریال 

مشارکت داشته است.
ایــن پــروژه کــه از ســال ۱4۰۰ بــا هدف بهســازی و 
آســفالت مســیر متنهی بــه 8 روســتا و در پاســخ 
بــه درخواســت هــای مردمی آغاز شــده بــود. در 

چارچوب برنامه های بنیاد علوی عملیاتی شد.
درحــال حاضــر ۳۳ درصــد راه هــای روســتایی 
چالدران بهســازی و آسفالت ریزی شده است که 
با اجرای این پــروژه درصد برخورداری مردم این 

مناطق از جاده های ایمن افزایش می یابد.

بانک مرکزی

از ابتدای سال جاری تا کنون؛

 38.3 میلیارد دلار ارز واردات تامین شد

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی تاکید کرد؛

لزوم تغییر دکترین دفاعی 
برای ایجاد بازدارندگی کامل

مهدی غضنفری رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی، در تازه ترین 
توییــت خــود به اهمیت تغییــر دکترین دفاعی ایران پیــش از هر حمله 
احتمالی از ســوی رژیم صهیونیســتی اشــاره کــرد. وی با تاکیــد بر تفوق 
فنــاوری نظامــی در جنگ های معاصــر، ایجاد بازدارندگــی کامل را یک 

ضرورت دانست.
به گزارش روابط عمومی صندوق توسعه ملی، مهدی غضنفری رئیس 
صنــدوق توســعه ملی، با انتشــار توییتی در شــبکه اجتماعــی ایکس به 
تحلیل عوامل موثر بر جدایی بخش هایی از ایران در جنگ های معاصر 

پرداخت.
وی بــه این نکته اشــاره کرد کــه علاوه بر مشــکلات اجتماعی، اقتصادی 
و سیاســی که ممکن اســت در این جدایی ها نقش داشــته باشند، تفوق 

فناوری نظامی طرف مقابل نقش بسیار مهم تری ایفا کرده است.
غضنفــری در ایــن توییت تاکیــد کرد که بــرای جلوگیــری از وقوع چنین 
رخدادهایــی و در مواجهــه بــا تهدیــدات احتمالــی، لازم اســت دکترین 
دفاعی ایران مورد بازنگری قرار گیرد. وی پیشنهاد داد که پیش از هرگونه 
حمله از سوی رژیم صهیونیستی، دکترین جدیدی اتخاذ شود که بتواند 
بازدارندگــی کامــل را برای کشــور بــه ارمغان بیــاورد. او در پایــان توییت 
خــود بــا اســتفاده از هشــتگ های #تغییر_دکترین_دفاعــی و #ایجــاد_

بازدارندگی_کامل به اهمیت این تغییرات تاکید کرد.

بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۲8 مهر ماه امســال، ۳8 
میلیارد و ۳۰8 میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و 

خدمات تأمین کرده است.
بــه گزارش روابــط عمومی بانک مرکــزی، در این مدت برای 
کالاهــای اساســی و دارو 8 میلیارد و ۳6۷ میلیــون دلار، برای 
کالاهــای تجــاری و بازرگانــی مبلغ ۲۰ میلیــارد و 64۰ میلیون 
دلار، بــرای خدمــات 866 میلیــون دلار و بــرای واردات در 
مقابــل صــادرات 8 میلیــارد و 4۳5 میلیــون دلار تأمیــن ارز 

صورت گرفته است.
 بر اســاس این گــزارش، بانک مرکزی بــرای واردات کالاهای 
اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های 
دامــی 6 میلیــارد و 556 میلیون دلار و بــرای دارو، مواد اولیه 
دارویــی و تجهیزات پزشــکی ۱ میلیــارد و 8۱۱ میلیون دلار ارز 
تأمین کرده است. شایان ذکر است بانک مرکزی در مجموع 
و  اساســی  کالاهــای  بــرای  دلار  میلیــون  و ۳6۷  میلیــارد   8
کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲85۰۰ تومان و 
با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه 

به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر تأمین کرده است.

 ایــن گــزارش حاکــی از آن اســت کــه در این بــازه زمانی برای 
کالاهــای تجــاری و بازرگانــی مبلغ ۲۰ میلیــارد و 64۰ میلیون 
دلار و برای واردات در مقابل صادرات مبلغ 8 میلیارد و 4۳5 
میلیــون دلار و در مجمــوع ۲۹ میلیارد دلار و ۷5 میلیون دلار 

تأمین ارز صنایع صورت گرفته است.

 این گزارش حاکی از آن است تأمین ارز نیمایی برای »صنایع 
حمل و نقل و خودرو« معادل دو میلیارد و 8۰4 میلیون دلار، 
»صنایع معدنی« ۲ میلیارد و ۱۱۰ میلیون دلار، »ماشین آلات 
و تجهیــزات تولیــد« معــادل دو میلیــارد و 55 میلیــون دلار، 
»صنایــع و تجهیزات برق و الکترونیک« معادل دو میلیارد و 
6۲۷ میلیون دلار، »صنایع شــیمیایی و پلیمری« دو میلیارد 
و ۱۹۱ میلیــون دلار، »منســوجات و پوشــاک« معــادل یــک 
میلیارد و 4۰ میلیون دلار صورت گرفته اســت. این گروه های 
صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و 8۷8 میلیون دلار، 
یــک میلیارد و 6۱۳ میلیون دلار، یــک میلیارد و 56۱ میلیون 
دلار، ۲۹۱ میلیون دلار، ۷۲4 میلیون دلار، 48 میلیون دلار ارز 
توافقــی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۲8 مهر ماه 

سال جاری دریافت کرده اند.

معــاون ســازمان توســعه تجــارت گفــت: دو هفتــه پیش 
الحاقیــه موافقتنامــه تجــارت آزاد بیــن ایران و ســوریه در 
کمیســیون اقتصــادی مجلس بــه تأیید نهایی رســید و در 

صف ورود به صحن علنی مجلس قرار دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، ۱۴ سال پیش موافقتنامه تجارت 
آزاد بین ایران و ســوریه امضا شــد اما ایــن موافقت نامه تا 
امــروز عمــلًا اجرایی نشــده اســت؛ این در حالیســت که با 
توجه به وجود رابطه بسیار خوب سیاسی و نزدیک بخش 
خصوصی ایران و ســوریه، در صورتی که این موافقت نامه 
اجرایــی می شــد امروز ســطح مبــادلات تجاری دو کشــور 
قطعــاً بهتر از شــرایط فعلــی بود.در حال حاضــر به دلیل 
وجــود برخــی از موانع از جمله مشــکلات بانکــی و حمل 
و نقــل و البتــه عــدم اجــرای موافقــت نامه مذکور ســطح 
مبــادلات تجــاری دو کشــور نتوانســته از ۳۰۰ میلیــون دلار 

عبور کند.
بر همین اســاس آذر ماه پارسال با حضور هیئت بلندپایه 
از بخش خصوصــی و اتاق بازرگانی، صنعت و کشــاورزی 
سوریه در کنار نخست وزیر و هیئت بلندپایه دولتی سوریه، 
موافقت نامــه الحاقی برای تجارت آزاد امضا شــد تا مانع 
اجرایی شــدن توافقنامه تجارت آزاد بین دو کشور برطرف 

شود.
در همیــن راســتا محمدصــادق قنــادزاده معــاون ارتقای 
کســب و کارهای بین المللی سازمان توسعه تجارت ایران 
در گفتگــو با خبرنگار مهر درباره آخرین وضعیت الحاقیه 
مذکــور اظهار کــرد: دو هفتــه پیش الحاقیــه موافقت نامه 
تجــارت آزاد بیــن ایران و ســوریه در کمیســیون اقتصادی 
مجلــس بــه تأیید نهایی رســید و در صــف ورود به صحن 

علنی مجلس قرار دارد.
وی افــزود: وقتــی کمیســیون تخصصــی تأییــد کنــد زمان 

زیادی نمی کشد تا صحن نیز با آن موافقت کند.
قنــادزاده تصریــح کــرد: بــا تأییــد نهایــی مجلــس و ابلاغ 
الحاقیــه، ۱۰۰ درصد کالاها مشــمول تجــارت آزاد خواهند 

شــد. وی تاکید کرد: تجارت سوریه با جهان ۶ میلیارد دلار 
اســت که ۵ میلیــارد دلار آن واردات و یک میلیارد دلار آن 
صادرات اســت لذا این کشــور یــک بازار ۵ میلیــارد دلاری 

دارد که ایران می تواند از فرصت های آن استفاده کند.

بــه    صــادرات  توســعه  راهکارهــای  و  الزامــات 
سوریه و افزایش سهم ایران

بر اســاس ایــن گزارش کشــور ســوریه از شــرکای راهبردی 
ایــران در حوزه های سیاســی و امنیتی در ســال های پس از 
انقلاب اســلامی محســوب می شــود. با این وجود، نه تنها 
همکاری هــای اقتصــادی و تجاری دو کشــور در ســال های 
گذشته متناســب با هم پیوندی های سیاســی و امنیتی دو 
کشــور نبوده، بلکه در ســال های اخیر نیز کاهش پیدا کرده 

است.
باید اشــاره شــود که حضور ایران در بازار سوریه محدود به 
صــادرات کالاهای غیرنفتی و نفتی نیســت و شــرکت های 
خدمــات فنــی و مهندســی ایرانــی و برخــی شــرکت های 
صنعتــی قبــل از شــروع بحــران داخلــی ســوریه، نقــش 
فعالی در بازار این کشــور داشــته و از ســال ۱۳8۷ تا ۱۳۹۷ 
پروژه هــای خدمــات فنــی و مهندســی و ســرمایه گذاری 
مختلفی را به ارزش حدود ۲.۵ میلیارد دلار در این کشــور 
در زمینه هــای مختلــف اجــرا کرده انــد که بــه دلیل جنگ 
داخلی و ناامنی این کشــور، رونــد تداوم صادرات خدمات 
و فنــی و مهندســی از ایــران به این کشــور دچار وقفه شــد. 
همچنین سرمایه گذاری های شرکت های ایرانی در صنایع 
سوریه مانند خودروسازی بخش دیگری از سهم صادراتی 
ایران در بازار ســوریه را تشکیل داده که این نوع فعالیت ها 
هــم به دلایلی مشــابه تقریباً متوقف و یا با کاهش ســطح 
فعالیت مواجه شــد.بر همین اســاس نیز بررسی ها نشان 
می دهد ظرفیت های توســعه صادرات ایران به سوریه در 
حوزه هــای مختلف کالایــی غیرنفتی ســالانه حداقل ۷۰۰ 
میلیون دلار و خدمات فنی و مهندسی سالانه ۶۰۰ میلیون 

دلار برق )ســالانه حــدود ۲۰۰ میلیــون دلار( و در مجموع 
حداقــل ۱.۵ میلیارد دلار اســت.با این وجــود بدون فراهم 
کردن شــرایط و تحقق برخی الزامات، رســیدن به اهداف 
مورد نظر و افزایش سطح مناسبات اقتصادی و تجاری دو 
کشــور متناسب با سطح روابط سیاســی دو طرف از طریق 
محقــق کــردن این ظرفیت هــا را بــا تردید و ابهــام مواجه 

خواهد ساخت.

از جمله مهم ترین این شرایط و الزامات و راهکارها   
می توان به موارد ذیل اشاره کرد:

- برقــراری روابــط بانکــی بین دو کشــور به منظــور امکان 
مبادلــه پــول توســط تجــار و صــدور ضمانت نامــه بــرای 

پروژه های خدمات فنی و مهندسی
وارداتــی  و  صادراتــی  محدودیت هــای  و  موانــع  رفــع   -

)غیرتعرفه ای( توسط دولت های دو کشور
- ایجــاد زیرســاخت های حمــل و نقل مســتقیم زمینی و 

دریایی کالا میان دو کشور
- برقراری ثبات و امنیت در کشور سوریه

- حمایت و تسهیل ارتباطات تجاری میان فعالان بخش 
خصوصی دو کشور

- هماهنگی میان دستگاه های دولتی و خصوصی کشور
- حضور مستقیم شرکت های ایرانی در بازار سوریه

- تسهیل تردد و ارتباطات مستقیم میان تجار دو کشور
- توســعه رویدادهــای تجاری میــان دو کشــور از جمله در 
زمینه هــای نمایشــگاهی، مبادلــه هیأت هــای بازاریابــی و 

برگزاری همایش های مشترک تجاری
- برنامه ریزی تشــکل های بخش خصوصی بــه ویژه اتاق 
بازرگانــی ایران و اتحادیه ها و انجمن هــای صادراتی برای 
کســب سهم مناسب از بازار سوریه برای محصولات حوزه 
خود و حمایت از اعضای ذی  ربط و علاقمند به حضور در 

این بازار

معاون توسعه تجارت خبر داد؛

یک گام تا تجارت آزاد ایران با سوریه
وزیر امور اقتصادی و دارایی:

تامین مالی صحیح 
كسری بودجه در 

دستور كار دولت است
دکتــر عبدالناصــر همتــی با انتشــار 
اجتماعــی  شــبکه  در  یادداشــتی 
هــای  ناتــرازی  نوشــت:  ایکــس 
جمــع شــده، کســری بــالاى بودجه 
و ریســکهای سیاســی، قدرت عمل 
دولــت را شــدیداً محــدود کــرده و 
پیامــد منفــی بــراى بــازار ســرمایه 
اســت.به  داشــته  مالــی  تامیــن  و 
گــزارش شــادا، وی افزود:  بــا وجود 
بی ســابقه بودن مشکلات، مسائل 
اصلــی وموانــع حــل آنها در ســتاد 
و  شــده  بحــث  دولــت  اقتصــادی 
بینانــه  واقــع  و  کامــل  اشــراف  بــا 
هســتیم.  اندیشــی  چــاره  درحــال 
در  اصلــی  چــاره  بپذیریــم   بایــد 
انجــام اصلاحات جــدی اقتصادی 
و تــلاش بــراى کاهــش تحریــم هــا 
و  دســتورات  گفــت:  بــا  اســت.وی 
توجه ویــژه رییس جمهــور، کاهش 
کســری بودجــه و در نهایــت تامین 
بودجــه،  کســری  صحیــح  مالــی 
کاهش ریســک های سیســتماتیک 
در اقتصــاد تــا جایــی کــه در تــوان 
دولــت باشــد، رفــع تنگنــاى مالــی 
بنگاه هــا، کاهــش نــرخ ســود موثر، 
کاهش قیمت گذاری های دستوری 
بــازار  و  نیمــا  ارز  نــرخ  شــکاف  و 
بــراى حــذف رانــت و کاهــش ســوء 
کار  دســتور  در  منابــع،  تخصیــص 

دولت است.

صفحه 03

معاون توسعه تجارت خبر داد؛

یک گام تا تجارت آزاد 
ایران با سوریه



نگارخانه

با حضور رئیس گروه مالی گردشگری و معاون وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری انجام شد؛

افتتاح نگارخانه گردشگری اولین نگارخانه هنرهای ملی ایران
مراســم رونمایی از کتاب و نمایشگاه »نقش عشق« و افتتاح 
نگارخانــه گردشــگری، اولیــن نگارخانه هنرهای ملــی ایران 
با حضور مهــدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشــگری، 
مریم جلالی، معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی وزارت 
میــراث فرهنگی، صنایــع دســتی و گردشــگری، علی جنتی 
وزیــر اســبق فرهنگ و ارشــاد اســلامی، مدیران گــروه مالی و 
بانک گردشگری، خانواده استاد مهدی ذوفن و علاقه مندان 
بــه فرهنــگ و هنــر ایران زمیــن در ســالن اجتماعــات بانک 

گردشگری برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومی گــروه مالــی گردشــگری، مهدی 
جهانگیری در این مراسم با خوشامدگویی به اهالی فرهنگ 
و هنر و مهمانان حاضر در این مراســم گفت: خوشحالیم که 
خداوند به ما این توفیق را داد که در کنار خانواده استاد ذوفن 

سهم کوچکی در انتشار کتاب »نقش عشق« داشته باشیم.
وی افزود: در ســال ۹8 این کتاب آماده انتشــار و رونمایی شد 
اما به دلیل همه گیری کرونا نتوانستیم در زمان حیات استاد 

ذوفن کتاب را رونمایی کنیم.
رئیس گروه مالی گردشگری با اشاره به بحث کلیدی صنایع 
دســتی در کشــور پیشــنهاد مهمی خطــاب بــه وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری مطرح کرد: راه اندازی 
»حراج صنایع دستی« طرحی است که گروه مالی گردشگری 
قبلا آن را پیشنهاد کرده و امروز دوباره آن را تکرار می کنیم. با 
راه اندازی حراج صنایع دستی می توانیم حلقه تلاقی بخش 
اقتصــاد و فرهنگ را داشــته باشــیم و این امــر موفقیت های 

بزرگی را برای کشور به بار خواهد آورد.
جهانگیری با بیان این مطلب که آشتی اقتصاد و فرهنگ جز 
با قوی کردن بنیه های تجارت در این حوزه شــکل نمی گیرد، 
تاکید کرد: پیشنهاد حراج صنایع دستی به شکل گیری جریان 
مالــی در این صنعت کمــک می کند. امروز ایــن حوزه بنیان 
اقتصــادی قدرتمنــدی نــدارد و تصور می کنم با بــه کارگیری 
بنگاه های اقتصادی در صنایع دستی، جریان سازی اقتصادی 

در این حوزه شکل خواهد گرفت.

رئیس گروه مالی گردشــگری با اشــاره به راه اندازی نگارخانه 
گردشــگری به عنــوان اولیــن نگارخانــه هنرهای ملــی ایران 
تصریــح کــرد: گــروه مالــی گردشــگری در راســتای عمــل به 
مسئولیت  های اجتماعی خود با افتتاح نگارخانه گردشگری 
افتخار دارد در کنار اهالی فرهنگ و هنر کشور قرار بگیرد و این 
کار برای این مجموعه یک فرصت ارزشــمند است تا میزبان 

آثار بزرگان و جوانان هنرمند کشورمان باشد.
جهانگیــری در پایان صحبت های خود تاکید کرد: گروه مالی 
گردشــگری آمادگی دارد در ۴ نقطه محروم کشور کارگاه های 
صنایع دســتی بر پا کنــد تا زمینه های زنده کــردن این هنر در 
ایــران دوباره شــکل گیــرد و بتــوان آثاری تولید کــرد که زمینه 

صادرات داشته باشد.
گفتنــی اســت، کتاب »نقش عشــق؛ هنــر قلم گیــری ایرانی« 
مجموعه ای از آثار استاد مهدی ذوفن است که در آن گوشه ای 
از چیره دستی ناب این استاد قلم زنی شهیر ایرانی به نمایش 
گذاشــته شــده اســت. ایــن کتاب بــا حضــور نســرین ذوفن و 

مسعود خوانساری دختر و داماد مرحوم ذوفن رونمایی شد.
همچنین نمایشــگاه آثار اســتاد ذوفن نیز پس از این مراسم 
و همــراه بــا افتتــاح نگارخانــه گردشــگری رونمایــی شــد. در 
این نمایشــگاه مجموعه ای از آثار قلم گیری اســتاد ذوفن به 

نمایش گذاشته شده است.
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اخبــــاریادداشت

طرح »کرامت« بانک رفاه کارگران 
تمدید شد

     در راســتای ایفــای نقــش موثــر در حــوزه مســئولیت های 
اجتماعی و با هدف مساعدت مالی از مستمری بگیران و 
بازنشســتگان، اعطای تسهیلات در قالب "طرح کرامت" 

بانک رفاه کارگران تمدید شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک رفــاه کارگــران، مســتمری بگیران و 
بازنشســتگان ســازمان تامین اجتماعی، دانشــگاه های علوم پزشــکی و 
موسسه صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد که حقوق خود را 
از بانک رفاه کارگران دریافت می کنند، مشمولان طرح کرامت را تشکیل 

می دهند.  
"خــرد  موضــوع  بــا  طــرح  ایــن  تســهیلات  گــزارش،  ایــن  اســاس  بــر 
)غیرتجــاری("، حداکثر به مبلغ ۳ میلیارد ریال و در قالب عقد مرابحه 

پرداخت می شود.  
نرخ ســود تسهیلات طرح کرامت ۱8 درصد است که براساس میانگین 
حساب جاری متقاضیان با حداکثر مدت بازپرداخت 48 ماه، پرداخت 

می شود.
  

رئیس کل بیمه مرکزی در نشست هم اندیشی با 
مدیران عامل صنعت بیمه تاکید کرد؛

 تقویت رویکرد نظارتی و اصلاح 
رویه های نادرست

     ماموریت اساسی بیمه مرکزی، تقویت رویکرد نظارتی و 
اصــلاح رویــه های نادرســتی اســت کــه فضای کســب و 

کارهای بیمه ای را با اختلال روبرو می کند.
به گــزارش اداره کل روابط عمومی بیمــه مرکزی، دکتر 
پرویز خوشــکلام خسروشــاهی که در جمع مدیران عامل شــرکت های 
بیمه سخن می گفت با اعلام این مطلب افزود: نظارت هوشمند یک 
ضرورت آشکار است اما بدون تهیه صورت  های مالی ماهانه و تجهیز 
شــرکت هــای بیمــه و بیمه مرکــزی به فنــاوری های روز، این خواســته 

عملی نخواهد شد.
رئیــس کل بیمــه مرکــزی نســبت به مســاعدت نهــاد ناظر به شــرکت 
هــای بیمه در حوزه های مختلف جهت رفع موانع موجود تاکید کرد و 
افزود: شرکت های بیمه نبایستی مسوولیت های خود در زمینه وصول 
مطالبــات، آمــوزش نیروی انســانی، جمــع آوری داده جهــت ارزیابی 
ریســک و نظایــر آنرا بــه نهاد ناظر ارجــاع دهند و متقاضیان تأســیس 
شــرکت بیمــه نیــز قبل از شــروع بــه فعالیــت بایســتی تدبیــری برای 
الزامــات آن بخصــوص آموزش و پرورش نیروی انســانی مــورد نیاز و 

داده های لازم برای ارزیابی ریسک  اندیشیده باشند.
دکتــر خوشــکلام خسروشــاهی از بیمه نامه هــا به عنــوان قولنامه های 
تعهد شــده توســط صنعت بیمه، یاد کــرد و افزود: حق بیمــه باید به 
صورت کامل و به موقع از بیمه گذاران دریافت شــده و در بخش های 
مولد و ســودآور ســرمایه گــذاری شــود تا صنعــت بیمه بتوانــد توانگر 

بماند و به قول ها و وعده های خود به موقع عمل کند.
رئیــس کل بیمه مرکــزی، موضــوع افزایش ضریب نفــوذ بیمه را یک 
مســاله فرعــی عنــوان کــرد و اظهــار داشــت: جــذب و اخذ حــق بیمه 
متناســب با ریســک قبول شــده در دستور کار شــرکت ها قرار گیرد چرا 
که مدیریت ریســک شــرکت ها، یکی از عناصر اصلی توانگری مالی در 

صنعت به شمار می رود.
وی در همین راســتا خاطرنشــان کرد: با پایش مســتمر انواع ریسک ها 
بخصوص ریســک نقدینگی در شــرکت هــای بیمه می تــوان به هدف 

تخفیف و رفع ناترازی ها دست یافت.
وی در پایان بر ضرورت توجیه اقتصادی، فنی و مالی تمامی فعالیت 
هــای بیمه گری بخصوص طرح هایی که در قالب تبلیغات خیاباتی یا 

رسانه ای عرضه می شود تاکید کرد .
در ادامــه ایــن نشســت مدیران عامل شــرکت های بیمه نیــز با تبریک 
دوباره انتصاب رئیس کل بیمه مرکزی در خصوص موضوعاتی نظیر: 
رفــع ناتــرازی نقدینگی، ضــرورت تحلیل صورتهای مالی شــش ماهه 
اول ۱۴۰۳، ضرورت اقدامات پیشــگیرانه در حوزه های مختلف مالی، 
انتقــال دانــش روز، مســائل مرتبط بــا پرداخت خســارات ارزی، نحوه 
هزینــه کــرد عوارض بیمه ای، موضوع ســاماندهی پرداخت خســارت 
بــه اتباع، چالش های مربوط به معافیت های مالیاتی در رشــته بیمه 
هــای زندگی، توســعه بــازار بیمه و اهمیــت آینده پژوهــی در صنعت 

بیمه، دیدگاه های خود را مطرح کردند.
شــایان ذکر است در این جلســه دبیرکل سندیکای بیمه گران، انتخاب 
دکتــر خسروشــاهی به عنــوان رئیــس را کل بیمه مرکزی را نشــانه بارز 
تخصــص گرایــی وزیر امور اقتصــادی و دارایی دانســت و در خصوص 
تقویــت بخش آموزش فنی در شــرایط تحریمــی، راهکارهایی را ارائه 

داد.

سرپرست معاونت فروش و بازاریابی بیمه سینا 
تشریح کرد؛

 تشریح رویکرد جدید فروش
در بیمه سینا

      سرپرســت معاونت فروش و بازاریابی با تشــریح رویکرد 
جدید بیمه سینا در حوزه فروش اظهار داشت: برنامه ما 
ورود بــه بازارهــای جدیــد بــا تاکیــد بــر تقویــت فــروش 
بیمه های اموال و کاهش سهم درمان از پرتفوی شرکت 

است.
به گزارش روابط عمومی بیمه ســینا؛ محســن امیــری زاده به ضرورت 
اصــلاح و بهینه ســازی ترکیــب پرتفــوی بــرای حفــظ توانگــری مالی و 
همچنین ســودآور کردن عملیات بیمه گری اشــاره کرد و گفت: آسیب 
پرتفوهــای زیانده علاوه بــر تضعیف توانگری مالی و فرسایشــی کردن 
فعالیــت شــعب، متوجــه صنعــت بیمــه نیز هســت و پایه هــای مالی 

شرکت را متزلزل می کند.
معاون فروش و بازاریابی بیمه سینا افزود: با برقراری توازن در پرتفوی 
و رشــد فروش بیمه های اموال نظیر مهندســی، باربری و آتش ســوزی 
می توانیم از این طریق، بخش سرمایه گذاری را تقویت کرده و از عواید 

آن بهره مند شویم.
وی در مــورد برنامــه توســعه کمی و کیفی شــبکه فروش بیان داشــت: 
برنامه های مختلفی برای توسعه شبکه فروش داریم که شامل تقویت 
ارتبــاط بــا کارگزاران مطرح، فراخوان سراســری برای جــذب نماینده و 
بازاریــاب و همکاری بــا مراکزی که پلتفرم های فروش دارند، می شــود 
و پــس از آن ضمن آمــوزش عمومی و تخصصی نمایندگان، آنها را به 

سمت فروش در رشته های غیر ثالث و درمان سوق می دهیم.
اعطــای  و  رتبه بنــدی  دســتورالعمل  تصویــب  اعــلام  بــا  امیــری زاده 
تســهیلات نماینــدگان ادامــه داد: بــرای تقویــت همگرایــی و انگیزش 
شــبکه فروش از همه ظرفیتها اســتفاده کرده و ضمن توســعه آموزش 
و توانمند سازی نمایندگان، خدمات ویژه ای به آنان ارائه خواهیم کرد.
وی با اشاره به تعداد زیاد شعب در شرکت و به صرفه نبودن فعالیت 
برخی از آنها گفت: طبق برنامه ای که داریم کارایی و اثربخشــی شعب 
و میــزان اثرگذاری و مقرون به صرفه بودن فعالیت آنها برای شــرکت 
بررســی می شود و نتایج آن در کمیته ای مطرح و پس از آن برای ادامه 

فعالیت شعب یا ادغام و نحلال آنها تصمیم گیری خواهد شد.
معــاون فــروش و بازاریابی بیمه ســینا »بهبــود تجربه مشــتریان« را از 
جمله اهداف کلان عنوان کرد و گفت: در این راســتا ابتدا باید وفاداری 
را در ســطوح سازمانی افزایش دهیم؛ چرا که کارکنان وفادار، مشتریان 

را وفادار می سازند و رضایتمندی را درون آنها ایجاد می کنند.
امیــری زاده ادامــه داد: در مرحله بعد، پالایش مشــتریان را در دســتور 
کار داریم که در این برنامه، رضایت ســنجی نرخ و شــرایط، گســتردگی 
و ضریب خســارت هر مشتری مورد بررســی قرار می گیرد و متناسب با 

نتایج بررسی، خدماتِ خرسندساز به مشتریان ارائه می کنیم.
وی ابــراز امیدواری کــرد، با توجه به ظرفیت بالای همکاران، شــعب و 
نمایندگان پس از اجرای سیاستهای جدید، شاهد پیشرفت محسوسی 

در بیمه سینا خواهیم بود.

مدیــر عامــل بانــک توســعه تعــاون از رتبــه اول 
بانک در پرداخت تســهیلات تبصره ۱8 ، وام های 
مشــاغل خانگی، ازدواج و کمیته امداد در ســطح 

شبکه بانکی خبر داد.
محمد شــیخ حســینی مدیر عامل بانک توســعه 
تعــاون طــی ارتباط ویدئــو کنفرانســی با اســتانها 
پرداخــت  بــا  بانــک  همــکاران  داشــت:  اظهــار 
حداکثری تســهیلات تبصره ۱8، و وام های قرض 
الحســنه مشــاغل خانگی، ازدواج و کمیته امداد و 
تسهیلات تکلیفی کاری ارزشمند و پرزحمت ارائه 
دادند و تصویر بســیار زیبــا از فعالیت بانکی خلق 
کردند کــه در ذهن ذینفعان و همه دســتگاه های 

اجرایی به یادگار می ماند.
پرداخــت  در  تعــاون  توســعه  بانــک  افــزود:  وی 
تســهیلات تبصــره ۱8 و وام هــای خــرد مشــاغل 
خانگی ، ازدواج و اشتغال مددجویان کمیته امداد 
حائــز رتبــه اول شــبکه بانکی اســت و در پرداخت 
تسهیلات معرفی شدگان بنیاد شهید، بهزیستی، 
رتبه دوم شــبکه بانکی را کســب نموده است. این 
بانک در عملکرد تســهیلات تکلیفی و تبصره ای 

پیشگام است.
شــیخ حســینی تاکید کرد: ارکان اعتبــاری بانک با 
این عملکرد مناســب حماســه ای خلــق کرده اند 
و عملکــرد آنــان واقعا در خــور تقدیــر و قدردانی 
اســت. همکاران ســتادی با در نظــر گرفتن جمیع 
جهــات و کنتــرل مقــداری ترازنامــه و مدیریــت 

نقدینگــی و تامیــن مالــی و فراهــم ســازی بودجه 
مناســب در خلــق ایــن عملکــرد درخشــان نقش 
موثر ایفا کرده اند. بانک این دســتاورد را با رعایت 
سیاســت های احتیاطی و کنترلی بانک مرکزی در 
حوزه خلق نقدینگی، کنترل پایه پولی و مهار تورم 

حاصل نموده است.
وی کسب رتبه اول استانهای همدان و آذربایجان 
غربی در جشــنواره شــهید رجایــی در بین تمامی 
دســتگاه های اجرایی را افتخاری مهم اعلام نمود 
و گفت: به مدیران اســتان و همکارانم کســب این 

موفقیت را تبریک می گویم.
مدیــر عامل بانک توســعه تعــاون تصریح نمود: 
برنامــه های تحولــی، راهبــردی و عملیاتی بانک 
طــی دوره های اخیر بســیار اصولی و منطقی بوده 
اســت و برنامه جبران زیان انباشــته به طور دقیق 
زمان بندی شده و قابلیت اجرا هم دارد. در مسیر 
اجرا برخی استانها در برخی شاخصها روند برنامه 
را طــی نکرده اند. در واقع این اســتانها برای نیمه 
دوم ســال بایــد تغییر نگاه داشــته باشــند. تجهیز 
منابــع، وصولــی مناســب و مدیریــت وضعیــت 

مهمتریــن  از  شــده  صــادر  اســنادی  اعتبــارات 
اقداماتــی اســت که اســتانها بایــد مد نظر داشــته 

باشند تا به مدار اصلی برنامه برگردند.
اســنادی  اعتبــار  موضــوع  در  داد:  توضیــح  وی 
واقف هســتیم که برخی بنگاهها به دلیل شــرایط 
اقتصادی، بموقع به تعهدات خود ایفا نکرده اند 
و بانــک توســعه تعاون نیــز این اقدامــات را برای 
حمایــت از تولید ارائــه داده اســت، البته انضباط 
مالــی و نقدینگــی بانــک مهــم اســت و اســتانها 
مراقبــت داشــته باشــند تا بــا حداکثر تــوان و بهره 
گیری از ابزارها و راهکارهای موجود وضعیت خود 

را در اعتبار اسنادی صادر شده بهبود ببخشند.
شیخ حسینی ادامه داد:با توجه به عملکرد خوب 
همکاران و سوددهی بانک در پایان شش ماه اول 
ســال جاری با تداوم روند ســود ناشــی از عملیات 
بانکی تا پایان ســال این هدفگذاری را داشــتیم که 
زیان انباشته ناشی از عملکرد دهه گذشته جبران 
شــود. در حال حاضر بــه دلیل وضعیت اعتبارات 
اســنادی صــادر شــده حــدود ۵۰ درصــد بــا ســود 
هدفگذاری شــده فاصله داریم که در شــش ماهه 
دوم ســال جاری بــا وصــول مطالبــات مربــوط به 
اعتبارات اســنادی ان شــاءالله الباقی زیان انباشته 
ناشی از عملکرد بانک در دو دوره مدیریت سابق 

را به صفر خواهیم رساند.
وی بیــان داشــت: بانک توســعه تعــاون از جمله 
بانکهایــی اســت کــه تســهیلات را بــه بخشــهای 

واقعی اقتصاد تخصیص داده و تســهیلات جدید 
پرداخــت مــی کند.این مقــام بانکی خاطر نشــان 
کــرد: عملکرد بانــک توســعه تعــاون در انضباط 
اعتباری بســیار مناســب بــوده اســت. هزینه های 
مشــکوک الوصول که هم اکنــون به بانک تحمیل 
شــده مربــوط به پرونــده هــای متعــارف اعتباری 
نیســت، بجز اعتبارات اسنادی که قطعا همکاران 
طی هفته های آینده ساماندهی خواهد شد بخش 
زیادی از هزینه های مشــکوک الوصــول مرتبط با 
پرونده های تســهیلات ارزی به نیروگاهها در سال 
هــای میانی دهــه ۹۰ و مربــوط به نرخ تســعیر ارز 
و پرونــده هایی که دوران مشــارکت آنهــا تمدیده 

نشده می باشد.
شیخ حسینی با ذکر برخی استانها و توصیه اکید به 
جبران عملکرد گفت: همان گونه که دستاوردهای 
همکاران و مجموعه بانک مهم اســت، شــناخت 
نقــاط ضعــف و جبــران کمبودها نیز بســیار مهم 
اســت، در تجهیــز منابع شــاهد هســتیم که برخی 
استانها جور استانهای دیگر را می کشند، ضرورت 
دارد همه اســتانها به اهداف ابلاغی تجهیز منابع 
دست پیدا کنند. تعدادی از استانها طی مهلت دو 
ماهه وضعیت اعتبار اسنادی را ساماندهی کنند و 
برنامه های جذب منابع را محقق کنند، اگر فاصله 
میان عملکرد و اهداف در این استانها جبران شود 
مطمئنا سال ۱4۰۳ بهترین سال عملکردی بانک 

توسعه تعاون خواهد بود.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون تشریح کرد؛

بانکتوسعهتعاون،حائزرتبهاولاعطایانواعتسهیلات

نشســت تحلیلــی »ویژگی هــای نظــارت مؤثــر بانکــی« بــا 
حضــور مدیران ارشــد بانکی و صاحب نظــران اقتصادی در 

پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی برگزار شد.
دکتــر مهــدی قاســمی علی آبــادی؛ رئیــس مرکز نــوآوری و 
تحقیقات بانکداری اســلامی بانک پارســیان در این نشست 
گفت: نظارت موضوع گسترده و پیچیده ای است که پرداختن 
به ابعاد مختلف آن نیازمند صرف زمان بسیار زیادی است. 
لکن بــرای آنکه بتوانیم مباحــث را در دامنه محدودتری به 
بحث و بررســی بگذاریم می  توان مقوله نظارت بر بانک ها 
و مؤسسات اعتباری را به دو بخش تقسیم  بندی نمود. یک 
جنبه از نظارت که ســابقه نسبتاً طولانی و ریشه  دار در بانک 
مرکــزی دارد نظــارت بر عملکــرد بانک¬ها اســت از طریق 
الــزام آنها به ایجاد یک نظام کنترل داخلی اســت. منظور از 

ایــن نظام مجموعه  ای از سیاســت ، ســاختار، فرآیند، رفتار 
و وظایفــی کــه ایجــاد آن برای حصــول اطمینــان از ۳ پیامد 
مهــم اســت، واکنــش مؤثر نســبت بــه تمامی ریســک  های 
فراروی بانک، گزارشــگری سالم و با کیفیت و رعایت قوانین 

و مقررات حاکم بر کسب وکار بانک.
وی در ادامــه گفــت: اگر چه تجربه طولانــی در این خصوص 
وجود دارد لکن شیوه  نظارت بانک مرکزی بر عملکرد بانک 
هــا عمدتــاً قاعده محور یا تطبیق محور اســت بدان معنا که 
ابتدا قواعد تنظیم گری خود را در قالب بخشنامه  های لازم 
الرعایــه به بانک ابلاغ می  نماید و پس از آن بر اجرا یا عدم 
اجــرای آنها نظارت می کند. در واقع بانک مرکزی عمدتاً به 
صــورت منفعلانه و پســینی بر بانک  ها نظــارت می  کند در 
حالی که امروزه شــیوه  های نظارت هوشــمندانه، پیشــینی و 

ریسک محور است.
دکتر قاســمی جنبه دیگر نظارت که کمتــر مورد توجه بانک 
مرکــزی بوده اســت، را نظارت بر شــیوه حکمرانــی بانک ها 
توســط ســهامداران عمــده و صاحبــان بانــک  هــا یــا همان 
حکمرانی شرکتی دانســت، بدین معنی که از رویه  ای برای 
برقرای تعــادل بین اهداف اقتصادی و اجتماعی یک بانک 
از جنبه¬هایی نظیر استفاده درست از منابع، پاسخگویی در 
استفاده از قدرت خلق پول و رفتار بانک در محیط اجتماعی 
و تســهیل عملکرد پایدار بانک در دراز مدت اســتفاده شود. 
ایشان اذعان داشتند یکی از مهمترین نقاط ضعف نظارت 
موثــر بــر بانک ها و مؤسســات اعتباری در ایــران کم توجهی 
بــه نظــام حکمرانی حاکــم بر بانک های کشــور بوده اســت 
کــه لازم اســت ایــن جنبــه از نظارت مــورد توجه بیشــتر قرار 

گیرد. نظام حکمرانی مطلوب مبتنی بر اصول بســیار بالای 
مســئولیت  پذیری، پاسخ گویی، شفافیت و انصاف است که 
رعایت آنها متضمن برخورداری از یک نظام بانکی سالم با 
کارکرد درست در مجموعه نظام اقتصادی و اجتماعی کشور 

خواهد بود.
گفتنــی اســت ایــن نشســت بــا حضــور چهره هــای مهمــی 
ازجمله؛ دکتر کورش پرویزیان سرپرســت پژوهشــکده پولی 
و بانکــی، حســن معتمــدی؛ رئیــس هیئت مدیــره صندوق 
ضمانــت ســپرده ، مهــدی عطــوان؛ صاحب نظــر در حــوزه 
نظــارت بانکی، دکتــر عبد المهــدی ارجمند نــژاد؛ مدیرکل 
حسابرسی و ریسک بانک مرکزی و دکتر علی ارشدی برگزار 
شد و بحث ها و تبادل نظرهایی درباره چالش ها و راهکارهای 

نظارت بانکی انجام گرفت.

رئیس مرکز نوآوری و تحقیقات بانکداری اسلامی بانک پارسیان تاکید کرد؛

لزومحکمرانیبرمبنایشفافیت،مسئولیتپذیریوانصاف

رئیس شــعبه بجنورد بانک توسعه صادرات 
اتــاق  نماینــدگان  هیــات  جمــع  در  ایــران 
بازرگانــی بجنورد گفت: فلســفه وجودی این 
بانــک خدمت رســانی بــه تجــار، بازرگانان و 

صاحبان صنایع کشور است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک توســعه 
صــادرات ایران، احمد فعالی در جلســه هم 
اندیشــی هیــأت نماینــدگان اتــاق بازرگانــی 
پایانــی مهرمــاه، ضمــن  بجنــورد در هفتــه 
گفتگو با نمایندگان بخش خصوصی اســتان 
خراســان جنوبی، اظهار داشــت: این بانک با 
هدف تسهیل فرایند تولید و صادرات تشکیل 
شــده ماموریــت دارد بــا تامیــن مالــی و ارائه 
خدمات تخصصی، مشــکلات و موانع پیش 
را  اقتصــادی  تولیدکننــدگان و فعــالان  روی 
در حــوزه های مختلف بازرگانی، کشــاورزی و 

صنعت مرتفع سازد.
وی طــرح الماســان بانک توســعه صــادرات 
ایــران را یک بســته کامــل و تخصصــی برای 
مشــتریان بانک توصیف کرد و گفت: اعطای 
تســهیلات ســرمایه در گــردش ریالــی قبل و 
پس از حمل یا خرید دین، اعطای تسهیلات 
ریالی مرابحه برای واردات کالا و و تخصیص 
و  اســنادی داخلــی  اعتبــارات  انــواع  ســقف 
ضمانت نامه، برخی از خدماتی است که در 

طرح الماسان به مشتریان ارایه می شود.
فعالــی در ادامه درخواســت اعضــای هیات 
پاســخگوی  جلســه،  در  حاضــر  نماینــدگان 
ســوالات فعــالان بخش خصوصــی پیرامون 
رویــه اعطــای تســهیلات بــرای واردات بــود؛ 
وی اظهــار داشــت: با توجه به اینکــه بیش از 
8۰ درصــد ســرمایه بانــک توســعه صادرات 
ایران ارز بوده لذا پرداخت تسهیلات ارزی در 
قالــب تامین مالی کوتاه مدت بــرای واردات 
کالاهای اساســی، مواد اولیه، تجهیزات مورد 

و  بانــک  از محــل منابــع در دســترس  نیــاز 
خطوط اعتباری بانک مرکزی در قالب سقف 
یا حد اعتباری یکســاله توســط بانک توسعه 

صادرات ایران امکان پذیر است.
رئیش شــعبه بجنورد بانک توسعه صادرات 
ایران خاطرنشــان کرد: پذیرش تعهد پروانه 
ســبز گمرکی از دیگر خدمات طرح الماســان 
اســت که اعطــای تعهــدات ارزی بابت ثبت 
ابزار پرداخــت ارزی وارداتی)حواله/برات( را 

با حداقل وثائق ممکن می سازد.

رئیس شعبه بجنورد بانک توسعه صادرات ایران:

ماموریتبانکتوسعهصادراتتسهیلگریو
تامینمالیصادراتاست

بانک

در طرح »کارگشا« بانک مسکن انجام شد؛

 پرداخت تسهیلات مرابحه
  ۳۰۰ میلیونی به متقاضیان 

تسهیلات

طــرح  توســعه  بــا  مســکن  بانــک 
»کارگشــا«، به کارکنان مورد معرفی 
ســازمان ها  شــرکت ها،  ســوی  از 
تفاهم نامــه  طــرف  موسســات  و 
همکاری با بانک، تسهیلات مرابحه 
عــام تــا ســقف ۳۰۰ میلیــون تومان 

پرداخت می کند.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن 
به منظــور  کارگشــا  طــرح  هیبنــا؛   –
شــرکت ها،  مدیــران  بــا  همراهــی 
ســازمان ها و مؤسســاتی که با بانک 
مســکن دارای مراوده مالی هستند، 

طراحی شده و توسعه یافته است.
در طرح کارگشــا، اشــخاص حقیقی و متقاضی طرح)صاحبان مشاغل( ابتدا اقدام 
به افتتاح حســاب اصلی طرح کارگشا نزد بانک کرده و پس از آن می توانند کارکنان 
خود را به منظور واریز حقوق، پاداش و دیگر مزایا برای افتتاح حساب تبعی کارگشا به 
بانک مسکن معرفی کنند. در این صورت مجموع منابع تودیع شده از سوی شرکت 
در حساب اصلی و حساب/حساب های تبعی، ملاک محاسبه امتیاز برای پرداخت 

تسهیلات مورد نظر قرار خواهد گرفت.
حداقل مبلغ برای افتتاح حساب اصلی از سوی اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی 
طرح، ۱۰ میلیون تومان و حداقل مبلغ برای افتتاح حســاب تبعی از ســوی کارکنان، 

۵۰ هزار تومان است.
در حال حاضر، ضریب برابری اعطای تسهیلات در حالت بازپرداخت ۱۲ ماهه، یک 
و نیم برابر متوسط موجودی ماهانه )معادل ۱8 برابر سالانه( و این ضریب در حالت 
بازپرداخــت بیــش از ۱۲ ماه تا حداکثــر ۱8 ماه، یک برابر متوســط موجودی ماهانه 

)معادل ۱۲ برابر سالانه( است.
گفتنــی اســت نــرخ ســود این تســهیلات معــادل نرخ ســود مصــوب شــورای پول و 

اعتبار)۲۳ درصد سالانه( در نظر گرفته شده است.



 نگاهی به تخریب آثار تاریخی کشور توسط
  شهرداری ها بدون توجه به مصوبات و تاکیدات

 وزارت میراث فرهنگی و گردشگری؛

قاتلان سریالی تاریخ ایران

صفحه  06

صفحه  05

یادداشت دبیر

پیش فروش بلیت برای بازه زمانی آبان ماه در کلیه محورها )مسیرهای رفت تا تاریخ ۳۰ آبان و مسیرهای برگشت تا ۱ 
آذر(، از طریق سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، همچنین پیش فروش حضوری بلیت های این بازه زمانی، از 
طریق مراکز مجاز فروش حضوری انجام می شود.

هموطنــان برای کســب اطلاعات بیش تر می توانند به صورت شــبانه روزی با ســامانه اطلاع رســانی راه آهن به شــماره 
۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد؛

معافیت مالیاتی سرمایه گذاران بافت فرسوده

سایه برین
دبیر سرویس راه و مسکن

تخریــب بناهــای تاریخــی توســط شــهرداری های 
خودکامــه و توجــه نکردن به دســتورات و مصوبات 
وزارت میراث فرهنگی و گردشگری، معضلی است 
کــه آســیب های ناشــی از آن، اینگونــه نیســت که با 
برکنــار کردن فــرد خاطــی و تغییر مدیریــت، قابل 
اصــلاح باشــد. میراث فرهنگــی، اصالت خــود را از 
قدمت دارد و بنایی که نابود شد، دیگر شد و با هیچ 
بازگردانــد.  را  تاریــخ کشــور  جریمــه ای نمی تــوان 
بازسازی این میراث نیز، یک هنر و تخصص ظریف 
و کارشناســانه اســت که به طور منطقــی و معقول، 
انتظــار می رود چنین متخصصانی در پیکره وزارت 
میراث فرهنگی یافت شــوند نه شــهرداری ها. حال 
گویی شــهرداری ها، قلدرمآبانه در برابر دســتورات 
میــراث فرهنگــی می ایســتند و تبدیــل بــه قاتلیــن 
سریالی بناهای تاریخی شده اند. در اصفهان که یکی 
از غنی ترین شــهرهای تاریخی ایران است، تخریب 
بناهــا در اوج خــود قــرار دارد. تخریــب ســقاخانه 
»ساغرچی ها« در محله منبر گلی، تخریب سنگ آب 
چشــم نواز و بــا قدمت بیــش از ۱۰۰ ســال و تخریب 
سقاخانه ۳۲۰ ساله، نمونه هایی از اقدامات مخرب 
شهرداری اصفهان در بازه زمانی تنها حدود دو سال 
است. در شهرهای تاریخی و دارای بناهای ارزشمند 
دیگر کشور نیز به کرات شاهد تخریب تاریخ هستیم. 
ســال ۹۳، نزدیک به 4۰ بنای تاریخی کرمان توسط 
شهرداری این شهر تخریب شد. خانه های تاریخی 
واقــع در محدوده گلبــازان، حوالی میــدان تاریخی 
ارگ )توحیــد( و خیابان زریســف که در بافت قدیم 
کرمان قرار داشتند، نمونه های این بناهای تخریبی 
بودند. در مشــهد نیز بیش از نیمی از بافت تاریخی 
۳۶۰هکتــاری پیرامون حرم امام رضــا)ع( به بهانه 

توسعه نابود شد.
پس از مشــهد نوبت به شــیراز رســید. همانطور که 
شــهرداری مشــهد فضــای تاریخــی اطــراف حــرم 
مطهــر امــام رضــا )ع( را نابود کــرد، بافــت اطراف 
حرم حضرت شاهچراغ )ع( نیز دستخوش تخریب 
گســترده شــد. این ماجرا به قدری ادامه پیــدا کرد و 
بازتاب رســانه ای بدی داشت که سرانجام نیروهای 
امنیتــی و اطلاعاتــی پــس از جلســات مشــترک بــا 
سازمان میراث فرهنگی ناچار به مداخله شدند تا از 
تخریب بیشتر تاریخ شیراز جلوگیری کنند.  این الگو 
که مشــخص نیســت به کدام منطق بافت تاریخی 
این شــهرهای بــا تمدن غنــی را مانع توســعه گری 
می دانســت، به قم هم رسید و اطراف بقاع متبرکه 

این شهر نیز تخریب شد.
بناهــای تاریخی شــهرهای اهواز، دزفول، شوشــتر و 
شوش در استان خوزستان نیز بارها توسط شهرداری 
این شــهر دستخوش تخریب شــدند و گزارش های 
محلی و رسانه ها می گویند هنوز هم این تخریب ها 

ادامــه دارنــد. همدان نیز از آســیب در امان نماند و 
دی ماه ســال ۹۶ شــهرداری این شــهر آخرین مرکز 

محله موجود در همدان را تخریب کرد.
طرح توسعه صحن و حیات امامزاده  واقع در بافت 
تاریخــی یزد نیز از همین ســوء اقدامات اســت. این 
تخریــب با هدف ایجــاد پارکینــگ و افزایش تعداد 
قبور انجام شــد و باعــث تخریب خانه های تاریخی 

شهر یزد شد.
نمی تــوان لیســتی از شــهرداری های تخریب کننده 
آثار تاریخی کشور تهیه کرد و از شهرداری تهران نام 
نبرد. شهرداری تهران نیز نه تنها اعتقادی به حفظ 
حرمت بناهای ارزشمند پایتخت ندارد، بلکه بارها 
آن هــا را نابود کرده اســت. خانه آیت الــه طالقانی، 
یکــی از متاخرتریــن این تخریب هاســت. این خانه 
مربوط به تاریخ معاصر ایران اســت و وقتی میراث 
شــخصیت هایی که فرزندان و نــوادگان آن ها امروز 
در قید حیات هستند و می توانند ادعا داشته باشند، 
اینگونه در معرض نابودی و تخریب اســت، انتظار 
رســیدگی به آثار مربوط به تمدن دوهزارساله ایران 
شبیه شوخی است. سال ۱4۰۰، »مهدی طالقانی«، 
فرزند آیت اله طالقانی در گفت و گو با ایسنا  درباره 
منزل ایشان در تهران گفت: »ظاهرا قرار بر این بوده 
کــه بودجه ای بــرای ترمیم منــزل آیت اله طالقانی 
اختصاص داده شــود و به طور کلی فقط خانه موزه 
باشــد و برای کتابخانه آن خانه کناری گرفته شــود؛ 
ولــی نه تنها بودجه مقرر شــده را برای ترمیم خانه 
به کار نبردند بلکه متاسفانه به طور کلی این قضیه 

پس از روی کار آمدن آقای زاکانی کنسل شد.«
وی افــزود: »ما هیچ کار خاصی بــرای ترمیم منزل 
نمی توانیــم انجــام دهیــم، زیــرا کامــلا در اختیــار 
شــهرداری اســت؛ هرچنــد هنــگام انعقاد قــرارداد 
با شــهرداری قید شــده بود که نظــارت بر چگونگی 
عملکــرد بــر منــزل مرحــوم طالقانــی بــا خانــواده 
ایشــان باشــد. مدتی است که شــاهد خراب شدن و 
ترک برداشــتن دیوارهای خانه هستیم و همچنین 

لوله کشی آن نیاز به تعمیرات دارد.«
این مشــکلات اکنون سه سال اســت که ادامه دارد و 
»ســیدرضا صالحی امیری«، وزیــر میراث فرهنگی 
در حاشــیه اهــدای ۱۰ هــزار ســکه تاریخــی بــه موزه 
آذربایجــان در جمــع خبرنــگاران در این خصوص 
گفــت: »از نزدیــک مشــکلات را بررســی کردیــم و 
مدیــرکل ما در تهران برای هماهنگی با شــهرداری 
 بــرای مرمــت آن قدم هایی برداشــت. خــود من با 
آقای زاکانی، شهردار تهران صحبت کردم و مرمت 
خانه در تهران آغاز شــده اســت، بعــد از آن خانه را 
تبدیل بــه موزه می کنیم و ثبت ملــی آن حداکثر تا 

آبان ماه انجام می شود.«
آنچه مرور کردیم نشــان می دهد کــه خانه آیت اله 
طالقانــی تنهــا مشــتی نمونه خــروار ایــن اقدامات 
نکــردن  دخالــت  اســت.  کشــور  کل  در  مخــرب 
شــهرداری ها در امــور مربــوط بــه بازســازی بناهای 
تاریخــی، باید یک قانون محکم باشــد چــرا که این 
معضل با مراقبت از یک بنا و حتی یک شــهر، حل 

نمی شود و ریشه ای است.
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 برنامه های وزارت راه و شهرسازی برای ایجاد شهر جدید پیرامون
 اینچه برون تشریح شد؛

 استقرار ۱۰۰ هزار نفر
 در شهر جدید اینچه برون

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد؛

پیشرفت فیزیکی ۶ کلان  
پروژه حوزه راهداری با اعتبار 

تقریبی 4٠ همت

تا پایان سالجاری 5 کیلومتر 
 دیگر از محور هراز 

تکمیل می شود

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد؛

 معافیت مالیاتی 1٠ ساله
 با سرمایه گذاری در 
بافت های فرسوده

  یکشنبه
    29 مهر 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1917

»علــی اکبــر صفایــی«، مدیرعامل ســازمان بنــادر و 
دریانوردی در بازدید از مجتمع بندری امام خمینی 
بنــدر، اظهــار  ایــن  )ره( و توســعه زیرســاخت های 
داشت: یکی از موضوعات بسیار مهم کشور کالاهای 
اساسی است و بخش عمده کالاهای اساسی از استان 
خوزســتان و مجتمع بندری امام خمینــی )ره( وارد 

می شود.
بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی ســازمان بنــادر و 
دریانوردی، وی افزود: خوشــبختانه طی سال جاری 
اقدامــات بســیار خوبی که توســط دولت در کاشــت 
گنــدم صورت گرفت و کشــاورزان عزیز تلاش کردند 
و تولیدات گندم بسیار خوبی داشتیم، بنابراین تمام 
همت دولت در رابطه با تامین سایر کالاهای اساسی 

و مورد نیاز مردم از جمله خوراک دام و روغن بود.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه 
امســال علــی رغــم اینکــه واردات گنــدم به شــدت 
کاهــش پیدا کرده که یک نکته بســیار مثبت اســت، 
8 میلیون تن کالای اساســی وارد شده که ۲۵ درصد 
رشــد داشتیم، عنوان کرد: ذخایر کالاهای اساسی در 
کشور وضعیت خوبی دارد و شرایط تا انتهای سال از 

این هم بهتر می شود.
و  دریامحــور  توســعه  مــورد  در  صفایــی 
انجــام  زیرســاخت ها  در  کــه  ســرمایه گذاری هایی 
می شــود، اظهار داشت: با سفرهایی که قبلا داشتیم 
و تلاشــی که مدیــرکل اســتان خوزســتان و معاونان 
محترمشــان داشــتند، تخصیــص بودجــه عمرانــی 

ســازمان بنــادر و دریانــوردی بــه صــورت ســرمایه 
ای حــدود ۷ همــت اســت، همچنیــن با تلاشــی که 
در مجتمــع بنــدری امــام خمینــی )ره( انجــام شــد 
و ســرمایه گذارن بخــش خصوصــی واقعــا پــای کار 
آمدند و ۱۰ هزار میلیارد تومان پروژه ســرمایه گذاری 
اختصاص دادند و شــاهد وضعیت مطلوبی در این 

زمینه هستیم.
وی افزود: از پروژه های بســیار ارزشــمندی در استان 
خوزســتان بازدیــد داشــتیم کــه مجموعــه مجتمع 
بندری امام خمینــی )ره( و بخش خصوصی انجام 
داده اســت و تحــت تاثیــر زحماتــی کــه همــکاران 
می کشــند، قرار گرفتم. انشــاءالله برخی از پروژه های 
زیربنایــی و روبنایی تا ۲۲ بهمن آماده خواهد شــد و 
برخــی از پروژه هــای ما مثــل مخازن نفتــی در حال 
حاضــر ۹۷ درصد آماده بهره برداری اســت و برخی 
از پروژه هــای بزرگ هم ســال آینده بــه بهره برداری 
می رسند که هم در اشتغال مردم عزیز منطقه و هم 
در اقتصاد استان و کشور، تاثیرات بسیار خوبی دارند.

اقدامات انجام شده در مسیر توسعه   
دریامحور

مدیرعامــل ســازمان بنــادر و دریانــوردی در مــورد 
اقداماتــی کــه در توســعه دریامحــور مدنظــر قــرار 
می گیــرد، بیان کرد: بــه محض ابلاغ سیاســت های 
کلی توســعه دریامحور، ســازمان بنادر و دریانوردی 
و وزارت راه و شهرســازی کــه وزن قابــل توجهــی در 

توســعه دریامحور دارند، اقدامات اجرایی را مدنظر 
قرار دادند و از آنجایی که از قبل پیش بینی شده بود، 
مطالعاتــی را در این زمینه انجام داده بودیم و آن را 
به پروژه هــای اجرایی تبدیل کردیم و درحال حاضر 
نیــز شــاهد اجــرای بیــش از ۱۵۰ همــت پروژه هــای 
اجرایی توســط دولــت و بخش خصوصــی در حوزه 

دریا هستیم.                                          
از   جــدا  پروژه هــا  ایــن  اینکــه  بیــان  بــا  صفایــی 
ســرمایه گذاری بخــش خصوصــی در حوزه توســعه 
نــاوگان اســت، اعلام کرد: در دریای خــزر بیش از ۴۰ 
فروند تامین ناوگان داشتیم که بخشی تحت پرچم 
ایران شده اند و بخشی هم تحت پرچم ما نیستند و 
این موضوع تدوام خواهد داشت، از طرفی هم نرخ 
ترانزیت شــمال به جنوب دریــای خرز برای حمل و 
نقل کاهش پیدا کرده و شــرایط مناســبی برای تجار 
ایجاد شــده اســت که تجارت خود را با کشــور روسیه 
و قزاقســتان توســعه بخشــند و می توانیم این رشــد 
را در تجارت دریابرد کشــور در شــمال و جنوب ایران 

می بینیم.

طرح توسعه بندر امام خمینی )ره(  
وی به طرح توســعه بندر امام خمینی )ره( اشــاره و 
بیان کــرد: بندر امــام خمینی )ره( به عنــوان یکی از 
بزرگترین بنادر کشــور مطرح اســت و پروژه توســعه 
اســلکه های نفتــی با جدیت از ســوی ســازمان بنادر 
و دریانــوردی بــه عنــوان نماینــده دولــت و  بخــش 

خصوصــی اجــرا می شــود و توســعه بنــدر کنونــی با 
نگاهی آینده نگر برای کشور، مدنظر قرار دارد.

معــاون وزیــر راه و شهرســازی بــا اشــاره بــه اینکــه 
مطالعه ای در زمینه طرح توسعه بندر جدید خلیج 
فارس از حدود ۲.۵ ســال پیش در حال انجام است، 
تصریح کرد: خروجی مطالعات که مشــخص شــود 
تصمیــم خواهیــم گرفت که آیــا با توجه به شــرایط 
موجود توســعه بندر امام خمینی )ره( را قالب بندر 
جدیــد پیش ببریم یا در قالب توســعه بندر موجود، 
فعالیت ها را دنبال کنیم؛ باید ببینیم کدام موضوع 
به نفع مردم و اقتصاد کشــور اســت که در این راســتا 
معاونــت بنــدری و امور اقتصــادی ســازمان بنادر و 
دریانــوردی فعالیــت خود را آغاز کــرده و مطالعات 
انجام شده و به محض اینکه در هیات عامل مطرح 

شود، تصمیم گیری خواهیم کرد.    

طرح جامع کل بنادر بازرگانی کشور  
صفایــی به طرح جامع کل بنادر بازرگانی کشــور نیز 
اشــاره و بیــان کرد: طــرح جامــع کل بنــادر بازرگانی 
کشــور با افق های آینده آغاز شــده و شــرح خدمات، 
تهیــه شــده و مناقصه برگزار خواهد شــد تــا بتوانیم 
مشــاورهایی دارای صلاحیــت اقتصــادی، عمرانی، 
بهره وری و نگرش جامع نسبت به کل فعالیت های 
بنــدری و اقتصــادی هســتند را انتخــاب کنیــم و کار 
آغاز شــود  که این اتفاق هم می تواند یک نقشــه راه 

مطلوب برای ما باشد.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد؛

 صرف ۵٠ هزار میلیارد تومان  در حوزه 
توسعه اقتصاد دریامحور

J O M L E H

راهداری

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد؛

 پیشرفت فیزیکی ۶ کلان  پروژه حوزه راهداری
 با اعتبار تقریبی 4٠ همت

در ســال جاری ۶ کلان  پــروژه در حوزه راهداری 
ســازمان راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای بــا 
اعتبــار تقریبــی ۴۰ هزار میلیــارد تومان طراحی 
شده و با پیشرفت فیزیکی مناسب در حال اجرا 

هستند.
به گــزارش روابــط عمومی ســازمان راهداری و 
حمــل و نقل جــاده ای، »رضا اکبــری«، معاون 
راهداری این ســازمان گفت: اصلاح ۷۵۰ نقطه 
پرتصادف در سطح محورهای مواصلاتی کشور 
یکی از کلان پروژه های ســازمان در ســال جاری 
است و قریب به 8۰۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز 

دارد که تاکنون نیمی از آن تأمین شده است.
رضا اکبری افزود: این پروژه ها شامل ۴۵۰ نقطه 
پرتصــادف باقی مانــده از فهرســت 88۷ نقطه  
مصوب کمیســیون ایمنی راه های کشور در سال 
۱۴۰۰ و همچنین ۳۰۰ نقطه  پرحادثه شناســایی 
شده در کمیسیون های اجرایی استان هاست که 
در نیمه نخســت امسال، ۳۷۰ نقطه حادثه خیز 
از مجمــوع ۷۵۰ نقطــه، اصــلاح و ایمن ســازی 
شــده اســت و ایــن کلان   پروژه تــا پایان ســال با 

قوت در حال اجراست.
اجرایــی  عملیــات  همچنیــن  افــزود:  وی 
کلان پــروژه بهســازی آزادراه های قم - کاشــان، 
کاشــان - اصفهــان و زنجــان - تبریــز بــا اخــذ 
مصوبه مجمع عمومی این ســازمان و تصویب 

هیــأت وزیــران و مجموع اعتبــار ۳۵۰۰ میلیارد 
تومــان در اســتان های قــم، اصفهــان، زنجان و 
تبریز آغاز شده و تابستان ۱۴۰۴ به اتمام خواهد 

رسید.
دســتگاه   ۱۰۰۰ خریــد  اظهارداشــت:  وی 
ماشین آلات راهداری با اعتباری حدود ۱۲ هزار 
میلیــارد تومــان جــزو کلان پروژه های ســازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای در ســال جاری 
اســت کــه از این تعــداد حــدود ۲۰۰ دســتگاه از 
تولیدات داخل کشــور خریداری و تحویل شــده 

است.
بــه گفته اکبــری همچنین قــرارداد خرید قریب 
بــه ۲۰۰ دســتگاه ماشــین آلات دیگــر از شــرکت 
هپکو منعقد شده و تحویل آن ها از آذرماه آغاز 
می شود، همچنین قرارداد واردات ۶۰۰ دستگاه 
ماشــین آلات راهداری نیز منعقد شــده و خرید 

ناوگان در حال انجام است.
عضــو هیــأت عامل ســازمان راهــداری و حمل 
بعــدی،  پــروژه  کلان  افــزود:  جــاده ای  و نقــل 
بهسازی ۲۰ هزار کیلومتر از آزادراه ها، بزرگراه ها 
و راه هــای اصلــی در ۱۰ کریــدور اصلــی تهران - 
مشــهد، تهــران - بندرعباس، تهران - بوشــهر، 
تهــران - خســروی، تهــران - بندر امــام، تهران 
- بــازرگان، بازرگان - بندر امام )کریدور غرب(، 
مشهد - چابهار )کریدور شرق(، آستارا - مشهد 

)کریدور شــمال( و بندر امــام - چابهار )کریدور 
جنــوب( بــا پیش بینــی تأمین اعتبــار بالغ بر ۲۰ 
هــزار میلیــارد تومــان منعقــد شــده و عملیات 

بهسازی آن ها در حال اجرا است.
وی خاطر نشــان کرد: با اعتبار قریب به ۱۲ هزار 
میلیــارد تومانــی تأمین قیــر، در نیمه نخســت 
از ۶ هــزار کیلومتــر لکه گیــری و  امســال بیــش 
اجــرای انــواع روکش هــای آســفالت تقویتــی و 

حفاظتی در این کریدورها انجام شده است.
معــاون راهداری، بهســازی محورهــای منتهی 
بــه مرزهــا و پایانه هــای مــرزی را یکــی دیگــر از 
و  حمــل  و  راهــداری  ســازمان  کلان پروژه هــای 
نقــل جاده ای در ســال جاری برشــمرد و گفت: 
بهسازی محور مرز ریمدان، مریوان - باشماق، 
و  خســروی  مرزهــای  بــه  منتهــی  محورهــای 
مهــران، چذابــه و شــلمچه و محــور مشــهد – 
ســرخس و محــور آستارا-آســتارا مجموعــا بــه 
طــول حدود ۵۰۰ کیلومتــر از مهمترین پروژه ها 

در این بخش است.
بهســازی  قــرارداد  راســتا  ایــن  در  افــزود:  وی 
ایــن محورها بــه ارزش بالــغ بر ۲ هــزار میلیارد 
تومــان منعقد شــده و عملیــات اجرایی در این 

کلان پروژه در حال اجرا است.
بــه گفتــه اکبــری ایمن ســازی راه هــای شــریانی 
کشــور شــامل اجرای 8۵۰ کیلومتر حفاظ بتنی، 

تأمین روشــنایی نقطــه ای ۵۰۰ تقاطــع، اجرای 
روشــنایی به طول ۱8۰ کیلومتر، خط کشــی ۱۶۰ 
هزار کیلومتر راه، نصب ۷۰ هزار مترمربع انواع 
تابلو اطلاعاتی و ۳8۰ هزار تابلو و علائم ایمنی 
و  راهــداری  ســازمان  کلان پروژه هــای  دیگــر  از 

حمل و نقل جاده ای در سال ۱۴۰۳ است.
و  راســتا  ایــن  در  داشــت:  بیــان  همچنیــن  وی 
در نیمــه نخســت ســال جــاری قریــب بــه ۴۲۵ 
کیلومتــر حفــاظ، ۹۰ هــزار کیلومتــر خط کشــی، 
۴۶۰ روشــنایی نقطه ای، ۱۱۳ کیلومتر روشــنایی 
طولــی، ۴۰ هزار مترمربع تابلــو اطلاعاتی و ۲۱۰ 
هزار عدد تابلو و علائم ایمنی با اعتباری قریب 

به ۳۰۰۰ میلیارد تومان اجرا شده است.
طبــق گفته معــاون راهداری ســازمان راهداری 
وحمل ونقل جــاده ای، در مجمــوع و به منظور 
اجــرای ۶ کلان  پروژه ســازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای در ســال جاری، قریب به ۵ هزار 
زیر پروژه تعریف و قرارداد اجرای آن ها منعقد 

شده است.



راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

l )1719م( تولد "گوتريد آخن وال" رياضي دان آلماني و واضع علم آمار l )1632م( تولد "كريستوفر رنِ" معمار معروف انگليسي  l )امروز در تقویم:میرزا محمدحسین خان ذکاء الملک مدیر مدرسه علوم سیاسی و مؤسس و صاحب روزنامه تربیت درگذشت.)1286ش

با حکم وزیر راه وشهرسازی انجام شد؛
انتصاب سرپرست معاونت حقوقی 

 امور مجلس و استان های
وزارت راه و شهرسازی

      »فرزانــه صــادق«، وزیر راه و شهرســازی بــا صدور حکمی 
»رضــا انجم شــعاع«، معــاون توســعه مدیریــت و منابع 
انســانی وزیر راه و شهرســازی را با حفظ ســمت به عنوان 
سرپرســت معاونــت حقوقی، امــور مجلس و اســتان های 
این وزارتخانه منصوب و از مجتبی یزدانی، معاون سابق حقوقی و امور 

مجلس و استان ها تکریم کرد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، صادق در این 
مراســم ضمــن قدردانــی از زحمات و اقدامــات یزدانی معاون ســابق، 

برای انجم شعاع نیز آرزوی موفقیت کرد.
در حکــم فرزانــه صــادق، وزیر راه و شهرســازی خطاب به انجم شــعاع 

آمده است:
»نظــر به تعهــد، تخصص و تجربیــات جنابعالی به موجــب این حکم 
بــا حفظ ســمت به عنوان سرپرســت "معاونــت حقوقی، امــور مجلس 
و  مــی رود ضمــن همــکاری  انتظــار  اســتان ها" منصــوب می شــوید.  و 
هماهنگــی با تمامی معاونت های ســتادی و شــرکت ها و ســازمان های 
تابعه وزارت راه و شهرسازی تعامل لازم و موثر را با نمایندگان محترم 
مجلس شورای اسلامی به عمل آورید. امید است با سرلوحه قرار دادن 
سیاســت های کلی نظام ســند چشــم انداز و قانون برنامه هفتم توسعه 
جمهــوری اســلامی ایــران در چهارچــوب میثــاق دولــت وفــاق ملی در 

انجام مسئولیت های محوله موفق و موید باشید.«

برنامه های وزارت راه و شهرسازی برای ایجاد شهر 
جدید پیرامون اینچه برون تشریح شد؛

استقرار ۱۰۰ هزار نفر در شهر جدید 
اینچه برون 

کنــار  در  اشــتغال  و  ســکونت  محیط زیســت،  بــه  توجــه      
برنامه ریــزی بــرای احــداث شــهرهای جدیــد در پیرامــون 
شــهرهای بااهمیــت مــرزی رویکــردی اســت کــه دولــت 
چهاردهم در برنامه قرار داده اســت. سرپرســت معاونت 
معماری و شهرســازی، برنامه های وزارت راه و شهرســازی را برای ایجاد 

شهر جدید پیرامون شهر اینچه برون تشریح کرد.
بــه گزارش خبرنــگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، در نخســتین 
جلســه شــورای عالی شهرســازی و معمــاری در دولــت چهاردهــم، بــا 
کلیــات طــرح احداث شــهر جدیــد اینچه بــرون با هــدف پاســخگویی به 
ســکونت شــاغلان منطقه آزاد و کانون های اشــتغال منطقه و همچنین 
تأمین زمین برای ســاخت مســکن موافقت شد. موضوع ضرورت ایجاد 
شــهر جدید در پیرامون شــهر اینچه برون، در هماهنگی و هم راستایی با 
برنامه های توسعه ای این منطقه بوده و این موضوع در سفرهای استانی 
وزیر وقت راه و شهرسازی در سال ۱۳۹۹ طرح و در جلسات شورای عالی 
مســکن همان سال مصوب شــده بود و هم اکنون، ضمن تصویب نهایی 
طرح امکان سنجی و مکان یابی شهر جدید، مراحل انجام برنامه ریزی و 

طراحی آن آغاز شده است. 
بر اســاس این گزارش، دلیل انجام مطالعات امکان سنجی و مکان یابی 
تــوان  بــه گفتــه مســئولان، افزایــش  شــهر جدیــد در اســتان گلســتان، 
پاسخگوئی به نیاز مسکن و خدمات فعالیت های مستقر در این منطقه 
از جمله منطقه آزاد، گمرک مرزی، منطقه ویژه اقتصادی اترک و ســایر 
کانون های اشــتغال زا بوده است. قرارگیری این نقطه در مرز میان ایران 
و ترکمنســتان نیــز یکــی دیگــر از قابلیت های این شــهر جدید اســت که 

می تواند باعث تقویت اهداف اقتصادی و فرهنگی منطقه شود.
شــواهد حاکی اســت که اســتقرار منطقــه آزاد و منطقه ویــژه اقتصادی و 
تأسیســات گمرکی در پیرامون شــهر اینچه برون، در ســال های گذشــته، 
منجــر به تعریف و یا ایجاد پروژه های زیرســاختی و توســعه ای همچون 
اتصال این نقطه به خط آهن سراسری شمال به جنوب کشور، اتصال به 
محورهای بزرگراهی کشــور و همچنین اســتقرار صنایع مختلفی شده که  
حجــم تقاضا برای فضا چه در بعد ایجاد خدمات و فعالیت و چه برای 

سکونت را به شدت افزایش داده است.
احمد نیکخواه نائینی سرپرســت معاونت معماری و شهرسازی وزارت 
راه و شهرســازی،  در تشــریح برنامــه هــای وزارت راه و شهرســازی برای 
ایجــاد شــهر جدیدی پیرامــون اینچه برون بــه پایگاه خبــری وزارت راه و 
شهرســازی گفــت: وزارت راه و شهرســازی در چارچــوب مأموریت هــای 
قانونی خود به دنبال ســاماندهی نظام ســکونت مبتنی بر فعالیت های 
درحال شکل گیری و آینده منطقه و همچنین تضمین جانمایی و استقرار 
مناسب فعالیت ها در پهنه سرزمین است و اساساً انجام مطالعات شهر 

جدید در پیرامون شهر اینچه برون با این هدف بوده است.
و  بررســی ها  شهرســازی،  و  معمــاری  معاونــت  سرپرســت  گفتــه  بــه 
تحلیل های کارشناســی نشــان از محدودیت های شــدید رشد و گسترش 
شــهر اینچــه بــرون دارد. از ســوی دیگــر حجــم تقاضــا، بســیار بیشــتر از 
ظرفیــت و تــوان جمعیت پذیــری ایــن شــهر برآورد شــده اســت. بر این 
اســاس، ضــرورت احداث شــهر جدیــد، در پیرامون شــهر اینچه برون بر 
اســاس مطالعات مهندسان مشاور، احصاء و مکان مناسب استقرار این 
شــهر جدید نیز، با رعایت تمامی ضوابط زیست محیطی، شاخص های 

اقتصادی، امنیتی و فرهنگی، در استان به تصویب رسید.
نیکخواه نائینــی در خصــوص نقــش و کارکرد شــهر جدیــد اینچه برون و 
اینکه این شهر جدید برای چه جمعیتی برنامه ریزی شده است؟ گفت: 
شــورای عالی شهرســازی و معماری ایران، بر اســاس نتایج مطالعات و 
در اجــرای مصوبات قبلی، در جلســه ۲۳ مهرماه ۱۴۰۳ خود، مطالعات 
امکان ســنجی و مکان یابی احداث شهر جدید پیرامون شهر اینچه برون 
را به تصویب رساند. بر اساس این مصوبه، شهر جدید با نقش و کارکرد 
ســکونت و خدمات و فعالیت های پشــتیبان صنایع و منطقه آزاد، برای 

جمعیتی در حدود ۱۰۰ هزار نفر برنامه ریزی و طراحی خواهد شد.
وی ادامــه داد: فاز اول این شــهر جدید در مســاحت حــدود ۴۰۰ هکتار و 
برای ۳۵ هزار نفر مصوب شــده و آغاز هر فاز مشــروط به تحقق فازهای 
قبلی شده است. مســاحت این شهر جدید در نهایت حدود ۱۴۰۰ هکتار 

خواهد بود.
سرپرست معاونت معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی در بیان 
فرآیند برنامه ریزی و طراحی شــهر جدید اینچه بــرون در آینده توضیح 
داد: با تصویب مطالعات امکان ســنجی و مکانیابی احداث شــهر جدید 
پیرامــون شــهر اینچه بــرون، شــرکت عمران شــهرهای جدید بــه عنوان 
متولی ایجاد شــهر جدید در کنار دســتگاه های متولی اســتانی، اقدام به 
تهیه طرح  جامع، تفصیلی و آماده ســازی شــهر جدیــد و تدوین برنامه 
اجرایــی و مدیریتــی و همچنین نظــام تأمین مالی شــهر جدید خواهند 

کرد.
نیکخــواه نائینــی در خصــوص رویکردهــای اصلــی طراحی شــهر جدید 
اینچــه برون توضیــح داد: ملاحظات و رویکردهای مدنظر شــورای عالی 
بــرای طراحــی این شــهر جدیــد، توجه بــه ســازگاری با محیط زیســت و 
حساس به اکوسیســتم های طبیعی منطقه؛ همگرایی با بافت فرهنگی 
و محلی در طراحی؛ اقتصادی و خودکفا بودن شهر؛ و تقویت توان¬ های 

تجاری و اقتصادی دروازه مرزی با ترکمنستان خواهد بود.

 

اخبـــاریادداشت

Road.housing

مدیرکل کنترل ترافیک هوایي شرکت فرودگاه ها 
و ناوبــري هوایــي ایران گفــت: متخصصان مرکز 
کنترل فضاي کشــور به طور متوســط روزانه ۱۷۰۰ 
پرواز را در آسمان ایران کنترل و هدایت مي کنند.

بــه گــزارش روابط عمومــی شــرکت فرودگاه ها و 
ناوبری هوایی ایران؛ احمد نیکنام ضمن تبریک 
به مناســبت روز جهانــی کنترلر ترافیــک هوایی، 
اظهــار کــرد: اهمیت شــغل کنترلرهــای ترافیک 
  )ILO(هوایی ســبب شده که ســازمان جهانی کار
آن را یکی از حســاس ترین مشــاغل دنیا اعلام و 
توصیــه کرده اســت که همواره باید اســترس این 
شــغل حســاس کنترل و به صورت مستمر مورد 

ارزیابی قرار گیرد.
وی بــا بیــان اینکــه اســتقرار سیســتم نظــارت بر 
از  شــغل  ایــن  FRMSدر  کنترلرهــا   خســتگی 
اهمیت زیادی برخورداراست، تاکید کرد: در واقع 
حساسیت شغل کنترلرها ایجاب می کند که آن ها 
با حداکثر توان بر روی شغل خود متمرکز و انجام 

وظیفه کنند.
نیکنــام، به اهمیت برگــزاری دوره هــای آموزش 
تخصصــی کنترلرهــا از بدو خدمت تــا دوره های 
افــزود:  و  کــرد  اشــاره  خدمــت  حیــن  آمــوزش 
آموزش های مســتمر تخصصی کنترلرها ســبب 
می شود تا یک کنترلر بتواند به موقع بین پروازها 
شــرایط جدایــی را فراهــم و تســریع فرآیندهــای 

پــروازی را در آســمان کشــور بــه بهتریــن شــکل 
مدیریت کند.

مدیرکل کنترل ترافیک هوایی شرکت فرودگاه ها 
یادآور شــد: این دوره هــای آموزش تخصصی در 
دانشکده های مرتبط با این شغل از بدو خدمت 
برای کنترلرها آغاز و در ادامه دوره های آموزشــی 
حیــن خدمــت  OJT  ادامــه می یابــد و پــس از 
برگــزاری بین۲۰۰ تا 4۰۰ ســاعت دوره آموزشــی 
تخصصی  گواهینامه های مربوطه صادر می شود.
وی بــا بیــان اینکه پس از گذرانــدن این دوره های 
آموزشــی، کنترلرها تحت آزمون های صلاحیت 
اخــذ  از  پــس  گفــت:  می گیرنــد،  قــرار  شــغلی 
گواهینامه های شغلی از جمله گواهینامه راداری 
در ایــن مرحله کنترلــر می توانــد کار تخصصی و 
حساس خود را پس از 8 تا ۱۰ سال دوره آموزشی 
در مراکز کنترل و برج مراقبت پرواز فرودگاه های 

کشور آغاز کند.
نیکنام بیان کرد: کمبود نیروی انسانی متخصص 
بــه علت مهاجــرت و بازنشســتگی همــکاران ما 
هم اکنون به یکی از مشــکلات اساســی این حوزه 
تخصصی تبدیل شــده اســت، زیرا فرآیند جذب 
کنترلر هــا و دانشــجویان رشــته های مرتبــط ایــن 
شــغل همانند سال های گذشته روند خود را طی 
نمی کند و این مســاله مهــم باعث کمبود نیروی 

متخصص در این حوزه شده است.

مدیــرکل کنترل ترافیــک هوایی افــزود: کنترلرها 
نیازمنــد اســتفاده ازتجهیــزات نظارتــی کنتــرل 
ترافیــک هوایــی به روز هســتند، تــا بتوانند حجم 
ترافیک همواره رو به رشد کشور را به نحوه احسن 

مدیریت کنند.
بــه گفته مدیــرکل کنترل ترافیک هوایی شــرکت 
فرودگاه هــا، رونــد پروازهــای هوایــی در جهــان 
همواره رو به رشــد و افزایش است و در این راستا 
منطقه خاورمیانه بــا افزایش قابل توجه پروازها 
مواجه است و این مساله مهم نیازمند تسریع در 
تربیت کنترلرها و بهســازی زیرساخت های مورد 
نیــاز فنــی و کنترلی در این حوزه مهم و حســاس 

است.
شایان ذکر است؛ به طور متوسط سالانه بیش از 4 
میلیارد نفر در جهان با هواپیما ســفرهای خود را 
انجام می دهند و در این راستا کنترلرهای ترافیک 
هوایــی نقش مهمی درهدایت ایمن این پروازها 
برعهــده دارند و به همین مناســبت فدراســیون 
جهانــی کنترلرهــای ترافیــک هوایــی )ایفاتــکا( 
۲۹مهرمــاه )۲۰ اکتبــر( را به پاسداشــت زحمات 
بــدون وقفــه و شــبانه روزی کنترلرهــای ترافیک 
هوای بــه نــام روزجهانــی مراقبت پــرواز تعیین 
کرده انــد تــا در ایــن روز از خدمــات و تلاش هــای 
متخصصین کنترل ترافیک هوایی تجلیل و تشکر 

شود.
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مديرکل کنترل ترافيک هوايي شرکت فرودگاه ها و ناوبري هوايي ايران تشریح کرد؛

موفقيتکنترلرهایترافيکهوايیبااستفاده
ازتجهيزاتفنیپيشرفته

معاون ساخت و توسعه راه ها گفت:  تاکنون ۷4 کیلومتر از محور 
هراز به صورت پیوســته تکمیل شده اســت و تا پایان سالجاری 5 

کیلومتر دیگر نیز آماده بهره برداری می شود
بــه گــزارش مدیریــت ارتباطــات و اطــلاع رســانی شــرکت مادر 
تخصصــی ســاخت و توســعه زیربناهــای حمــل و نقــل کشــور، 
محمدرضــا کدخــدا زاده پیشــرفت فیزیکی بزرگــراه هــراز را ۷5 
درصد اعلام کرد و گفت:  تاکنون ۷4 کیلومتر از محور هراز از آمل 
تا پلیس راه بایجان و 4 کیلومتر در محدوده تول آبشــار تا ورودی 

شهر لاسم به صورت پیوسته چهار خطه شده است.
وی از تکمیل 5 کیلومتر دیگر از این بزرگراه تا پایان سالجاری خبر 

داد و اظهــار داشــت: این بخش در محــدوده پلیس راه بایجان تا 
تونل وانا اســت که با پیشرفت فیزیکی 88 درصدی در حال اجرا 

است.
معاون ساخت و توسعه راه ها ادامه داد: در این محدوده یک تونل 
بــه طــول ۷۰۰ متر، یک پــل به طول 5۰ متر و یــک پل ۲۰۰ متری 
احداث می شــود که ایــن پل با توجه بــه محدودیت های عرضی 
مسیر با نصب ۳5 شمع در حاشیه رودخانه هراز احداث می شود 

و از این نظر یک سازه ویژه به حساب  می آید.
کدخــدا زاده اعــلام کرد:۲۷ کیلومتر از عملیــات اجرایی دو بانده 
کردن محور هراز باقی مانده است که اعتبار مورد نیاز برای تکمیل 

آن 5 هزار میلیارد تومان برآورد می شود.
وی اعتبار مصوب سالجاری این پروژه را ۱۰4 میلیارد تومان اعلام 
کرد و افزود: تخصیص ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار از طریق اوراق و 

موافقت نامه با بانک ها در سالجاری نیز در حال پیگیری است.
معــاون ســاخت و توســعه راه ها بــا تاکید بــر اهمیت ایــن محور 
شــریانی اظهار داشــت: جاده هــراز یکی از مهمترین مســیرهای 
ارتباطي بین دو استان پرجمعیت تهران و مازندران و کوتاه ترین 
مسیر تردد میان دو شهر تهران و آمل است و به دلیل اهمیت این 
محور مواصلاتي از نظر اقتصادي و گردشــگري براي کشور، چهار 

خطه کردن آن در اولویت قرار دارد.

معاون ساخت و توسعه راه ها:

تاپایانسالجاری5کیلومتردیگرازمحورهرازتکمیلمیشود

اخبــــار

هیــات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و امــلاک منطقه یک قم 
تصرفــات مالکانــه مفروزی متقاضیــان پرونده های تشــکیلی طبق قانون 
مذکــور را براســاس گــزارش کارشناســان و بــه اســتناد مــدارک موجود در 

پرونده به شــرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاســه  پرونــده  بــه  مربــوط   ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷45۲ شــماره  -رأی   ۱
۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰۹۰۱ آقــای ابراهیــم یوســفعلی فرزنــد رضــا در ســه 
دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان به مســاحت ششــدانگ 
۱۹۱/65 مترمربــع پــلاک شــماره ۱۱۳۹5/5۱ اصلــی واقــع در قــم بخــش 
یــک حــوزه ثبــت ملــک اداره یــک قــم ســند رســمی شــماره 5۰۱۰ مورخ 

۱۳8۳/۰۳/۲۳ دفترخانه ۲۹ قم.)م الف ۱۷۹55۳8(  
کلاســه  پرونــده  بــه  مربــوط   ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷۷۳5 شــماره  رأی   -۲
در  حســن  فرزنــد  مقدســیان  حســین  آقــای   ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰۹۱4
ششــدانگ یک بــاب ســاختمان به مســاحت ۱۲۳ مترمربع پلاک شــماره 
۱۰586 اصلــی واقــع در قــم بخــش یک حــوزه ثبــت ملــک اداره یک قم 
۱- ســند رســمی شــماره ۷۲۷8۲ مــورخ ۱۳68/۰4/۱۰ دفترخانــه ۳ قــم 
۲- ســند رســمی شــماره 44۰4۰ مورخ ۱۳۷6/۰5/۱۳ دفترخانه ۱۱ قم ۳- 
ســند رسمی شــماره ۱۰۱۱۰5 مورخ ۱4۰۲/۱۲/۲6 دفترخانه ۲۱ قم.)م الف 

)۱۷۹55۳8
کلاســه  پرونــده  بــه  مربــوط   ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰5۷6۳ شــماره  رأی   -۳
۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰5۰۲ خانــم ســیده طیبــه رکنی حســینی فرزند ســید 
محمود در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱8۲ مترمربع پلاک 
شــماره ۱۰۹۲۹/6 اصلــی واقــع در قــم بخش یک حــوزه ثبت ملــک اداره 
یک قم ســند مالکیت مشــاعی صادره در دفتر ۳5۱ صفحه 6۷ خریداری 
به موجب ســند رســمی شــماره 6۳۰6 مــورخ ۱۳۹4/۱۲/۲4 دفترخانه 8۱ 

قم.)م الف ۱۷۹55۳8(
کلاســه  پرونــده  بــه  مربــوط   ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷6۲۱ شــماره  رأی   -4
فرزنــد  جمکرانــی  اســماعیلی  علــی  آقــای   ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰584
محمد در ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 
ششــدانگ ۱68/45 مترمربع باستثناء بهای ثمنیه از عرصه و اعیان پلاک 
شــماره ۱۰455/۱ اصلــی واقــع در قــم بخش یــک حوزه ثبــت ملک اداره 
یــک قم ۱- مبایعــه نامه عادی از محمد غفاری قمی احدی از ورثه نجف 
غفاری قمی ســند رسمی شــماره ۱4۰6 مورخ ۱۳۲۹/۰4/۰8 دفترخانه ۱۳ 
قــم نســبت به ۱۱/5 ســهم ۲- ســهم الارث از مرحــوم محمد اســماعیلی 
جمکرانی ســند رسمی شــماره 8۳656 مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۱۰ دفترخانه ۲4 
قم به موجب دادنامه حصر وراثت شماره ۹۹۰۹۹۷8۹۳۷۱۰۰۲۹5 مورخ 
۱۳۹۹/۰4/۰۲ شــعبه ۱ شــورای حــل اختلاف شهرســتان زرندیه نســبت به 

۱5۷ سهم.)م الف ۱۷۹55۳8(
کلاســه  پرونــده  بــه  مربــوط   ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷6۲۰ شــماره  رأی   -5
فرزنــد  جمکرانــی  اســمعیلی  ســجاد  آقــای   ۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰58۳
محمد در ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 
ششــدانگ ۱68/45 مترمربع باستثناء بهای ثمنیه از عرصه و اعیان پلاک 
شــماره ۱۰455/۱ اصلــی واقــع در قــم بخش یــک حوزه ثبــت ملک اداره 
یــک قم ۱- مبایعــه نامه عادی از محمد غفاری قمی احدی از ورثه نجف 
غفاری قمی ســند رسمی شــماره ۱4۰6 مورخ ۱۳۲۹/۰4/۰8 دفترخانه ۱۳ 
قــم نســبت به ۱۱/5 ســهم ۲- ســهم الارث از مرحــوم محمد اســماعیلی 
جمکرانی ســند رسمی شــماره 8۳656 مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۱۰ دفترخانه ۲4 
قم به موجب دادنامه حصر وراثت شماره ۹۹۰۹۹۷8۹۳۷۱۰۰۲۹5 مورخ 
۱۳۹۹/۰4/۰۲ شــعبه ۱ شــورای حــل اختلاف شهرســتان زرندیه نســبت به 

۱5۷ سهم.)م الف ۱۷۹55۳8(
کلاســه  پرونــده  بــه  مربــوط   ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰56۹8 شــماره  رأی   -6
در  مهــدی  فرزنــد  اصغــری  مریــم  خانــم   ۱4۰۲۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲8۰۷
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱48/46 مترمربع پلاک شماره 
۹568 اصلــی واقــع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم ســند 
رســمی شــماره ۲4۱6۱ مــورخ ۱۳۹5/۱۲/۲5 و اقرارنامــه اصلاحی شــماره 

۲۹۲۲۹ مــورخ ۱4۰۳/۰4/۱۹دفترخانه ۷4 قم.) م الف ۱۷۹55۳8(
کلاســه  پرونــده  بــه  مربــوط   ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷۲۷5 شــماره  رأی   -۷
در  ابراهیــم  فرزنــد  ابراهیمــی  مهــدی  آقــای   ۱4۰۲۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲۳۲4
ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱4۳/۲۰ مترمربع پلاک شماره 
۱۰8۳۳ و ۱۰8۳4 اصلــی واقــع در قــم بخش یک حوزه ثبــت ملک اداره 
یــک قــم مبایعه نامه عادی مع الواســطه از ســعیده ســخن بین احدی از 

ورثه علی رضا ســخن بین.)م الف ۱۷۹554۰( 
کلاســه  پرونــده  بــه  مربــوط   ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷466 شــماره  رأی   -8
۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰۹۰4 آقــای جعفــر احمدیــان دولــت آبــادی فرزنــد 
محمــود در ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت ۱5۱ مترمربــع 
پلاک شــماره ۱۱6۳4 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم ســند مالکیت مشــاعی صادره در دفتــر 5۲۱ صفحه ۱۷5.)م الف 

)۱۷۹554۰
کلاســه  پرونــده  بــه  مربــوط   ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷۳4۳ شــماره  رأی   -۹
۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰886 خانم ســیده فاطمه ذاکری تبــار امیری فرزند 
ســید فضــل اله در ششــدانگ یک بــاب ســاختمان به مســاحت ۱5۳/۲۰ 
مترمربــع پــلاک شــماره ۱۱۱5۲/۱ اصلــی واقــع در قــم بخــش یــک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم ســند رسمی شــماره 8۱۱۳۱ مورخ ۱4۰۳/۰۳/۰5 

دفترخانه 5۹ قم.)م الف ۱۷۹554۰(
کلاســه  پرونــده  بــه  مربــوط   ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷68۹ شــماره  رأی   -۱۰
فرزنــد  پــوران  موســوی  محمــد  ســید  آقــای   ۱4۰۲۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۲۷۹8
 484 مســاحت  بــه  دمپایــی  کارگاه  بــاب  یــک  ششــدانگ  در  ســیدجواد 
مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۰6/۱۷ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملــک اداره یک قم ســند مالکیت مشــاعی صــادره در دفتــر 446 صفحه 
۱۹۹ خریداری به موجب سند رسمی شماره ۱۰5۱5۹ مورخ ۱۳8۳/۰۹/۱۲ 

دفترخانه ۷ قم.)م الف ۱۷۹554۰(
پرونــده کلاســه  بــه  ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷585 مربــوط  رأی شــماره   -۱۱
۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۰۷۲۱ خانــم زهــرا شــیخ حســینی اصفهانــی فرزنــد 
عبدالعلــی در چهاردانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه 
مســاحت ششدانگ ۱6۱/۳5 مترمربع پلاک شــماره ۱۱۱86/۱ اصلی واقع 
در قــم بخــش یــک حــوزه ثبت ملــک اداره یک قم ســند رســمی شــماره 

۱۲۲86۰ مــورخ ۱۳86/۰8/۲۳ دفترخانه 4 قم.) م الف ۱۷۹554۰( 
بــه پرونــده کلاســه  ۱۲- رأی شــماره ۱4۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۷5۷۷ مربــوط 
۱4۰۳۱۱44۳۰۰۰۱۰۰۷۲۰ آقــای ســید مجتبــی جزائــری شوشــتری فرزنــد 
سیدحســین در دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه 
مســاحت ششدانگ ۱6۱/۳5 مترمربع پلاک شــماره ۱۱۱86/۱ اصلی واقع 
در قــم بخــش یــک حــوزه ثبت ملــک اداره یک قم ســند رســمی شــماره 

۱۲۲86۰ مــورخ ۱۳86/۰8/۲۳ دفترخانه 4 قم.)م الف ۱۷۹554۰(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده اســت پس از نشــر آگهی 
و انقضــاء موعــد مقرر ســند مالکیت رســمی صادر گردد بــا توجه به عدم 
دسترســی به مالکین مشــاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
تا چنانچه اشــخاص ذینفع اعتراضی داشــته باشــند ظرف مــدت ۲ ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه۱ 
قم تســلیم و رســید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض 
بــه اداره ثبــت به دادگاه مراجعه و دادخواســت خود را بــه مرجع قضائی 
تقدیــم و گواهــی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح اســت که 
صــدور ســند بر اســاس قانــون مذکور مانــع از مراجعــه متضرر بــه دادگاه 

نخواهد بود. 
)گویه – جمله( 

تاریخ انتشار اول: ۱4۰۳/۰۷/۱4 
تاریخ انتشار دوم: ۱4۰۳/۰۷/۲۹

مهدی زارع شحنه 
 رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد؛

 معافیت مالیاتی سرمایه گذاران 
بافت فرسوده

»محمد آئینی«، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در گفت و گو   
با برنامه »نمودار« بیان کرد: برنامه هفتم توسعه فرصت های بسیاری 
را پیش روی سرمایه گذاران در بافت های فرسوده قرار داده است که باید در این 

راستا اطلاع رسانی درستی صورت پذیرد.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت بازآفرینی شــهری ایران،  معــاون وزیر راه و 
شهرسازی ادامه داد: سرمایه گذاران می توانند در بافت های فرسوده به انجام 
کارهــای گردشــگری، صنایع محلی، امور ورزشــی و فرهنگی، احــداث مدارس 
غیرانتفاعی، کتابخانه، فروش محصولات فرهنگی و احداث منازل بوم گردی 
اقدام کرده و از حمایت های دفتر مناطق محروم و توســعه روســتایی کشور نیز 

برخوردار شوند.
آئینی با بیان اینکه ۱۷۰ هزار هکتار بافت فرسوده در کشور وجود دارد، تصریح 
کرد: از این میزان ۷5 هزار هکتار بافت فرســوده، ۳۲ هزار هکتار بافت تاریخی 
و 6۳ هــزار هکتار محلات حاشــیه ای اســت کــه یک هزار و ۱۷۰ محله را شــامل 

می شود.
بــه گفته معــاون وزیر راه و شهرســازی، ســرمایه گذاری در بافت های فرســوده 
موجب می شود که زندگی شهری و اقتصاد شهری به محلات بازگردد و شغل 

و اقتصاد شهری تقویت شود.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران اضافه کرد: در هر شــهری امکان 
ســاخت مســکن و خدمات فراهم اســت و به لحاظ علمی نیز توســعه درونی 
شهرها مزیت های فراوانی دارد، بنابراین تا زمانی که چنین فرصت هایی وجود 

دارد، نباید اجازه دهیم حاشیه نشینی افزایش یابد.
آئینی خاطرنشــان کرد: در حوزه نوســازی مســکن به ترتیب شــهرهای تهران، 
مشهد، اصفهان، تبریز و آمل پیشتاز هستند و در عین حال نیز موضوع خدمات 

زیربنایی و روبنایی شهرهای دیگر بایستی مورد توجه جدی قرار گیرد.

 در جلسه مشترک مدیران کل راه و شهرسازی و 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان مطرح شد؛

هم افزایی برای تسریع در اجرای 
پروژه های نهضت ملی مسکن 

  در جلســه ســید محمــد حســینی، مدیــرکل راه و شهرســازی و داوود 
خســروی مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی اســتان، چالش های 
موجود در پروژه های در دست احداث شناسایی و برای رفع موانع، تصمیمات 

کلیدی اتخاذ شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )گلستان(، یکی از مصوبات مهم 
این نشست، ساماندهی ثبت نام متقاضیان جوانی جمعیت در شهرهای زیر 
۲۵ هزار نفر بود که مقرر شد این فرآیند توسط بنیاد مسکن مدیریت و گزارش 

کاملی از آن ظرف یک هفته به اداره کل راه و شهرسازی ارسال شود.
همچنین در خصوص پروژه های مســکن مهر شهرستان های گالیکش، گنبد 
کاووس و گرگان، تاکید شد که پیمانکاران نصب آسانسور این پروژه ها مشخص 

و عملیات اجرایی آن ها هرچه سریع تر آغاز شود.
در ادامه مقرر شــد برخی از پروژه های مســکن مهر که بر اساس دستورالعمل 
وزارت راه و شهرسازی به بنیاد مسکن سپرده شده بود، به دلیل عدم پیشرفت 

کافی به اداره کل راه و شهرسازی گلستان واگذار شود.
همچنیــن در ایــن جلســه تخصصــی کــه معاونیــن اداره کل راه  و شهرســازی 
حضــور  نیــز  گلســتان  اســتان  اســلامی  انقــلاب  مســکن  بنیــاد  معاونیــن  و 
داشتند،وضعیت اراضی متقاضیان مسکن محرومین در شهر جلین بررسی و 
مقرر شــد اقدامات لازم برای تعیین تکلیف و بهره برداری از آن اراضی انجام 
شــود. با توجه به مصوبات شــورای مسکن استان، مقرر شد متقاضیان مسکن 
در شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر که بنیاد مســکن انقلاب اســلامی متولی ساخت 
مسکن در آن ها است، از تسهیلات ارزان قیمت روستایی بهره مند شوند تا روند 

ساخت سرعت بیشتری یابد.
گفتنی است این جلسه به عنوان گامی موثر در جهت تسریع و بهبود عملکرد 
پروژه های نهضت ملی مســکن و بهینه سازی بهره برداری از اراضی، با هدف 

ارائه خدمات بهتر به متقاضیان و محرومین برگزار شد.
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اخبــــاریادداشت

 ایده های نوآورانه متخصصان
 ایرانی از هدررفت میعانات گازی 

جلوگیری کرد

 

مریم کرمپورنیا  
جمله- بوشهر

 مدیرعامل شــرکت پایانــه های نفتی ایران با اشــاره به نقش 
برجســته نیروهای جوان و متخصص شرکت پایانه های نفتی 
ایــران در جلوگیــری از هدررفــت میعانــات گازی، اظهار داشــت: در 
جریان عملیات تعمیرات اساسی گوی شناور شماره ۲پارس جنوبی 
که در بخش خشــکی برنامه ریزی شــده بود، متخصصــان ما با ارائه 
ایده هــا و ســناریوهای نوآورانــه، موفق شــدند از هدررفــت حتی یک 
قطره میعانات گازی و ایجاد آلودگی محیط زیستی جلوگیری کنند.

عباس غریبی تاکید کرد: نتایج حاصل از این عملیات نشــان دهنده 
توان بالای متخصصان جوان کشور و تعامل کارآمد آنان با نیروهای 
باتجربــه اســت کــه ســبب تحقــق اهــداف کلان ســازمان و پیشــبرد 

پروژه های مهم در صنعت نفت کشور می شود.
رییس پایانه میعانات گازی پارس جنوبی نیز بیان داشت: به منظور 
انتقــال این گوی شــناور به ســاحل جهــت انجام تعمیرات اساســی، 
ابتــدا بایــد میعانــات گازی درون رشــته هوزهــای روآبــی، زیرآبــی و 

محتوای داخلی گوی شناور تخلیه می شد.
غلامحســین گرامــی افــزود: در این راســتا، پــس از بررســی های فنی 
چندســاعته و چندیــن هفتــه مشــاوره و ارزیابی توســط متخصصان 
اداره عملیــات صــادرات، مهندســی عملیــات، میترینــگ، اســناد، 

سرپرستان بارگیری و تیم های غواصی، بهترین روش انتخاب شد.
 رییــس پایانــه میعانــات گازی پــارس جنوبــی توضیــح داد: روش 
منتخب که با رعایت کامل الزامات زیست محیطی، صرفه جویی در 
زمان و هزینه و جلوگیری از هدررفت میعانات گازی بود، استفاده از 
آب دریــا به عنوان عامل رانش بــرای انتقال میعانات گازی از طریق 
پمپ های کشتی به مخازن متمرکز بود که برای اولین بار انجام شد.

غلامحسین گرامی افزود: این روش پس از بررسی دقیق فاکتورهایی 
همچــون فشــار اســتاتیکی میعانــات گازی در بســتر دریــا، چگالــی 
محمولــه، حجــم میعانــات موجــود در تجهیــزات و رفتــار ســیالات 

طراحی و اجرا شد.
اســماعیل قلعه نژاد، جانشــین رییس عملیات صادرات نیز در این 
 SEA CHEST باره افزود: ســناریوی عملیات بر اســتفاده از سیســتم
کشــتی متمرکــز بــود کــه در نهایت بــا موفقیــت و در کمتریــن زمان 

ممکن به انجام رسید.
جانشــین عملیــات صــادرات پایانــه میعانــات گازی پــارس جنوبی 
تأکید کرد: این عملیات با هماهنگی کامل بین شرکت ها و مجموعه 
هــای برون ســازمانی شــامل اداره کل نظــارت بــر صــادرات، امــور 
بین الملل شــرکت ملی نفت ایران، دیســپچینگ مجتمع گاز پارس 
جنوبی، مخازن متمرکز عســلویه و پالایشــگاه لاوان و کاپیتان کشــتی 

مورد نظر انجام شد.
 قلعــه نژاد افزود: در کنار ایده های نوآورانه نیروهای جوان، تجربه و 
رهنمودهای متخصصان و پیشکسوتان که نقش کلیدی در دستیابی 

به این موفقیت موثر بود.

مالكیت شهرک واحد به ذوب آهن 
اصفهان بازگشت

لادن سلطانی  
جمله- اصفهان

همزمان با تاسیس ذوب آهن اصفهان در سال ۱۳۴۴ شهرکی 
مسکونی با کلیه امکانات رفاهی برای استقرار دائم پرسنل در 
مجاورت رودخانه زاینده رود و شــهر چمگردان درنظر گرفته شد که 
بعدها به نام "شــهرک واحــد" نامگذاری گردید. این شــهرک دارای 
امکاناتی از قبیل بانک، بیمارستان، سینما، رستوران، مسجد، منازل 
مسکونی، زمین فوتبال و… بوده و دهه هاست که مورد تعلق خاطر 

پرسنل ذوب آهن اصفهان است.
متعاقب ادعای سازمان ملی زمین و مسکن و اداره راه و شهرسازی 
اســتان اصفهــان در خصوص مالکیت بخشــی از اراضــی متعلق به 
ذوب آهــن موصــوف به اراضی شــهرک واحد ، در ســال ۱4۰۱ ، اداره 
ثبت اســناد شهرستان لنجان، اســناد مالکیت اراضی مذکور را بدون 
اطلاع و رضایت ذوب آهن و به صورت یکطرفه به نام سازمان ملی 

زمین و مسکن انتقال داد.
در پی این اقدام مدیریت امور حقوقی و سرپرستی املاک ذوب آهن 
اصفهان با تلاش های موثر کارشناسان حقوقی و وکلای این مجتمع 
صنعتــی بــا حمایت هــای مدیــر عامــل و هیــات مدیــره ذوب آهــن 
اصفهان ضمن طرح دعوی و ارایه دادخواســت ابطال سند سازمان 
ملــی زمیــن و مســکن در محاکــم قضایــی نســبت به احقــاق حق و 
اســترداد اراضــی مذکــور اقدام نمــوده و نهایتاً در شــهریورماه ســال 
۱۴۰۳ رای قطعــی به نفع شــرکت ذوب آهن اصفهان صادر گردیده 
و مالکیــت حــدود ۶8۰ هزار متــر مربع اراضی شــهرک واحد به این 
مجتمــع بازگشــت. این رای عــلاوه بــر آورده و ارزش اقتصــادی بالا 
بــرای ذوب آهن اصفهان بازگشــت مالکیت یکی از بخش های مهم 
هویــت تاریخی و جغرافیایــی این مجتمع عظیــم صنعتی را نیز در 

پی دارد.

مدیر کل کمیته امداد استان مرکزی خبر داد:

بهره مندی۴۴۲۰ مددجوی کمیته 
امداد از آموزش های آگاه سازی و 

مهارت های زندگی
مدیر کل کمیته امداد اســتان مرکزی گفت:در ۶ ماهه امسال   
۴۴۲۰ مددجــوی تحــت حمایــت از آموزش هــای خانواده با 

اعتبار بیش از ۶ میلیارد ریال بهره مند شدند.
ســید مهــدی عبادی افــزود: کمیتــه امداد عــلاوه بر حمایــت مادی 
مددجویان فعالیت های فرهنگی و آموزشــی نیز در راستای توانمند 

سازی فکری و ذهنی این عزیزان انجام می دهد.
آمــوزش  اردوهــای  فرهنگــی،  اردوهــای  برگــزاری  داد:  ادامــه  وی 
خانواده و جوانان، جشنواره های قرآنی، اجرای برنامه های آموزشی 
مهارت هــای زندگــی زنــان سرپرســت خانــوار از اقدامــات فرهنگــی 

کمیته است.
عبــادی از ارائــه خدمات مشــاوره بــه مددجویان خبــر داد و تصریح 
کرد:بهداشــت روانی ،ســلامت معنــوی ،مهارت های فرزنــد پروری 
دینــی و مهــارت ارتبــاط بــا کــودکان و نوجوانان،راهکارهــای تغییــر 
مهارت هــای  اســلامی  زندگــی  ســبک  آمــوزش   ، رفتــار  اصــلاح  و 
زندگی،آموزش مهارت های قبل و بعد از ازدواج از موضوعات مورد 

مشاوره بوده است.

خبــــر

استفاده از سیستم های نرم افزاری 
در کنترل عرضه سوخت در مرزهای 

خروجی کردستان
در راســتای تحقــق حقــوق شــهروندی و ارائه خـــدمات مطلوب به 
شــهروندان ،شرکـــت ملــی پخــش فـــرآورده هــای نفتــی مـــنطقه 
کردســتان با استفاده از زیرســاختهای الکترونیکی نسبت به توزیع و کنترل 
عرضه ســوخت با توجه به شــرایط جغرافیایی و مرزی بودن استان اقدام 

نموده است.
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخش فــرآورده های نفتی منطقه 
کردســتان مدیــر منطقــه کــه در دیدار بــا فرمانده نیــروی انتظامی اســتان 
ســخن می گفت ضمن تبریــک هفته نیروی انتظامی بــا بیان این مطلب 
گفــت : وجــود بیــش از ۲۳۰کیلومتر مرز مشــترک با کشــور عــراق، و... می 
طلبــد که در کنــار تامین وتوزیــع مطلوب فــرآورده های نفتی بــا اقدامات 
کنترلــی و نظارتــی از قاچــاق و عرضــه خارج از شــبکه فــرآورده های نفتی 

جلوگیری شود .
جهانبخــش نوکانــی بــا تشــکر و قدردانــی ازهمــکاری و تعامــل مجموعه 
انتظامــی و مرزبانی اســتان با این شــرکت در راســتای جلوگیــری از عرضه 
خــارج از شــبکه فــرآورده های نفتــی و قاچاق ســوخت افزود : بــا توجه به 
شــرایط ناترازی عرضه ســوخت و اعمال سیاســت های غیر قیمتی دولت 
در خصــوص مصــرف بهینه ســوخت ایــن شــرکت اقداماتــی را در جهت 
جلوگیری از قاچاق و عرضه خارج از شــبکه فرآورده های نفتی در ســطح 
اســتان انجام داده ســت که اجرای طرح باک پر، اســتفاده از سیســتم های 
نرم افزاری در  کنترل وعرضه ســوخت در پایانه مــرزی، توزیع الکترونیکی 
اداوات کشــاورزی در اســتان ،نصــب  نفــت ســفید ،گاز مایــع و ســوخت 
دوربیــن مداربســته در همــه جایگاههای عرضه ســوخت ،اجــرای برنامه 
هــای آموزشــی بــرای پرســنل شــرکت ،مالکیــن مجــاری عرضــه ،مصرف 
کنندگان عمده و..... از جمله برنامه های این شــرکت جهت تحقق دولت 

الکترونیک و جلوگیری از عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی است.
ســردارعلی آزادی فرمانده نیروی انتظامی اســتان نیز با اشــاره به شرایط 
جغرافیایــی و مــرزی بــودن اســتان از اقدامــات و عملکرد شــرکت تشــکر 
و قدردانــی نمــود و از آمادگــی نیــروی انتظامــی اســتان جهــت همــکاری 
و تعامــل در راســتای ارائه خدمات مطلــوب به شــهروندان و جلوگیری از 

عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی خبر داد.

اکرم یوسفی
جمله- اراک

شــهردار اراک از کلنــگ زنی ۲۰ هزار میلیــارد ریال 
پــروژه ســرمایه گــذاری در اراک و همچنیــن بهــره 
بــرداری و افتتــاح از برخــی پــروژه هــای فرهنگــی، 
اجتماعی و ورزشی مجموعه مدیریت شهری طی 

روزهای آتی خبر داد.
 علیرضا محمــودی در نشســت هماهنگی برنامه 
هــای هفتــه فرهنگی اراک بــا بیان اینکه این شــهر 
مهــد مفاخــر، ادب و هنــر اســت و ناشــناخته های 
زیــادی دارد، افزود:هفتــه فرهنگــی اراک فرصــت 
مناســبی برای هویت شناســی این شــهر و معرفی 

ناگفته  ها است.
وی گفــت: در روزهــای آتــی کلنــگ زنــی ۲۰ هــزار 
میلیــارد ریــال پــروژه ســرمایه گــذاری در اراک را 
در برنامــه داریــم، همچنیــن از برخی پــروژه های 
فرهنگــی، اجتماعی و ورزشــی مجموعه مدیریت 

شهری افتتاح و بهره برداری می شود.
محمــودی افــزود: هم افزایــی لازم بــرای اجــرای 
برنامه هــای هفتــه فرهنگــی اراک با دســتگاه های 
اجرایی صورت گرفته است و این انتظار می رود که 
دستگاه ها در نکوداشت و برگزاری هرچه باشکوه تر 
برنامه های این هفته، همگرایی و همکاری لازم با 

مجموعه مدیریت شهری را داشته باشند.
کارگروه هــای  کــرد:  نشــان  خاطــر  اراک  شــهردار 
مختلفــی از ســه مــاه گذشــته در خصــوص هفتــه 
تــا  اســت  تــلاش  و  شــده  برگــزار  اراک  فرهنگــی 
برنامه های امســال پررنگ تر از ســال های گذشــته 
هفتــه  دایمــی  دبیرخانــه  افــزود:  شــود.وی  اجــرا 
فرهنگــی اراک در حمام ارگ واقــع در میدان ارگ 

شکل گرفته است.
محمــودی بیــان کرد: برگــزاری همایــش امیرکبیر 
همزمان با ســالروز بــه صدارت رســیدن امیرکبیر، 
نواختــن زنــگ هفته فرهنگــی اراک، گلبــاران قبور 
شهدا و افتتاح خانه تئاتر، بخشی از برنامه های این 

هفته است.
علیرضا محمودی شــهردار اراک ادامه داد: اجرای 
جشن در ورزشــگاه ۱۵ هزار نفری اراک با همکاری 
هنرمنــدان مطــرح کشــوری در آخریــن روز هفتــه 
فرهنگــی این شــهر، افتتاح نمایشــگاه در پیــاده راه 
امیرکبیــر، تــور اراک گــردی از پیــاده راه امیرکبیــر تا 
خانــه امیرکبیــر در روســتای هــزاوه، پخــش فیلــم 
قدیم اراک در فرهنگسرای شهر، برگزاری جشنواره 
غــذا در بوســتان ملــت بــا ۴۰ غرفه، اجــرای هفت 
جشــن محله ای، اتوبوس هنر و جشــنواره ورزشــی 

با ۳۶ رشــته مختلف، بخش دیگری از برنامه های 
پیش بینی شده در این هفته است.

اســتاندار مرکــزی نیز بــا بیان اینکــه هفته فرهنگی 
اراک باحضور تمام عیــار متولیان فرهنگی برنامه 
ریزی شــود،گفت: اراک به لحاظ تاریخی از شرایط 
خاصی برخوردار اســت و از ابتدا به شــکل شهر و با 

مهندسی ویژه ایجاد شده است.
وی بیان کرد: تلاش های زیادی در طول ســال های 
اخیــر در مســیر هویــت اســتان مرکــزی و اجــرای 
برنامه هــای مختلــف فرهنگی ویژه هر شهرســتان 

برگزار شده است.
اســتاندار مرکزی با بیان اینکــه، برگزاری هفته های 
فرهنگی اراک در چارچوب نظام هویت انجام می 
شــود، گفــت: هویت اگر قــوی باشــد، جامعه دچار 

اقتدار می شود.

دســتگاه های  همــه  کــرد:  اظهــار  مخلص الائمــه 
تمــام  و  اراک  شهرســتان  ســطح  در  اجرایــی 
دســتگاه های اجرایــی اســتان مرکــزی موظــف بــه 
همکاری با شــهرداری در خصــوص اجرای برنامه 

هفته فرهنگی اراک هستند.
وی تاکیــد کرد: اجرای هفته فرهنگــی اراک باید به 
گونه ای باشد که هر اراکی به خود افتخار کند و در هر 
جای دنیا با یکی از برنامه های این هفته گره خورد.

مخلص الائمه اظهار کرد: ۱۲۰ پوستر در برنامه های 
شــاخصی که اســتانداری مرکزی دخیل بوده تهیه 
شــده و بایــد تــلاش شــود در هــر برنامــه خــاص، 

پوستری تهیه شود.
استاندار مرکزی در پایان خاطر نشان کرد: در هفته 
فرهنگــی اراک، ظرفیــت ها و نقاط قوت این شــهر 

باید برجسته سازی شود.

شهردار اراک:

برنامههایامسالهفتهفرهنگیاراک
پررنگترازسالهایگذشتهاجرامیشود

آتوسا یاسمی

مقدمه:  
در دورانــی کــه پیچیدگــی بر تمامــی عرصه هــای زندگی و 
سیســتم های اجتماعــی رخنه کــرده اســت، در عصری که 
فنــاوری اطلاعات و ارتباطات ســبب ظهــور الگوهای نوینی 
از کســب و کار و تعاملات اجتماعی گشته است، سازمان ها 
با چالش های جدی مواجه هســتند. ســازمان هــا به عنوان 
نهادهای اجتماعــی متؤثر از تحولات، دچار پیچیدگی های 
روزافزونــی در سیســتم هــا و تعامــلات خــود گشــته اند، به 
ناچــار بــرای همراهی و یا رهبــری در عصر تحــول، نیازمند 
بازنگری و برنامه ریزی خویش هستند. در این شرایط ابعاد 
 ســاختار ســازمانی۱  در عرصه ســازمانی نقش ویــژه ای پیدا 
می کند، از آن جا که رشد سازمانی دغدغه ی اصلی سازمان 
هاســت، رشد مناسب ســازمان ها نیازمند طراحی سازمان 
هاست. ساختارهای ســازمانی دیوانسالارانه، در دنیای پر از 
 تغییر و رقابت امروز جوابگو نیستند و کارکنان متخصص و
 حرفه ای، از جمله عواملی هستند که با این ساختار مقابله 

می کنند. 
ساختار سازمانی نباید مانع خلاقیت و نیز عدم ابراز عقاید 
و اندیشــه های کارکنان در ســازمان شــود، از این رو ســاختار 
سازمانی باید متناسب با اهداف سازمانی و میزان توانمندی 
کارکنــان ۲ طراحــی گــردد. ســاختار ســازماني از یك طرف، 
 خــود مخلــوق فعالیت هــاي کارکنان و از طرف دیگر بســتر 
فعالیــت هــاي آ نهــا را تشــکیل مــي دهنــد و در صــورت 
فراهــم نبــودن این بســتر، نتایــج مورد نظــر از بــه کارگیري 
فرآینــد مدیریــت دانش در ســازمان حاصل نخواهد شــد و 
برخورداري از بهترین کارکنان و ســرمایه گذاریهاي هنگفت 
در زمینــه مدیریــت دانــش، بهــره چندانــي براي ســازمان 
نخواهد داشت )رهنورد و محمدی،۱۳88(. نیروی انسانی، 
مهم ترین ســرمایه ی سازمان هاســت، هر چه این سرمایه 
از کیفیــت مطلوب تر و بیش تری برخــوردار گردد، احتمال 

موفقیــت، بقاء و ارتقاء ســازمان نیز بیش تر اســت )نفری و 
امید فر،۱۳8۹(.

چارچوب نظری:   
پارادایم مدیریت طی مراحل گوناگونی تکامل یافته است. 
در همــه ایــن مراحــل، ســاختار ســازمانی در کانــون توجــه 
 قــرار دارد ) منوریان و عســگری، ۱۳88(. کارکنــان در درون
 ســازمان ها فعالیت مي نمایند و بعضی عوامل ســازماني 
مــي تواند تأثیر بســیاري بــر توانمندي آنان گذاشــته و آن را 

افزایش یا کاهش دهد. 
یکــي از ایــن عوامــل، ســاختار ســازمان اســت کــه خــود از 
متغیرهایــي چــون، رســمیت، تمرکــز و پیچیدگي تشــکیل 
یافتــه اســت ) رابینــز۳ ،۱۹8۷(. در مورد عوامل ســاختاری، 
ارتباط معناداری بین چهار متغیر اندازه ی سازمان، حیطه 
نظارت، تمرکز و پیوســتگی  شــغلی و تعهد سازمانی یافت 
نشده است گرچه در تحقیقات دیگر مشخص شد که  هرچه 
اندازه ی ســازمان و و حیطه نظــارت، با تعهد ارتباط ندارد، 
ولی رســمیت و پیوستگی شغلی و تمرکز با تعهد سازمانی 
مرتبط هستند، به اعتقاد موریس و استیزر )۱۹8۷(، استنباط 
کارمند از عدم تمرکز، با میزان مشارکت واقعی رابطه دارد و 
از طریق درگیر شدن در سازمان تعهد بیش تری به سازمان 

پیدا می کنند)جمشیدی، ۱۳۷8(. 
ســاختار ســازمانی راه یــا شــیوه ای اســت کــه از طریــق آن، 
فعالیت های ســازمان، تقسیم، ســازمان دهی و هماهنگ 

می شوند. 
 ســازمان هــا ، ســاختارهایی را بــه وجــود مــی آورنــد کــه تــا 
فعالیــت هــای اعضــاء را هماهنــگ و کنترل کنند. ســاختار 
ســازمانی، چهارچوب روابط حاکم بر مشــاغل، سیستم ها، 
فرایندهای عملیاتی و افراد و گروه هایی است که برای نیل 

به هدف تلاش می کنند ) بارنی و گریفین4 ،۱۹۹۲: ۳۱5(.
 ســاختار ســازمانی، مجموعــه راه هایــی اســت کــه کار را به 
وظایــف مشــخص تقســیم مــی کننــد و هماهنگــی میــان 
آن هــا پدیــد مــی آورنــد ) مینتزبــرگ5 ،۱۹۷۹:۲(. از طریــق 
ساختار ســازمانی، عملیات و فعالیت های داخل سازمان، 
هماهنگ و خطوط مســؤولیت و اختیار مشخص می شود.  

ساختار، تجلی تفکر سیستمی است ) فروهی، ۱۳85:۲(. 
بــه اعتقــاد رضائیــان )۱۳86(،  " ســاختار ســازماني نظــام 
روابطي اســت که به طور غیررســمي شــکل گرفته و به طور 
رسمي تصویب شده و حاکم بر فعالیت هاي افرادي است 

که براي کسب اهداف مشترك به هم وابسته اند  ". 
 مایلــر و دروج6)۱۹86(، ســاختار را بــه عنــوان شــکل نمــود
 یافتــه ي تمرکــز، رســمیت، پیچیدگــي و انســجام تعریــف 
مــي کنند. نیز نام و همکارانش۷  )۲۰۰۳ ( ساختارســازماني 
را شــیوه تقســیم قــدرت، مســئولیت و رویه هــاي کاري بین 
اعضاي ســازمان مي دانند. هر ســاختار ســازماني دو هدف 
اصلي را دنبال میکند: اول، نشــان میدهد؛ چه کساني براي 

اجراي اثربخش یك کار دور هم جمع مي شوند. 
دوم، نشان مي دهد ؛ در سلسله مراتب سازماني، چه کسي 
به کــدام ســطح بالاتر گــزارش مي دهــد )ترجمــه الوانی و 
دانایی فرد،۱۳۷6(. ساختار سازمانی، تجلی تفکر سیستمی 
است. سازمان مرکب از عناصر ، روابط بین عناصر و ساختار 
روابط به عنوان یک کلیت که یک واحد را تشــکیل می دهد 

است )چک لاند8، ۱۹۹۹؛ به نقل از فروهی، ۱۳8۳(. 
ساختار سازمانی نه تنها مرکب از عناصر سخت نظیر افراد، 
گروه هــا، تیم ها و واحدهای ســازمانی اســت، بلکه عناصر 
نرمــی نظیــر روابط بیــن عناصر ســازمانی را نیز در بــر دارد 

)بانگ۹ ، ۱۹۹5، به نقل از فروهی، ۱۳8۳(. 
ســازمان هــاي امروزي کــه در جو دانــش محــوري، رقابتي، 
مشــتري گرایي، پاســخگویي، کیفیت گرایي، مشــارکتي، کار 
آفریني و تحول گرایي فعالیت مي کنند، مستلزم دستیابي 
سر یع به نیروي انساني توانمند، خشنود و متعهد به عنوان 
ابزار رقابتي مي باشــند ) توربان۱۰ ،۲۰۰4(. ساختارســازمانی 
یکی از عوامل اصلی پیش برنده تغییر اســت زیرا، ساختار، 
کالبد همه فرایندها و تصمیم های ســازمانی را تشکیل می 
دهد.صاحبنظران تغییر و تحول در ســاختار ســازمانی را به 

طرق مختلفی طبقه بندی کرده اند. 
برنز و اســتاکر)۱۹6۱(، دو نوع ســازمان را به شــرح زیر طبقه 
بنــدی مــی کننــد: ســاختار مکانیکــی و ســاختار ارگانیکــی. 
در ســطحی وســیع تــر تعــدادی از صاحبنظــران، تغییر در 
انــواع ســاختار را در کنــار دیدگاهی که ســازمان هــا را نوعی 
ماشــین، ارگانیــزم و یــا فرایند تصــور می کننــد، مطرح می 

نماید)اسکات،۱۹8۱، به نقل از فروهی،۱۳8۳(. 
شاین)۱۹88(، ساختار را در قالب بعد سلسله مراتبی، بعد 
کارکردی)وظیفه ای(، بعد شمولیت) دربرداری( و مرکزیت 
تعریــف مــی کنــد.در عین حــال چارچــوب شــاین، عمدتاً 
ساختار رسمی را در سازمان تبیین می کند و نیروی ظریفی 
 را کــه در عقبــه ی نمــودار ســازمانی جریــان دارد را آشــکار 

نمی سازد. 
این ســاختار پنهان عموماً اشــاره به ســاختار غیررســمی یا 
رابطه غیررســمی دارد و چنین نیروهایی نقش برجسته ای 
در بسیاری از شکل های جدید سازمان های مبتنی بر فرایند 
" نظیر ســازمان های شبکه ای یا دانش محور" ایفا می کند. 
رابطه مبتنی بر اعتماد، رابطه تعاملی برون محور  و رابطه 

جامع عاطفی سه بعد جدید ساختار سازمانی هستند.
ایــن ســطوح بالاتــر روابــط ســاختاری قادرند چالــش های 
ســاختاری در عصر اقتصاد دانش محور را به صورت روشن 
ترسیم کنند) فروهی،۱۳8۳(. مطالعات شاین)۱۹88(، در 
زمینه شناسایی ابعاد سه گانه ی:  بعد سلسله مراتبی، بعد 
کارکردی و بعد فراگیری و مرکزیت نوعی مطالعه استثنایی 
منحصر به فردی محسوب می شود که بعد سلسله مراتبی، 
رتبه های نسبی واحدهای سازمانی به طریقی مشابه نمودار 
ســازمانی نشــان می دهــد و بعــد کارکردی، انــواع مختلف 
کارهایی که د ر ســازمان باید انجام شــود را نشان می دهد و 
در آخــر بعد پراکندگی و تمرکــز، میزان دوری یا نزدیکی هر 
فردی در سازمان را به هسته مرکزی سازمان نشان می دهد، 
ترکیب صحیح ابعاد فوق، صرفاً ساختار رسمی را نشان می 

دهد که عمدتاً در نمودار سازمانی  متجلی می شود.
  در عیــن حــال واقعیــت این اســت کــه تعداد متعــددی از 
شــکل های ســازمانی وجود دارند که نمی تــوان آن ها را به 
 سادگی از طریق نمودار تشریح کرد. محور اصلی همه ی این 
شکل های جدید سازمان ها و فعالیت های سازمانی، ظهور 
ساختار غیر رسمی است که اشاره به رابطه غیررسمی دارد 
که مبتنی بر قضاوت افراد درون ســازمانی اســت، برداشت 
افــراد درون ســازمانی از نحوه کار ســاختار ســازمانی، نقش 
مهمی در ســاختاردهی ســازمانی و اثربخشــی ســاختار ایفا 
می کند.  شــناخت واضح تر تکامل ساختاری یعنی حرکت 
از حالت مکانیکی به ارگانیک، افزودن روابط غیر رسمی به 

عنوان بعد چهارم به ابعاد ساختاری شاین می باشد. 
ساختارســازمانی خودخود مخلوق فعالیت هاي کارکنان و 
از طــرف دیگر بســتر فعالیت هاي آ نها را تشــکیل میدهند 
و در صــورت فراهم نبودن این بســتر، نتایج مورد نظر از به 
کارگیري فرآیند مدیریت دانش در سازمان حاصل نخواهد 

شــد و برخــورداري از بهترین کارکنــان و ســرمایه گذاریهاي 
هنگفــت در زمینــه مدیریــت دانــش، بهــره چندانــي براي 

سازمان نخواهد داشت )رهنورد،۱۳88(. 

سؤال پژوهش:  
سؤال۱( وضعیت ابعاد ساختار سازمانی جهاد کشاورزی در 

سال ۱۳۹۲ از دیدگاه کارکنان چگونه است؟

روش پژوهش:   
این تحقیق بر اساس هدف، از نوع تحقیقات کاربردي است 
و روش انجام تحقیق از نوع پیمایشي همبستگي است.  در 
این پژوهش،  به بررســی وضعیت ابعاد ســاختار سازمانی 
پرداخته شــده اســت و جامعه آماری عبارت اســت از کلیه 
کارمنــدان بخش ســتادی اداره کل جهاد کشــاورزی اســتان 
کرمانشــاه  مــی باشــد که تعــداد آنها 4۱۹ نفربــا تحصیلات 
دیپلم تا مقطع دکتری اســت که حجم نمونه این پژوهش 
بــا روش نمونــه گیــری خوشــه ای و طبقــه ای تصادفــی 
انتخــاب و با توجه به جدول کرجســی و مــورگان تعداد ۲۰۰ 
نفر که شــامل ۱66کارمند مــرد و ۳4 نفر کارمند زن انتخاب 
و داده های ۲۰۰پرسشــنامه تحلیل شــد. در ایــن مطالعه از 
پرسشــنامه ۲۳ سؤالی ابعاد ساختار سازمانی استفاده شده 
اســت، پرسشــنامه اســتاندارد بوده و در تحقیقات بســیاری 
در داخل و خارج از کشــور مورد اســتفاده قرار گرفته اســت و 
پایایــی آن ها در تحقیقات گوناگونی مــورد تأیید قرار گرفته 

است و از پایایی بالایی برخوردارند. 
در این پژوهش پایایی پرسشــنامه ها بــر روی یک نمونه ی 
5۰ نفــری از آزمودنــی هــا )کارمندان زن و مرد ( انجام شــد 
و بــرآورد آماری آن هــا از طریق آلفای کرونبــاخ برای ابعاد 

ساختار سازمانی ۰/8۳ به دست آمده است. 
برای تجزیه و تحلیل داده ها از آمار توصیفی و برای تحلیل 
 t استنباطی داده ها با توجه به نرمال بودن داده ها از آزمون
تک گروهی با استفاده از نرم افزار spss  استفاده شده است.

۱ -Dimensions of Organizational Structure
 ۲ -Empowering employees  
۳ -Robbins
4 -Barney & Griffin  
5 -Mintzberg    
6 -Miller& Droge  
۷ -Nahm and  et al  
8 -Chec land 
۹ -Bung
۱۰-Turban

وضعیت ابعاد ساختار سازمانی کارکنان جهادکشاورزی شهرستان 
کرمانشاه در سال تحصیلی 1392-1393

مقاله- قسمت اول

چکیده:  
این پژوهش به منظور »بررسي وضعیت ابعاد ساختار 
ســازمانی کارکنان جهاد کشــاورزی اســتان کرمانشــاه« 
انجــام شــده اســت. روش پژوهــش توصیفــی و از نوع 
همبستگی بود. جامعه آماری این تحقیق کلیه کارمندان 
بخش ستادی اداره کل جهاد کشاورزی استان کرمانشاه 
بود.  حجم نمونه با روش نمونه گیری تصادفی ســاده 
۲۰۰ آزمودنی انتخاب شــد. برای جمع آوری اطلاعات 
از پرسشنامه ابعاد ساختار سازمانی استفاده شد. روایی 
از نظر صاحبنظران مدیریت تأیید شــد و پایایی مؤلفه 
 ی ابعاد ســاختار ســازمانی طبق آلفای کرونباخ ۰/8۳ 
می باشــد. بــرای تجزیه و تحلیــل یافته هــای پژوهش 
آزمون t تک گروهی با استفاده از نرم افزار spss  استفاده 

شد.
 نتایج نشان داد: میانگین ابعاد ساختار سازمانی۲/۹۷ 

برابر میانگین آماری ۳ در حد متوسط می باشد. 
کلیدواژه ها: ساختار سازمانی، جهاد کشاورزی کرمانشاه

سطح معناداریتعداد نمونهمتغير
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سازمان

500/820

رسميت 
سازمان

500/761

500/753تمرکز سازمان

ساختار 
سازمانی

500/830

علیرضا محمودی شهردار اراک خبر داد: اجرای جشن 
در ورزشگاه ۱۵ هزار نفری اراک با همکاری هنرمندان 

مطرح کشوری در آخرین روز هفته فرهنگی این شهر، 
افتتاح نمایشگاه در پیاده راه امیرکبیر، تور اراک گردی 

از پیاده راه امیرکبیر تا خانه امیرکبیر در روستای هزاوه، 
پخش فیلم قدیم اراک در فرهنگسرای شهر، برگزاری 

جشنواره غذا در بوستان ملت با ۴۰ غرفه، اجرای هفت 
جشن محله ای، اتوبوس هنر و جشنواره ورزشی با ۳۶ 
رشته مختلف، بخش دیگری از برنامه های پیش بینی 

شده در این هفته است
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سخن روز

سوژه روز

انیمیشن سینمایی »لوپتو« به کارگردانی عباس عسکری و تهیه کنندگی محمدحسین 
صادقی تولید مرکز انیمیشن سوره و فیلم سینمایی »بیرو« به کارگردانی مرتضی علی 

عباس میرزایی در بخش رقابتی هفدهمین دوره جشنواره فیلم بین المللی کودکان چین 
به نمایش درمی آیند.

به گزارش مهر، بدین ترتیب هفدهمین دوره این جشنواره از ۲۰ تا ۲۶ اکتبر برابر با ۲۹ 
مهر تا ۵ آبان در شهرهای چینگ دو و جی نان در کشور چین برگزار می شود.

پخش بین المللی این آثار برعهده مرکز بین الملل سوره است.

راهیابی»لوپتو«و»بیرو«
بهجشنوارهبینالمللیکودکانچین

انسان نرم و لطیف زاده میشود و هنگام مرگ خشک و سخت میشود،   گیاهان نیز چون سر 
از خاک برآرند ، نرم و لطیف اند و هنگام مرگ خشک و شکننده.  پس هر که سخت و خشک 

است مرگش نزدیک و هر کس نرم و منعطف است سرشار از زندگی…  سخت و خشک می 
لائودزوشکند و نرم و منعطف باقی می ماند و این است راز جاودانگی…

قـاب

عکس:  شیوا السادات عطاران/   ایرنا

»هادی چوپان« معروف به گرگ پارسی نایب قهرمان مسابقه مسترالمپیا ظهر شنبه ) ۲8 مهر ۱۴۰۳ ( با 
استقبال مردم وارد شیراز شد.

استقبال مردم شیراز از »هادی چوپان«

جواد لگزیان
جمله

امــروزه روش هــای آمــوزش بســیار متنــوع شــده اند. 
هــدف از همــه  آن ها نیــز تاثیرگــذاری بیشــتر و بهبود 
کیفیــت یادگیری اســت. با توجه به اینکــه آموزش در 
دنیای امروز نقش مهمــی در تربیت و پرورش فردی 
افــراد و بــه طــور کلــی در جامعــه دارد، بهره گیــری از 
تکنیکهای جدید می تواند میزان اثربخشی آن را برای 
نســل جدید که دیگــر روش های قدیمی بــرای آن ها 
جذابیــت ندارد، افزایــش دهد. در اینجا گفتگوی ما با 
دکتر حسین چناری موسس و رئیس کالج بین المللی 
ابن سینا گرجستان با ده سوال کاربردی در زمینه روش 
تدریــس بــه همراه پاســخ های آنها ارائه شــده اســت 
کــه می توانند به بهبــود کیفیت تدریــس کمک کنند. 
این ســوالات به مدرســان کمک می کنــد تا روش های 
تدریس خود را بهبود بخشند و با چالش های مختلف 

کلاس درس به طور مؤثر برخورد کنند.

چگونــه می تــوان توجــه دانش آمــوزان را در   
طول کلاس حفظ کرد؟

بــرای حفــظ توجــه دانش آمــوزان، بایــد از روش های 
تدریس متنوع اســتفاده کرد، مانند ترکیب سخنرانی 
بــا فعالیت هــای گروهی، پرســش و پاســخ و نمایش 
ویدیوهای آموزشی. اســتفاده از تکنیک های تعاملی 
و ایجــاد چالش های فکری نیز می توانــد توجه آنها را 

افزایش دهد.

چگونه می توان برای هر دانش آموز با توجه   
به سطح یادگیری او تدریس کرد؟

اســتفاده از روش های آموزشــی متناسب با سبک ها و 
سطح یادگیری مختلف از جمله تدریس تفکیکی در 
رســیدن به این هدف یاریگر مــا خواهند بود. می توان 
فعالیت های متنوعی را طراحی کرد که دانش آموزان 
با توانایی های مختلف به شکل های گوناگون از درس 
بهره مند شوند. همچنین ارزیابی های پیوسته می تواند 

به شناسایی نیازهای هر دانش آموز کمک کند.

بــرای    را  کلاس  فضــای  می تــوان  چگونــه 
یادگیری فعال تر کرد؟

بــا اســتفاده از روش های تدریس مبتنی بر مشــارکت 
و  آموزشــی  بازی هــای  گروهــی،  بحث هــای  ماننــد 
پروژه های عملــی، می توان فضــای کلاس را فعال تر 

کــرد. همچنیــن ایجــاد یــک محیــط تشــویق کننده و 
پشــتیبان که دانش آموزان احســاس کنند نظراتشــان 

ارزشمند است، به مشارکت بیشتر منجر می شود.

چگونه می تــوان انگیزه دانش آمــوزان برای   
یادگیری را افزایش داد؟

ایجــاد ارتبــاط بیــن محتــوای درس و زندگــی واقعی 
دانش آمــوزان می توانــد انگیزه آنها را بــرای یادگیری 
افزایش دهد. همچنین، ارائه بازخورد مثبت و تشویق 
دانش آمــوزان به تــلاش و پیشرفت هایشــان، تعیین 
اهداف مشخص و واقع گرایانه، و ایجاد فضای رقابتی 

سالم از دیگر روش ها برای افزایش انگیزه است.

چگونه می توان با دانش آموزانی که به طور   
مداوم مشکل ساز هستند، برخورد کرد؟

برای برخورد با دانش آموزان مشکل ســاز، بهتر است 
ابتدا به صحبت های آنها گوش داده و علت رفتارشان 
مدیریــت  تکنیک هــای  از  اســتفاده  کنیــد.  درک  را 
کلاس مانند تعیین قوانین روشــن و نتایج مشــخص 
بــرای رفتارهــای نامطلــوب و تشــویق بــه رفتارهــای 
مثبــت، می توانــد بــه کاهــش مشــکلات کمــک کند. 
همچنین، ایجاد ارتباط مثبت و مشــاوره فردی با این 

دانش آموزان مؤثر است.

چگونه می توان از تکنولوژی در تدریس به   
طور مؤثر استفاده کرد؟

تخته هــای  ماننــد  دیجیتــال  ابزارهــای  از  اســتفاده 
ویدیوهــای  و  آموزشــی،  نرم افزارهــای  هوشــمند، 
آموزشــی می تواند فرآینــد یادگیــری را جذاب تر کند. 
همچنیــن، اســتفاده از پلتفرم هــای یادگیــری آنلاین 
بــرای تکالیف و پروژه ها، و به کارگیری ابزارهایی مانند 
آزمون های آنلاین می تواند به تقویت یادگیری کمک 

کند.

چگونه می توان به دانش آموزان کمک کرد   
تا خودشان مدیریت یادگیری شان را بر عهده 

بگیرند؟
بــه دانش آموزان باید ابزارهایی بــرای مدیریت زمان 
و یادگیری مســتقل داده شــود. آمــوزش مهارت های 
مطالعــه مؤثــر، تعیین اهــداف یادگیری شــخصی، و 
تشــویق بــه ارزیابی خــود می توانــد بــه دانش آموزان 
کمــک کنــد تــا مســئولیت یادگیری خــود را بــر عهده 

بگیرند.

بــه    را  دشــوار  مفاهیــم  می تــوان  چگونــه 
شــیوه ای ســاده تر بــه دانش آمــوزان آمــوزش 

داد؟
اســتفاده از مثال های واقعی و ملموس برای توضیح 
مفاهیــم دشــوار می توانــد بــه درک بهتر کمــک کند. 
همچنیــن، شکســتن مفاهیم پیچیده بــه بخش های 
کوچک تر و ســاده تر، و اســتفاده از تصاویــر، نمودارها، 
و وســایل آموزشــی کمــک می کنــد تــا مفاهیــم برای 

دانش آموزان روشن تر شوند.

چگونه می توان ارزیابی دقیقی از پیشرفت   
دانش آموزان داشت؟

ارزیابــی پیشــرفت دانش آموزان باید متنــوع و مداوم 
باشد. استفاده از آزمون های کتبی و شفاهی، پروژه ها، 

خودگزارشــی  ارزیابی هــای  و  کلاســی،  مشــاهدات 
می توانــد بــه ارزیابــی جامــع کمــک کنــد. همچنیــن 
بازخوردهای منظم و مشخص به دانش آموزان ارائه 

دهید تا بدانند در کدام زمینه ها نیاز به بهبود دارند.

چگونه می توان با والدین در مورد پیشرفت   
یــا مشــکلات فرزندانشــان بــه خوبــی ارتبــاط 

برقرار کرد؟
برقراری ارتباط منظم بــا والدین از طریق ملاقات ها، 
تماس های تلفنــی، یا گزارش های کتبی از پیشــرفت 
دانش آموزان اهمیــت دارد. همچنین، در بحث های 
مربوط به مشکلات باید به شیوه ای همدلانه و سازنده 
برخورد کرد و راه حل های پیشنهادی ارائه داد. والدین 
نیز باید در روند بهبود و تقویت فرزندانشان مشارکت 

کنند.

گفتگو با دکتر حسین چناری درباره روش های بهبود کیفیت تدریس

ده گام  تا بهبود کیفیت تدریس
J O M L E H

در حالــی کــه کیانوش رســتمی قصــد دارد در 
مسابقات جهانی در بحرین برای کشور کوزوو 
وزنه بزند، طبق پیگیری ها مشــخص شــده که 
قرارداد او ۱۰ ســاله است و پس از آن به عنوان 

مربی برای این کشور فعالیت می کند.
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، حــدوداً یــک ماه 
پیــش نام کیانوش رســتمی وزنه بــردار نامدار 
ایــران که دو مدال المپیــک را در کارنامه خود 
دارد، در اســتارت لیست مســابقات قهرمانی 
جهــان بــه میزبانی بحریــن قرار گرفــت اما با 
ایــن تفاوت که او دیگر برای ایران قرار نیســت 
وزنه بزند و نامش در لیســت کشور کوزوو قرار 

گرفته است.
ماجرای کیانوش رســتمی و وزنه برداری ایران 
از همان ابتدا با شرایط پیچیده ای همراه بود؛ 
در حالــی کــه او یکــی از قهرمانان بــه نام این 
رشته ورزشی است اما سال هاست که حواشی 

زیادی هم دارد. 
او پیش از المپیک ریو و زمانی که هدایت تیم 
برعهده ســجاد انوشــیروانی بود، ســاز جدایی 
زد و بــه ایــن بهانه کــه مربیان ایرانــی را قبول 
ندارد به تنهایی تمرینات خود را پیگیری کرد. 
در آن بازه زمانی مدیریت فدراسیون برعهده 
علی مــرادی بود که به دلیــل پیش روی بودن 
المپیک ریو با او همراهی کرد و اتفاقاً کیانوش 
در آن زمان موفق به کسب مدال خوش رنگ 

طلا در المپیک ریو شد.
امــا شــرایط بــه همیــن منــوال باقــی نماند و 
پــس از مدتی، تنهایــی تمرین کــردن او دیگر 
جواب نداد و پس از آن روزهای افت کیانوش 
رســتمی شــروع شــد؛ او نه تنهــا نتوانســت به 
المپیک توکیو راه پیدا کند حتی در مســابقات 
جهانــی و آســیایی هــم پرقــدرت ظاهر نشــد. 
امــا از آنجــا که چــرخ بــرای کیانوش رســتمی 
همیشه روی یک پاشــنه می چرخد، او باز هم 
در اردوهــای تیم ملی حاضر نشــد و همچنان 

تمرینات خود را به تنهایی پیگیری کرد.
نــواب  مربیگــری  دوره  در  رســتمی  کیانــوش 
در  و  زد  را  خــودش  ســاز  هــم  نصیرشــلال 
اردوهــای تیــم ملی شــرکت نکــرد؛ او حتی به 
شــرط و شــروط ســرمربی تیــم ملــی مبنی بر 
حضور در انتخابــی هم توجهی نکرد و همین 
موضــوع هم باعــث شــد از ترکیب تیــم ملی 
وزنه برداری برای حضور در مسابقات جهانی 

عربستان خط بخورد. 
طبق قوانین فدراســیون جهانی وزنه برداری، 
از  عربســتان  ریــاض  جهانــی  مســابقات 
مسابقات گزینشــی المپیک محسوب می شد 
و عــدم حضور هر وزنه برداری به منزله از بین 

رفتن شانس حضور در المپیک پاریس بود. 
در نهایــت کیانــوش رســتمی بــه دلیــل عدم 
حضــور در رکوردگیــری، مســابقات جهانــی و 

پس از آن المپیک پاریس را از دســت داد.
رســتمی پــس از اینکــه المپیــک پاریــس را از 
دســت داد، فصــل جدید دوران ورزشــی خود 
را بــرای کشــور کوزوو آغــاز کــرده؛ او این روزها 
در تلاش اســت تا مجوز حضور در کشور کوزوو 
را از مســئولان ورزش دریافــت کنــد، چرا که با 
اعلام فدراســیون وزنه بــرداری، وزارت ورزش 
و جوانــان بایــد مجوزهای لازم را بــه او بدهد؛ 
حتــی دبیــر فدراســیون وزنه بــرداری در مورد 
شــرایط کیانــوش رســتم گفتــه بــود: »وزارت 
ورزش به فدراســیون اعلام کرده اگر رســتمی 
به عنوان مربی می خواهد برود هیچ مشــکلی 
وجود ندارد اما اگر به عنوان ورزشــکار بخواهد 
بــرود بایــد رضایت نامــه دریافت کنــد که آن 
هم همان طور که گفتم مراحل باید طی شود 
چون این گونه نیســت که ما بتوانیم مســتقیم 

رضایت نامه بدهیم.«
حالا رستمی که نیاز به مجوزهای لازم را دارد؛ 
بــه تازگی با وزیــر ورزش و جوانان و همچنین 
خســروی وفا رئیس کمیته ملــی المپیک هم 
دیدار داشــته تا بتوانــد مجوزهای لازم را برای 

حضور در این کشور کسب کند.
او چند روز گذشــته در صفحــه اجتماعی خود 
ادعا کرد که با مشــکل مواجه شــده است و در 
ایــن باره نوشــته اســت: »۵ ماه دیگــر قرارداد 
مــن بــا ایــران تمــام می شــود و رضایت نامــه 
هــم ندهند فرقی نــدارد و می توانم زیر پرچم 
کشور دیگری در مسابقات شرکت کنم. خوب 
اســت که اذیــت نکنیم و شــرایط را به گونه ای 
جلــو ببریــم کــه ۵۰ روز دیگــر کــه مســابقات 
قهرمانــی جهــان اســت بتوانم شــرکت کنم و 

مدال بگیرم. 
حتــی اگــر جلــوی مــن را هــم بگیرند مــن به 
بــه  و  مــی روم  جهــان  قهرمانــی  مســابقات 
صــورت آزاد وزنــه می زنــم.  صحبــت آن را با 
فدراسیون جهانی داشــته ام که حتی اگر کارم 

انجام نشد، بتوانم آنجا وزنه بزنم.«
مهــر  خبرنــگار  پیگیری هــای  طبــق  البتــه 
مشــخص شــد کیانوش رســتمی از یک ســال 
و نیــم پیش بــرای حضور در این کشــور اقدام 
کرده و حتی مردادماه پاســپورت کشــور کوزوو 
را دریافــت کرده و از یک ســال گذشــته هم در 
بازه زمانی حوضچه دوپینگ برای این کشــور 
تســت می داده، حتی با پیگیری خبرنگار مهر 
مشــخص شــده که قــرارداد کیانوش رســتمی 
بــا فدراســیون کــوزوو ۱۰ ســاله اســت و یکی از 
امتیازهایــی کــه بــه او داده انــد ایــن اســت که 
تــا زمانی کــه خــودش بتوانــد وزنه بزنــد و در 
مســابقات مختلف روی تخته برود؛ اما بعد از 
آن هر زمانی که دیگر به لحاظ سنی نتوانست 
وزنــه بزند بــه عنوان مربی فعالیــت خود را با 

این کشور ادامه خواهد داد.

برای وزنه زدن زیر پرچم کوزوو؛
جزییات تازه از وضعیت 

»کیانوش رستمی«

ورزش تکنولوژی

ژاپن سبک ترین لپ 
تاپ جهان را ساخت

 FMV شــرکت ژاپنــی فوجیتســو لپ تــاپ
بــه عنــوان  را   J۳/Zero Lifebook WU۵
ســبک ترین لپ تاپ ۱۴ اینچ دنیا معرفی 
کرد که جنس بدنه آن از فیبر کربنی است.

بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر بــه نقــل از 
گیزموچاینــا، این دســتگاه فقــط ۶۳۴ گرم 
وزن دارد. دســتگاه مذکور برای افراد حرفه 
ای ســاخته شــده کــه نیــاز دارنــد در حــال 

حرکت از آن استفاده کنند.
J۳/FMV Zero Lifebook WU۵ ترکیبــی 
از ویژگــی هــای قابــل حمــل بــودن، عمــر 
طولانــی و قابلیت های هوش مصنوعی را 
در خــود دارد تا تقاضا بــرای لپ تاپ های 
معتبر با عملکرد بالا برای محل کار و سفر 

را تامین کند.
ایــن دســتگاه از فیبرکربــن ســاخته شــده 
-MIL-STD نظامــی گریــد  اســتاندارد  و 

8۱۰H را دارد بنابرایــن در مقابــل افتادن، 
شــوک های ناگهانی و فشــار مقاوم اســت. 
همیــن امر ســبب می شــود دســتگاه برای 
افرادی کــه مدام در حال حرکت هســتند، 

مناسب باشد.
عــلاوه بر آن دســتگاه مجهز به پردازشــگر 
 Intel Core ۱۲۵ یــاU ۵ Intel Core Ultra
۱۵۵U ۷ Ultra اســت کــه هــر دو مجهز به 
NPU هــای تقویت کننده هوش مصنوعی 
ســخت افزاری  شــتاب  افزایــش  بــرای 
ویژگی هــای مبتنــی بر ایــن فنــاوری مانند 
»کوپایلــوت« در وینــدوز ۱۱ و آفیــس ۲۰۲۴ 
هستند. همچنین لپ تاپ سبک فوجیتسو 
گزینــه هــای RAM بــا ظرفیــت 8 تــا ۶۴ 
گیگابایت و حافظه SSD با ظرفیت ۲۵۶ تا 

۲ ترابایت دارد.
هــوش  ابزارهــای  نیــز   J۳/WU۵ در 
مصنوعی تعبیه شده اســت. ویژگی هایی 
ماننــد از بیــن بردن ســروصدا به مســدود 
کــردن صــدای پــس زمینه هنــگام تماس 
هــای ویدئویی کمــک می کنــد. همچنین 
کاربــران مــی توانند بــا اســتفاده از فناوری 
اثرانگشــت یا شناســایی چهره به ســرعت 

قفل دستگاه را باز کنند.
لپ تاپ فوجیتسو دارای ۲ پورت یو اس بی 
 ،HDMI ای و ۲ پورت یو اس بی سی، پورت
پــورت اترنت و جــک هدفون اســت. عمر 
باتری آن نیز ۶ تا ۱۱ ســاعت است و به این 
ترتیــب گزینــه ای مناســب برای جلســات 
کاری طولانی است. همچنین این دستگاه 
از شــارژ موبایــل نیــز پشــتیبانی مــی کند و 
کاربران می توانند درهــر مکانی به راحتی 

آن را شارژ کنند.
هــم اکنون فقــط قابلیــت پیش ســفارش 
فراهــم  ژاپــن  در   J۳/FMV Zero WU۵
 ۱۹۷۹۰۰ نیــز  دســتگاه  قیمــت  اســت. 

ین)۱۳۲۵ دلار( اعلام شده است.

خواننــده  منصــوری  محمدرضــا  کنســرت 
موســیقی ایــران بــا اجــرای آثــاری از مرحوم 
همایــون خــرم و بابــک زریــن در بــرج میلاد 

تهران برگزار شد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر به نقل از مشــاور 
رســانه ای پــروژه، اولین کنســرت محمدرضا 
منصوری خواننده موســیقی ایران در قالب ۲ 
نوبت با اجرای آثاری از مرحوم همایون خرم 

و بابک زرین در برج میلاد تهران برگزار شد.
رضــا مهــدوی، احمدرضــا اســعدی، بابــک 
شــهرکی، ســیدجواد هاشــمی، ایرج نــوذری، 
رامین راســتاد، عماد آرام، محسن قصابیان، 
هنرمندانــی  جملــه  از  چراغی پــور  ســیاوش 

بودند که در این کنسرت حضور داشتند.
»ای عشــق«، »بــی ادعــا«، »طبیب عشــق«، 
»دردم ایــن اســت«، »از مــن بگــذر«، »نیمه 
شــبان«، »مــدار عقل«، »عشــق ادامــه دار«، 
»بانــوی باران«، »شــهر غمگیــن«، »در میان 
گل هــا«، »عشــق و گنــاه«، »ای گل« از جمله 
قطعاتی بودند که در این کنسرت با همراهی 
ارکستر »نوای آفتاب« به رهبری امین سالمی 

پیش روی مخاطبان قرار گرفتند.
۲ قطعــه بــی کلام »طلــوع« و »تــو کــه تموم 
دنیامــی« از آثــار بابــک زریــن نیز بــه صورت 
بــی کلام از ســوی ارکســتر »نوای آفتــاب« به 

رهبری امین سالمی اجرا و از سوی مخاطبان 
مــورد اقبــال قرار گرفــت. این در حالی اســت 
کــه تمامــی قطعــات در کنســرت بــه صورت 
و  صحنــه  در  متــن  و  تصویــر  بــا  ویدئــووال 

ویدئووال های ۲ طرف سالن پخش شد.
امین ســالمی در بخشی از کنسرت با تشکر از 
مردم برای حضورشان در این کنسرت گفت: 
محمدرضا منصوری سی و سه ساله در طول 
تمرینــات و اجراهای یک ماه گذشــته بســیار 
حرفه ای تــر، ماهرانه تــر و کاربلدتــر از خیلــی 
هنرمندانــی بود که با تجربه تــر بودند و با هم 
کار کردیم. بنابراین از رسانه هایی که در سالن 
حضــور دارنــد می خواهم منصفانــه در مورد 

آقای منصوری و اجرای او قضاوت کنند.
وی افــزود: من امروز می خواهم تمام قد از او 
دفاع کنم و بگویم که بیست و پنج سال است 
حرفه ای در عرصه موســیقی است. به جرأت 
می گویم که منصوری یکــی از حرفه ای ترین، 
 توانمندترین و بهترین همکارانی بود که تا به 
حال داشتم. اگر هم بخواهد باز هم با او ادامه 

خواهیم داد.

به جشــن ترانه و موســیقی ســالم خوش   
آمدید

بابک زرین نیز پشــت تریبون قــرار گرفت و از 

تیم نوازندگان و رهبر ارکســتر که نزدیک به 
چهار ماه درگیر این کار هســتند تشکر کرد و 
گفت:  به این جشــن ترانه و موســیقی سالم 
خــوش آمدیــد، امیــدوارم که از این دســت 
برنامه هــا توســط خواننده هــا و هنرمنــدان 
بزرگتــر مــا نیز در این مملکت بیشــتر شــود 
محمدرضــا  چــون  کســانی  از  ممنــون  و 
منصــوری خواننــده و ســایر تیــم اجرایــی، 
جابر ماجدی و علی پوررجب که شــبانه روز 

کار کردند.
امین ســالمی بعد از صحبت های زرین بود 
که یــک قطعه موســیقایی خــارج از رپرتوار 
نوازندگــی  بــا  هدیــه  قالــب  در  را  کنســرت 
پیانــو بابک زریــن و خوانندگــی محمدرضا 

منصوری به مخاطبان هدیه کرد.
در  منصــوری  کــه  بــود  حالــی  در  ایــن   
بخش هایــی از این اجرا بدون میکروفن و با 
صــدای خود بــرای حضار اجــرا کرد. ضمن 
اینکه در پایان کنســرت نیز قطعه  ســرزمین 

عاشــقان تقدیم به مردم ایران و اجرا شد.
بر اســاس اعلام عوامل اجرایی این برنامه، 
اجــرای کنســرت محمدرضــا منصــوری در 
شرف تمدید است و برنامه ریزی برای اجرا 
در خارج از کشــور و شهرســتان ها در دســت 

اقدام است.

به میزبانی برج میلاد؛

 کنسرت»محمدرضا منصوری«
 برگزار شد

هنر


